
سلامت، زیر خط فقر
مرتضی برکاتی - روزنامه نگار � 

در سال‌هایی که شاخص 
تــورم، خــط مســتقیم 
صعودی را بر دیواره زندگی 
خانوارهای کارگری حک 

کــرده، تنها کالاهای اساســی و هزینه‌های 
مســکن نیست که ســفره مردم را کوچک‌تر 
می‌کنــد، بلکــه یکی از مهم‌تریــن قربانیان 
خاموش این بحران، سلامت و بهداشت عمومی 
اســت. در هیاهوی گرانی کالاهای اساســی و 
اجاره‌بها، آنچه نادیده گرفته می‌شــود، شیوع 
پدیده‌ای اســت به نام »خوددرمانی زیر تیغ 
معیشــت«؛ رفتاری پرخطر اما ناگزیر، که از 
درون جامعه‌ فرودست ایجاد می‌شود.کارگری 
که از پس هزینه‌های گوشت و نان و اجاره‌خانه 
برنمی‌آید، دیگر مجالی برای »پیشــگیری«، 
»مراجعــه به پزشــک متخصــص« یا حتی 
»تهیــه دارو« نمی‌بینــد. در این مختصات، 
داروخانه جای کلینیک را گرفته، توصیه‌های 
شــفاهی اطرافیان، جای تجویز پزشــک را، و 
قرص‌های درون کیف دســتی، جانشین نظام 
 سلامت شده‌اند.اما مسئله فراتر از یک انتخاب

 فردی است. 

     3     سرمقاله

 روایت تورم ۴۰ درصدی خرداد ماه 
در غیرخوراکی‌ها 

 اقتصاد خانوار 
زیر پوست هزینه‌های ناپیدا

شــاخص قیمــت تولیدکننــده در بخــش خدمــات در خــرداد 
ــه  ــه ب ــد نقط ــدی، رش ــه ۴.۳ درص ــد ماهان ــا رش ۱۴۰۴ ب
نقطــه ۴۰.۷ درصــدی و رشــد ســالانه ۳۶.۸ درصــدی همراه 
ــان  ــران نش ــار ای ــز آم ــمی مرک ــزارش رس ــت. گ ــوده اس ب
و  ســامت  حمل‌ونقــل،  چــون  گروه‌هایــی،  می‌دهــد 
ــه  ــا مواج ــترین تورم‌ه ــا بیش ــی ب ــی و فن ــاغل علم مش
بوده‌اند.بــه گــزارش اقتصادآنلایــن، بــر اســاس جدیدتریــن 
قیمــت  کل  شــاخص  ایــران،  آمــار  مرکــز  گــزارش 
ــدد  ــه ع ــرداد ۱۴۰۴ ب ــات در خ ــش خدم ــده بخ تولیدکنن
۱۶۰۵.۵ رســید کــه بــر مبنــای ســال پایــه ۱۳۹۵ محاســبه 
ــل ۴.۳  ــاه قب ــه م ــبت ب ــاخص نس ــن ش ــت. ای ــده اس ش
ــتمر  ــار مس ــان‌دهنده فش ــه نش ــته ک ــد داش ــد رش درص
ــی،  ــت. به‌عبارت ــور اس ــات در کش ــد خدم ــه تولی ــر هزین ب
بــرای همــان  ارائه‌دهنــدگان خدمــات در خردادمــاه 
ــور  ــد، به‌ط ــه می‌کردن ــت عرض ــه در اردیبهش ــی ک خدمات
ــش  ــت کرده‌اند.افزای ــتر دریاف ــد بیش ــن ۴.۳ درص میانگی
ــه برخــی ماه‌هــای  ــه ۴.۳ درصــدی اگرچــه نســبت ب ماهان
ــطح  ــان از س ــا همچن ــت، ام ــر اس ــته کمت ــان گذش پرنوس
قابل‌قبــول بــرای ثبــات اقتصــادی فاصلــه دارد. ایــن عــدد 
ــار  ــه در کن ــود ک ــر می‌ش ــی نگران‌کننده‌ت ــژه زمان به‌وی
ــالانه ۳۶.۸  ــورم س ــد و ت ــه ۴۰.۷ درص ــورم نقطه‌به‌نقط ت
ــات،  ــای خدم ــان زیربخش‌ه ــرد.در می ــرار می‌گی ــد ق درص
ــه  ــد ماهان ــا رش ــی ب ــی و فن ــه‌ای، علم ــای حرف فعالیت‌ه
۷.۲ درصــدی، بالاتریــن نــرخ تــورم را در خردادمــاه ثبــت 
ــات  ــر خدم ــاغلی نظی ــامل مش ــروه ش ــن گ ــد. ای کرده‌ان
ــی  ــای علم ــی و فعالیت‌ه ــاوره‌های تخصص ــی، مش مهندس
ــروی  ــای نی ــا هزینه‌ه ــاً ب ــه عمدت ــت ک ــی اس خصوص

ــتند. ــر هس ــی درگی ــواد واردات ــانی و م انس
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شکاف قیمتی کارخانه و بازار بسته شد

 خروج خودرو
 از سبد کالاهای سرمایه‌ای
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عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

 صیدی: بورس و فرابورس
 دو بال پرواز بازار سرمایه هستند 

بازار سرمایه در فاز تثبیت تعادل

تعمیر جای خرید را گرفت

 سردی بازار لوازم خانگی
 در داغ تابستان

   د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه
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 اتابک: محدودیت ناعادلانه برق
تهدید جدی برای تولید و اشتغال است

صنایع زیر تیغ سیاست‌های انرژی
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ابطحی: 

 حفظ همبستگی اجتماعی
 به »عملکرد« نیاز دارد

کارگران نیازهای حیاتی خود را حذف می‌کنند

 زخم‌های باز سلامت زخم‌های باز سلامت
روی ریسک مالی معیشتروی ریسک مالی معیشت
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تعمیر جای خرید را گرفت
 سردی بازار لوازم خانگی

 در داغ تابستان
بازار لوازم خانگی درگیر رکود عمیقی شــده اســت؛ به گونه ای که بســیاری از مشــتریان به جای خرید 

محصولات جدید ترجیح می‌دهند لوازم خانگی قدیمی خود را تعمیر کنند.
به گزارش مهر، شــاخص مدیران خرید )شــامخ( خرداد ۱۴۰۴ در گروه ماشین‌ســازی و لوازم خانگی 
نشان‌دهنده رکود عمیق در این بخش از صنعت کشور است. طبق آمار منتشر شده، شامخ این گروه به 

عدد ۳۴.۵ رسید که حاکی از وضعیت رکودی شدید در فعالیت‌های صنعتی است.
شاخص میزان تولید محصولات به ۲۸.۴، میزان سفارشات جدید به ۲۸.۰ و میزان استخدام نیروی انسانی 
به ۳۳.۴ کاهش یافته است؛ ارقامی که نمایانگر افت چشمگیر فعالیت‌ها در این صنعت هستند.اگرچه 
شاخص سرعت انجام و تحویل سفارشات به ۵۳.۸ رسیده و بالاتر از مرز رکود است، اما این موضوع بیشتر 
به دلیل نبود سفارش و ظرفیت خالی خطوط تولید است و نمی‌تواند نشانه بهبود تلقی شود. موجودی 

مواد اولیه نیز با رقم ۴۲.۹ از تنگنای تأمین در این بخش خبر می‌دهد.
بررســی‌های میدانی خبرنگار مهر از بازارهای لوازم خانگی و گزارش‌های فعالان بازار نشــان می‌دهد که 
صنعت لوازم خانگی، به‌عنوان یکی از صنایع سرمایه‌ای و بادوام کشور، در ماه‌های اخیر با کاهش بی‌سابقه 
تقاضا مواجه شده است.این افت تقاضا عمدتاً به‌دلیل مسائل سیاسی، نوسانات ارزی، تورم بالا و کاهش 
اعتماد مصرف‌کنندگان رخ داده است. در شرایط نااطمینانی اقتصادی، خانوارها خریدهای غیرضروری 

و بلندمدت را به تعویق می‌اندازند. کالاهایی مانند یخچال، ماشین لباسشویی، اجاق‌گاز و تلویزیون که از 
لوازم بادوام و گران‌قیمت هستند، از سبد مصرفی بسیاری از خانوارها حذف شده‌اند. حتی خانواده‌هایی 
که نیاز واقعی به تعویض یا خرید دارند، به دلیل افزایش هزینه‌ها، خرید را به تأخیر می‌اندازند.از سویی 
دیگر بســیاری از مشــتریان به جای خرید محصولات جدید، به گزینه‌های مقرون‌به‌صرفه‌تر روی آورده 
و ترجیح می‌دهند لوازم خانگی قدیمی خود را تعمیر کنند، تا عمر مفید آنها را افزایش دهند. این روند 
نه‌تنها بر درآمد تولیدکنندگان و فروشندگان تأثیر منفی گذاشته، بلکه باعث رشد بازار خدمات تعمیرات 
و قطعات یدکی شده است.نکته دیگری که از سوی فعالان صنعت لوازم خانگی مطرح می‌شود مربوط به 
افزایش بازگشت چک‌های صادر شده توسط مشتریان است. بسیاری از خریدهایی که پیش‌تر با چک‌های 
مدت‌دار انجام می‌شد، اکنون با عدم تأمین وجه مواجه شده‌اند که نقدشوندگی بنگاه‌ها را کاهش داده و 
بحران نقدینگی را در میان تولیدکنندگان و فروشگاه‌ها تشدید کرده است.همچنین نظام اعتباری که در 
سال‌های گذشته محرک اصلی فروش بازار لوازم خانگی بود، اکنون به حالت نیمه‌تعطیل درآمده است. 
سخت‌گیری در اعطای تسهیلات و کاهش توان شبکه بانکی موجب کاهش محسوس فروش اقساطی 

شده که این امر نه‌تنها تقاضا را کاهش داده، بلکه کانال‌های سنتی فروش را نیز ناکارآمد کرده است.
مجموع این عوامل، همراه با افزایش هزینه تولید و کاهش قدرت خرید عمومی، فشــار بی‌ســابقه‌ای بر 
تولیدکنندگان وارد کرده اســت. فشــار هم از ســمت رکود بازار مصرف و هم از سمت افزایش هزینه‌های 

تولید، دوام و پایداری صنعت را به خطر انداخته است.
بنابراین با توجه به تداوم رکود و کاهش نقدینگی، تولیدکنندگان در تلاش‌اند تاب‌آوری مالی و نیروی 
انسانی خود را حفظ کنند، اما کارشناسان هشدار می‌دهند ظرفیت تاب‌آوری شرکت‌ها نهایتاً چند ماه 
دیگر پاسخگو خواهد بود. عدم اتخاذ سیاست‌های حمایتی فوری، خطر بیکاری و تعدیل گسترده نیرو 

را افزایش می‌دهد.

وقتی نظام بانکی از مأموریت توسعه جا می‌ماند

نقش‌آفرینی نیم‌بند بانک‌ها 
در اشتغال‌زایی

در حالی که ایجاد اشــتغال به عنوان یکی از اولویت‌های اصلی سیاســت‌گذاری اقتصادی کشــور مطرح 
است، عملکرد سرد و ناکارآمد نظام بانکی در پرداخت تسهیلات اشتغال‌زا، این هدف حیاتی را با چالش 

جدی مواجه کرده است.
به گزارش تســنیم، علی رغم اینکه عده ای از کارشناســان اعتقاد دارند که ایجاد شــغل صرفاً‌ در ســایه ی 
پرداخت تسهیلات نیست و پول پاشی شغل ایجاد نمی کند، اما این واقعیت وجود دارد که بدون حمایت از 
بنگاه ها و کارآفرینان و صاحبان ایده هم نمی توان انتظار ایجاد شغل را داشت. بنابراین پرداخت تسهیلات 

باید در سایه ی نظارتی کامل برای ایجاد شغلی پایدار دنبال شود.
ایجاد اشتغال یکی از مهم‌ترین اهداف سیاست‌های اقتصادی هر کشور است که به رشد اقتصادی، کاهش 
فقر و بهبود رفاه اجتماعی کمک می‌کند. نظام بانکی به عنوان یکی از مهم‌ترین نهادهای مالی در فرآیند 
تأمین منابع مالی، نقش کلیدی در حمایت از اشتغال و توسعه کسب‌وکارها ایفا می‌کند. تسهیلات بانکی 
به ویژه در قالب وام‌های اشتغال‌زایی، یکی از ابزارهای اصلی دولت‌ها برای تحریک اقتصاد و کاهش بیکاری 
به شمار می‌رود.با این حال، در سال‌های اخیر شاهد عملکرد ضعیف نظام بانکی در پرداخت تسهیلات 
اشتغال بوده‌ایم که موجب شده است اهداف تعیین شده در این حوزه محقق نشود و گاهی اثرات منفی 

اقتصادی و اجتماعی گسترده‌ای به وجود آید.
بنابر این گزارش , تسهیلات بانکی در ایجاد اشتغال اهمیت بالایی دارند چرا که  بسیاری از کسب‌وکارهای 
کوچک و متوســط به دلیل محدودیت منابع مالی، قادر به توســعه فعالیت‌های خود نیســتند. تسهیلات 
بانکی می‌توانند این محدودیت‌ها را کاهش دهند. همچنین با افزایش سرمایه در گردش و سرمایه ثابت، 
تولید افزایش می‌یابد و نیاز به نیروی کار بیشتر می‌شود. از سوی دیگر  حمایت مالی از طرح‌های نوآورانه 
و کسب‌وکارهای جدید، به ویژه در بخش‌های آسیب‌پذیر، موجب افزایش فرصت‌های شغلی می‌شود. با 
توسعه کسب‌وکارها و ایجاد موقعیت‌های شغلی جدید، نرخ بیکاری کاهش می‌یابد و مشکلات اجتماعی 
مرتبط با آن کاهش پیدا می‌کند.کارشناسان می گویند یکی از مهم‌ترین دلایل عملکرد ضعیف نظام بانکی، 
محدودیت در منابع مالی و نقدینگی بانک‌هاست. کاهش منابع به دلایل مختلف از جمله تحریم‌ها، کاهش 
نرخ سود سپرده‌ها، و افزایش مطالبات غیرجاری باعث شده است بانک‌ها در پرداخت تسهیلات دچار مشکل 
شوند.همچنین بانک‌ها معمولاً فرآیند پیچیده و طولانی برای بررسی و تصویب تسهیلات دارند که باعث 
کاهش انگیزه متقاضیان و عدم استقبال آنها می‌شود. مدارک زیاد، ارزیابی‌های سخت‌گیرانه و فرآیندهای 
اداری طولانی از موانع اصلی است.بانک‌ها به دلیل ریسک بالای تسهیلات اشتغال‌زا، اغلب سختگیرانه 
عمل می‌کنند و درخواست‌های وام را به دلیل نبود ضمانت‌های کافی رد می‌کنند. این امر باعث می‌شود 
بسیاری از متقاضیان موفق به دریافت تسهیلات نشوند.نوع و مبلغ تسهیلات پرداختی اغلب با نیازهای 
واقعی بازار کار و شرایط اقتصادی متناسب نیست. این موضوع باعث می‌شود تسهیلات اثرگذاری لازم در 
ایجاد اشتغال نداشته باشند.وجود فساد، رانت‌خواری و ضعف نظارت در برخی بانک‌ها و مؤسسات مالی باعث 
شده است که منابع به صورت غیرهدفمند توزیع شده و نتواند به شکل مؤثری در حوزه اشتغال هزینه شود.

 پیامدهای عملکرد ضعیف نظام بانکی در پرداخت تســهیلات اشــتغال شــامل افزایش نرخ بیکاری, 

کاهش رشــد اقتصادی, افزایش نابرابری فقر, کاهش انگیزه کارآفرینی و افزایش مشــکلات اجتماعی 
خواهد بود.  عدم پرداخت تســهیلات باعث کاهش فرصت‌های شــغلی و افزایش نرخ بیکاری می‌شــود. با 
کاهش سرمایه‌گذاری‌های مولد، رشد اقتصادی کند می‌شود. فقدان فرصت‌های شغلی، به ویژه در مناطق 
محروم، موجب افزایش نابرابری و فقر می‌شود. محدودیت‌های مالی باعث می‌شود کارآفرینان و صاحبان 
کسب‌وکارهای کوچک نتوانند طرح‌های خود را اجرایی کنند. بیکاری بالا موجب افزایش ناهنجاری‌های 
اجتماعی، اعتیاد و جرائم می‌شود.سید مالک حسینی، معاون اشتغال وزارت کار اخیراً با اشاره به انتقاد 
رئیس‌جمهور از عدم اعتراض به پرداخت نامناسب تسهیلات اشتغال توسط نظام بانکی در جلسه شورای 
عالی اشــتغال ، گفت: با وجود همکاری خوب بانک مرکزی، در پرداخت تســهیلات توســط شبکه بانکی 
دچار چالش هستیم. وی تصریح کرد: در سال گذشته، از صد همتی که در تسهیلات تکلیفی داشتیم، 
متوسط 63درصد پرداخت شده است. این در حالی است که قدرت 100همت در سال 1404، به مراتب 
کمتر از قدرت 100همت در دو سال گذشته است. حسینی با بیان اینکه نظام بانکی از منابع تکلیفی و 
سپرده‌گذاری‌های قرض‌الحسنه مردم تسهیلات پرداخت می‌کند، گفت: بر اساس اظهارات مقامات نظام 
بانکی مطالبات در حوزه قرض‌الحسنه )شامل فرزندآوری، اشتغال و ازدواج( بیش از 2.5 برابر منابع قرض 
الحسنه نظام بانکی است. به همین دلیل، صف انتظار برای دریافت این نوع تسهیلات طولانی می‌شود. 
وی پیشنهاد کرد که نظام بانکی، اولویت ویژه‌ای برای پرداخت تسهیلات اشتغال قائل شود، زیرا با حل 
مشکل اشتغال، حتی برخی مواقع موضوع ازدواج و تشکیل خانواده هم راحت‌تر محقق می‌شود. حسینی 
همچنین به عدم تغییر سقف تسهیلات قرض‌الحسنه )150میلیون تومان( در دو سه سال گذشته اشاره 
کرد و گفت: این در حالی اســت که تســهیلات ازدواج تا دو برابر افزایش پیدا کرده اســت.وی با اشــاره به 
پرداخت کمتر از 3.2 همت از 5همت تسهیلات پیش‌بینی شده برای مشاغل خانگی در سال گذشته، 
گفت: 150میلیون تومان برای راه‌اندازی کسب و کار کفایت نمی‌کند. در حال تلاش هستیم این مبلغ 
را در یک زنجیره یا نظام پشــتیبان قرار دهیم تا از هرز رفتن منابع جلوگیری شــود. در حالی که ایجاد 
اشــتغال به عنوان یکی از اولویت‌های اصلی سیاســت‌گذاری اقتصادی کشــور مطرح است، عملکرد سرد 
و ناکارآمد نظام بانکی در پرداخت تسهیلات اشتغال‌زا، این هدف حیاتی را با چالش جدی مواجه کرده 
است. از تسهیلات مشاغل خانگی که کمتر از 65درصد آن پرداخت شده تا محدودیت سقف تسهیلات 
150میلیون تومانی برای راه‌اندازی کسب‌وکار، شواهد نشان می‌دهد بانک‌ها با بی‌تفاوتی و ساختارهای 
سنگین بوروکراتیک، عملًا گره‌ای از کار بیکاری باز نمی‌کنند. این در حالی است که تسهیلاتی چون وام 
ازدواج دو برابر شده‌اند، اما بخش مولد اقتصاد با کم‌توجهی مواجه است. کارشناسان خواهان اصلاح فوری 
سیاست‌های اعتباری، هدفمندسازی تسهیلات، و بازنگری در نحوه تخصیص منابع بانکی هستند.در جلسه 
شــورای عالی اشــتغال نیز مســعود پزشکیان, رئیس جمهور کشور در خصوص نحوه پرداخت تسهیلات 
به کارآفرینان، تأکید کرد: تسهیلات باید هدفمند پرداخت شود و مشخص باشد در چه زمینه‌ای هزینه 
می‌شــود. نظام بانکی و دســتگاه‌های اجرایی ذی‌ربط، باید با نظارت دقیق، ضمن حمایت از کارآفرینان، 
امنیت خاطر و سرمایه‌گذاری آنان را تأمین کرده و تفاوت میان افراد فعال و غیر‌فعال را مشخص نمایند.

رئیس جمهور با تأکید بر اهمیت حمایت ویژه از مشاغل روستایی، اظهار داشت: کارآفرینانی که در روستاها 
فعالیت می‌کنند باید در اولویت دریافت تسهیلات قرار گیرند.

کارشناسان بازار کار معتقدند راهکارهای پیشنهادی برای بهبود عملکرد نظام بانکی در پرداخت تسهیلات 
اشــتغال شــامل افزایش منابع و تقویت نقدینگی بانک‌ها، ایجاد صندوق‌های ویژه حمایت از اشــتغال با 
همکاری دولت و بخش خصوصی و استفاده از منابع ارزان قیمت و حمایت‌های مالی دولت به بانک‌ها است.

عملکرد ضعیف نظام بانکی در پرداخت تسهیلات اشتغال، چالشی جدی برای توسعه اقتصادی و اجتماعی 
کشور است که نیازمند اقدامات جامع و هماهنگ میان بانک‌ها، دولت و سایر نهادهای مرتبط می‌باشد. با 
اصلاح فرآیندها، افزایش منابع، تسهیل پرداخت‌ها و نظارت دقیق‌تر می‌توان این مشکل را برطرف کرد و 

مسیر رشد اقتصادی پایدار و ایجاد فرصت‌های شغلی گسترده را هموار ساخت.

آگهی فراخوان تجدید مناقصه عمومی  آگهی فراخوان تجدید مناقصه عمومی  

امور پیمان  و قراردادهای شهرداری بندر گناوه

با توجه به اینکه شهرداری بندر گناوه در نظر دارد به استناد بند 5 صورتجلسه شماره 225 مورخ 1404/02/09 جهت اجرای زیرسازی و کانیو در کوچه ها و معابر سطح 
شهر گناوه )1404-01( و بند 2 صورتجلسه شماره 226 مورخ 1404/02/13 جهت اجرای موزائیک  فرش سایت بازار قدیم شهر گناوه و بند 2 صورتجلسه شماره 227 مورخ 
1404/02/15 جهت اجرای پیاده رو سازی و موزائیک فرش در سطح شهر گناوه  به شرح ذیل را به پیمانکاران واجد صلاحیت و دارای شرایط مربوطه از سازمان های ذیربط 
را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد (واگذار نماید .لذا از کلیه پیمانکاران واجد صلاحیت که دارای صلاحیت در رشته مربوطه هستند دعوت می گردد مطابق 
جدول  زمانبندی ذیل به سامانه مذکور به آدرس www.setadiran.ir مراجعه و نسبت به دریافت اسناد و مدارک اقدام نمایید. لازم است مناقصه گران در صورت عدم 

عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.  

موضوع  
مبلغ برآورد اولیه  

)ریال(  
اعتبار  شماره فراخوان  

آخرین مهلت  
خرید اسناد  

آخرین مهلت  
تحویل پاکات  

تاریخ بازگشایی  
پاکت ها  

مبلغ تضمین شرکت 
در منافسه )ریال(  

 اجرای زیرسازی و  کانیو
 در کوچه ها و معابر سطح شهر 

گناوه)01-1404(
1404/05/131404/05/251404/05/253/550/000/000 داخلی 50/254/245/5402004050041000023

اجرای موزائیک فرش سایت 
بازار قدیم شهر گناوه

1404/05/131404/05/251404/05/252/780/000/000داخلی39/684/206/0882004050041000021

اجرای پیاده رو سازی و 
موزائیک فرش در سطح 

شهر گناوه 
1404/05/131404/05/251404/05/252/000/000/000 داخلی31/697/547/1972004050041000022

نوبت دوم

توضیحات: 
1- محـل و آخریـن مهلـت تحویل اسـناد )شـامل اصل پاکـت الـف( تحویل اصل 
ضمانتنامـه بانکـی )پاکـت الـف ( دبیرخانـه شـهرداری بندر گنـاوه و دریافت رسـید 
الزامـی اسـت. ضمنـاً تـا پایان وقت مـورخ درج شـده در جدول تصویـر پاکت الف و 

سـایر پـاکات ب و ج در سـامانه الکترونیکـی  دولت اسـتاد بارگـذاری گردد.  
۲- پاکتهای مناقصه در ساعت 12/30 مورخ درج شده در جدول گشوده می شود.  

3- تضمین شـرکت در مناقصه می بایسـت به صورت ضمانتنامه بانکی یا ضمانت 
نامـه صـادر شـده از موسسـات غیر بانکی تحت نظـارت بانک مرکـزی جمهوری یا 
اوراق مشـارکت یـا واریز وجه نقد به حسـاب سـپرده 3100001884003 بانک ملی 

شـعبه مرکزی بندر گنـاوه ارائه گردد.
4- ضمنـاً متـن آگهـی در شـبکه اطلاع رسـانی شـهرداری بنـدر گناوه بـه آدرس 

Tme٫shahrdariyegenaveh درج گردیـده اسـت.  

5- هزینه درج آگهی در دو نوبت بر عهده برنده مناقصه میباشد.  
6- مدت اعتبار پیشنهادها سه/ 3 ماه از تاریخ افتتاح پیشنهاد می باشد.  

۷- شـهرداری در رد یـک بـا تمام پیشـنهادها مختار اسـت در این صورت سـپرده 
ها مسـترد خواهد شـد.  

8- سایر جزئیات و شرایط در اسناد مناقصه درج شده است.  
9- محـل دریافـت و تحویـل اسـناد سـامانه تـدارکات الکترونیـک دولت )سـتاد( و 

محـل گشـایش پیشـنهادها واقـع در اتـاق شـهردار بنـدر گناوه می باشـد.  
1۰- اطلاعـات دسـتگاه مناقصـه گذار جهـت دریافت اطلاعات بیشـتر در خصوص 
اسـناد مناقصـه و ارائـه پاکـت الف آدرس : بنـدر گناوه - بلـوار امام خمینـی )ره( - 

شـهرداری بنـدر گنـاوه طبقـه دوم امور پیمـان و قراردادها می باشـد. 
نوبت اول: دوشنبه 1404/04/30   
نوبت دوم: دو شنبه  1404/05/06

على ملكي شهردار شهریار

آگهی تجدید مناقصه عمومی
شهرداری شهریار در نظر دارد به استناد مجوز شماره 1225 مورخ 1403/12/23 
شورای اسلامی شهر شهریار در خصوص تجدید نصب سازههای موقت و داربستی  
)مراسمات ملی و مذهبی( و اطلاع رسانی با اعتبار  50/000/000/000ریال با شماره

مناقصه عمومی می آید. 
فراخوان 2003093897000030 در سامانه نسبت به انتخاب پیمانکار اقدام نماید. 
لذا از متقاضیان واجد شرایط دعوت بعمل می آید جهت دریافت اسناد مناقصه به 
شرح ذیل تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه 
تداری الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند. 

1( مبلغ سپرده شرکت در مناقصه: 2/500/000/000 ریال میباشد. سپرده نفرات اول 
و دوم مناقصه تا زمان انجام معامله و قرارداد مسترد نخواهد شد )سپرده بصورت واریز 

نقدی به حساب سپرده اشخاص شهرداری و یا ضمانت نامه بانکی(

۲( سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به واگذاری در اسناد مناقصه درج گردیده است.
3(شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.

4( پیمانکاران خواستار شرکت در مناقصه لزوماً باید در رزومه کاری خود سابقه 
اجرایی در این حوزه )داربست( در یکی از شهرداریها یا ادارات دولتی استان تهران 

را داشته باشند.
5( مهلت دریافت اسناد مناقصه از تاریخ  1404/04/31تا تاریخ 1404/05/08 
ساعت 13:00 از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت  6(مهلت ارائه پیشنهادات تا 

ساعت 13:00 مورخ 1404/05/19 در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت.
۷(زمان بازگشایی پاکتها ساعت 13:00 مورخ  1404/05/20در محل : شهریار - 

میدان نماز - جنب پایانه 22 بهمن - شهرداری شهریار
نوبت اول :  1404/04/30  نوبت دوم : 1404/05/06

نوبت دوم
)نصب سازه های موقت و داربستی مراسمات ملی و مذهبی و اطلاع رسانی(
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عصر رسانه اقتصاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ی

روایت تورم ۴۰ درصدی خرداد ماه در غیرخوراکی‌ها 

اقتصاد خانوار زیر پوست هزینه‌های ناپیدا
شاخص قیمت تولیدکننده در بخش خدمات در خرداد ۱۴۰۴ با رشد 
ماهانه ۴.۳ درصدی، رشد نقطه به نقطه ۴۰.۷ درصدی و رشد سالانه 
۳۶.۸ درصدی همراه بوده است. گزارش رسمی مرکز آمار ایران نشان 
می‌دهد گروه‌هایی، چون حمل‌ونقل، سلامت و مشاغل علمی و فنی با 

بیشترین تورم‌ها مواجه بوده‌اند.
به گزارش اقتصادآنلاین، بر اساس جدیدترین گزارش مرکز آمار ایران، 
شاخص کل قیمت تولیدکننده بخش خدمات در خرداد ۱۴۰۴ به عدد 
۱۶۰۵.۵ رسید که بر مبنای سال پایه ۱۳۹۵ محاسبه شده است. این 
شاخص نسبت به ماه قبل ۴.۳ درصد رشد داشته که نشان‌دهنده فشار 
مستمر بر هزینه تولید خدمات در کشور است. به‌عبارتی، ارائه‌دهندگان 
خدمــات در خردادماه برای همان خدماتی که در اردیبهشــت عرضه 

می‌کردند، به‌طور میانگین ۴.۳ درصد بیشتر دریافت کرده‌اند.
افزایش ماهانه ۴.۳ درصدی اگرچه نسبت به برخی ماه‌های پرنوسان گذشته کمتر است، اما همچنان از سطح قابل‌قبول برای ثبات اقتصادی 
فاصله دارد. این عدد به‌ویژه زمانی نگران‌کننده‌تر می‌شود که در کنار تورم نقطه‌به‌نقطه ۴۰.۷ درصد و تورم سالانه ۳۶.۸ درصد قرار می‌گیرد.

در میان زیربخش‌های خدمات، فعالیت‌های حرفه‌ای، علمی و فنی با رشــد ماهانه ۷.۲ درصدی، بالاترین نرخ تورم را در خردادماه ثبت 
کرده‌اند. این گروه شامل مشاغلی نظیر خدمات مهندسی، مشاوره‌های تخصصی و فعالیت‌های علمی خصوصی است که عمدتاً با هزینه‌های 

نیروی انسانی و مواد وارداتی درگیر هستند.
پس از آن، گروه ســامت و مددکاری اجتماعی با تورم ماهانه ۶.۴ درصد و ســایر فعالیت‌های خدماتی با ۵.۵ درصد، در رتبه‌های بعدی 

قرار دارند. همچنین گروه حمل‌ونقل و انبارداری نیز با رشد ۵ درصدی ماهانه، از دیگر بخش‌هایی است که تورم بالایی را تجربه کرده‌اند.
از سوی دیگر، کمترین تورم ماهانه مربوط به گروه آب‌رسانی، فاضلاب و پسماند با فقط ۰.۱ درصد بوده است. این نشان می‌دهد که بخش‌هایی 

که وابسته به خدمات عمومی و دارای تعرفه دولتی هستند، افزایش قیمت کمتری داشته‌اند.
تورم نقطه‌به‌نقطه، یعنی مقایسه قیمت‌ها در خرداد ۱۴۰۴ با خرداد ۱۴۰۳، عدد قابل‌توجه ۴۰.۷ درصد را نشان می‌دهد. به‌عبارت دیگر، 

هزینه ارائه خدمات در کشور نسبت به مدت مشابه سال گذشته، به‌طور میانگین ۴۰ درصد افزایش یافته است.
در این میان، فعالیت‌های اداری و خدمات پشــتیبانی با نرخ حیرت‌انگیز ۵۳.۵ درصد، بالاترین تورم نقطه‌به‌نقطه را در بین همه بخش‌ها 
داشته‌اند. پس از آن، خدمات مربوط به سلامت و مددکاری اجتماعی با ۴۸.۸ درصد و حمل‌ونقل با ۴۲.۷ درصد قرار دارند. این سه گروه با 

فشار‌های قیمتی شدیدی مواجه بوده‌اند و احتمالاً در ماه‌های آینده نیز کماکان دچار نوسانات بالا خواهند بود.
در مقابل، گروه اطلاعات و ارتباطات با نرخ ۲۴.۹ درصد، کمترین رشد سالانه نقطه‌به‌نقطه را تجربه کرده است که می‌تواند نشانه‌ای از ثبات 

نسبی یا اشباع قیمتی در این حوزه باشد.
در بازه دوازده‌ماهه منتهی به خرداد ۱۴۰۴ نیز روندی مشابه دیده می‌شود. شاخص کل بخش خدمات در این مدت رشد ۳۶.۸ درصدی را 

تجربه کرده، اما برخی بخش‌ها بسیار فراتر از میانگین حرکت کرده‌اند.
بالاترین تورم سالانه متعلق به گروه آب‌رسانی، فاضلاب و مدیریت پسماند است که با رشد ۵۷ درصدی رکورد زده است. تورم در این بخش 

بیش از ۲۰ واحد درصد بالاتر از میانگین خدمات بوده است.
تورم بالا در بخش خدمات را می‌توان به چند عامل اصلی نسبت داد. نخست، افزایش هزینه‌های نیروی انسانی به‌ویژه در فعالیت‌هایی که 
مبتنی بر تخصص، دانش یا مهارت هستند مانند مشاغل علمی و فنی. دوم، فشار تورمی از سمت نهاده‌های وارداتی، به‌ویژه در گروه‌هایی که 

از مواد مصرفی، تجهیزات و فناوری‌های وارداتی استفاده می‌کنند مانند حمل‌ونقل، سلامت یا خدمات تعمیراتی.
همچنین افزایش هزینه اجاره فضا‌های کاری، انرژی، بیمه و مالیات‌های صنفی نیز از جمله متغیر‌هایی هستند که ساختار هزینه‌ای خدمات 

را در یک سال گذشته سنگین‌تر کرده‌اند. 
بخش خدمات به‌دلیل گستردگی فعالیت‌هایش، مستقیماً با سبد مصرفی خانوار در ارتباط است. از خدمات درمانی گرفته تا حمل‌ونقل 
عمومی، آموزش، گردشگری، خدمات فنی، بیمه، اجاره و ارتباطات، همه در دسته خدمات جای می‌گیرند و رشد قیمت در این بخش، فشار 

تورمی را به سطح زندگی مردم منتقل می‌کند.
گزارش خرداد ۱۴۰۴ مرکز آمار ایران از شاخص قیمت تولیدکننده بخش خدمات، تصویری روشن از رشد مستمر تورم در این حوزه ارائه 
می‌دهد. با وجود کاهش تورم در برخی بخش‌های کالا، خدمات همچنان مسیر صعودی خود را طی می‌کند. اگر این روند کنترل نشود، 

پیامد‌های آن نه‌فقط برای معیشت خانوار بلکه برای کل اقتصاد ملی سنگین خواهد بود.

شکاف قیمتی کارخانه و بازار بسته شد

خروج خودرو از سبد کالاهای سرمایه‌ای
بازار خودرو به‌دلیل افت سود حاصل از خرید کارخانه‌ای، کاهش 
قدرت خرید عمومی، بی‌ثباتی اقتصادی و نگرانی از تحویل خودرو 
یا قیمت‌گذاری‌های آینده، به مرحله‌ای از رکود وارد شده و دیگر 

خبری از صف‌های طویل پیش فروش‌ها نیست.
به گزارش تســنیم، بازار خودرو کشــور که طی سال‌های اخیر 
یکــی از پرتلاطم‌ترین حوزه اقتصادی را به خود اختصاص داده 
بود، امروز  با پدیده‌ کم‌ســابقه "کاهش محســوس تقاضا برای 
خریــد خودرو، حتی در قالب طرح‌هــای فروش کارخانه‌ای" 

مواجه شده است.
این در حالی اســت که در ســال‌های گذشته طرح‌های فروش 
خودروســازان با صف‌های میلیونی مواجه می‌شــد و شرکت در 
آن به قرعه‌کشی‌های گسترده نیاز داشت، اما حالا وضعیت بازار نشان از رکود و کاهش رغبت مردم در مشارکت در این طرح‌ها 

را دارد، وضعیتی که معادلات عرضه و تقاضا در بازار خودرو را به‌طور قابل توجهی دچار تغییر کرده است. 
کاهش محسوس شکاف قیمتی بین کارخانه و بازار آزاد، از جمله عوامل اصلی در کاهش جذابیت خرید خودرو محسوب می‌شود. 
اختلاف قیمتی که پیش‌تر در برخی محصولات به صدها میلیون تومان می‌رسید، اکنون در بسیاری از خودروها به حدود 20 

تا 70 میلیون تومان کاهش یافته و دیگر انگیزه کافی برای خرید سوداگرانه وجود ندارد.
در بازار امروز، بســیاری از خریداران به این نتیجه رســیده‌اند که نه تنها ســودی قابل توجه نصیبشــان نمی‌شــود، بلکه با خواب 
سرمایه و احتمال افت قیمت هم مواجه‌اند. این در حالی‌ است که تا همین یکی دو سال گذشته، استقبال از طرح‌های فروش 
خودرو بی‌ســابقه بود و خودروســازان با ثبت‌نام میلیونی مردم مواجه بودند. نگاهی به آمارهای چند دوره گذشــته این موضوع 

را به‌روشنی نشان می‌دهد:
21 شهریور 1401: در سومین دوره سامانه یکپارچه تخصیص خودرو، 6 میلیون و 684 هزار نفر برای خرید خودروهای ایران خودرو 
ثبت‌نام کردند و به طور خاص برای پژو پارس، دو میلیون و 285 هزار نفر برای تنها 1000 دستگاه اقدام به ثبت‌نام کرده بودند.

14 آبان 1401: در فروش ایران‌خودرو، 6.5 میلیون نفر برای 39 هزار دستگاه خودرو ثبت‌نام کردند؛ یعنی از هر 375 نفر، فقط 
یک نفر برنده شد.27 دی 1401: در طرح فروش فوق‌العاده چهار محصول، 11 میلیون نفر برای 20 هزار خودرو ثبت‌نام کردند.

26 دی 1401: ثبت بیش از 9.2 میلیون تقاضا برای خرید خودرو.
اما بررسی اعداد و ارقام ثبت‌نام‌کنندگان در طرح اخیر فروش محصولات ایران‌خودرو )هفته دوم تیر 1404( نشان می‌دهد تنها 
520 هزار نفر در این مرحله اقدام به ثبت‌نام کرده‌اند؛ از این تعداد، تنها 95 هزار نفر متقاضی شــرکت در طرح عادی بوده‌اند، 
این در حالی است که در اسفندماه سال گذشته، یک میلیون و 62 هزار و 105 نفر در طرح فروش این خودروساز شرکت کرده 

بودند که 240 هزار و 892 نفر از آن‌ها ثبت‌نام‌کنندگان طرح عادی بودند.
از نگاه تحلیل‌گران بازار خودرو، مهم‌ترین دلایل کاهش استقبال مردم عبارت‌اند از: کاهش اختلاف قیمت کارخانه و بازار آزاد؛ 
حذف ســود قطعی برای دلالان و ســرمایه‌گذاران خرد؛ افزایش هزینه‌های معیشــت و کاهش توان خرید خانوارها؛ بی‌اعتمادی 

به تحویل به‌موقع خودرو یا تغییرات آتی قیمت؛ خودروسازان چگونه واکنش نشان داده‌اند؟ کاهش مبلغ سپرده وکالتی.
در واکنش به افت شــدید تقاضا، ایران خودرو در پیش فروش جدید خود اقدام به تغییر برخی از شــرایط فروش کرد. بارزترین 
نمونه آن، کاهش مبلغ ســپرده وکالتی از 350 میلیون تومان به 100 میلیون تومان اســت؛ اقدامی که به‌وضوح نشــان می‌دهد 

سیاست‌گذاران خودرویی در تلاش‌اند تا موانع مشارکت را کاهش دهند و صداهای ناشی از افت تقاضا را جدی گرفته‌اند.
تا پیش از این، مبلغ 350 میلیون تومان به‌عنوان اســتانداردی تثبیت‌شــده برای بلوکه‌کردن پول در حســاب وکالتی بود که 
مانعی برای بســیاری از افراد محســوب نمی‌شــد. حتی در آن شــرایط سخت، میلیون‌ها نفر در طرح‌ها شرکت می‌کردند. اما 
حالا، با وجود کاهش 70 درصدی مبلغ ســپرده، اســتقبال همچنان کم‌رنگ اســت. به‌نظر می‌رســد دوران ثبت‌نام میلیونی 
برای خودروهای داخلی به پایان رسیده باشد. بازار خودرو به‌دلیل افت سود حاصل از خرید کارخانه‌ای، کاهش قدرت خرید 
عمومی، بی‌ثباتی اقتصادی و نگرانی از تحویل خودرو یا قیمت‌گذاری‌های آینده، به مرحله‌ای از احتیاط و رکود وارد شــده 
اســت.اگرچه خودروســازان همچنان با اعلام طرح‌های فروش مختلف در تلاش برای تحریک تقاضا هســتند، اما نشانه‌های 
موجود حاکی از آن است که اعتماد و اشتیاق عمومی، دیگر مانند گذشته نیست و بازار خودرو نیازمند بازتعریف کامل در 

سیاست‌های عرضه و قیمت‌گذاری است.

قیمت خرید حمایتی تخم مرغ اعلام شد
وزارت جهاد کشاورزی نرخ خرید حمایتی هر کیلوگرم تخم مرغ از تولید کنندگان را 
بر اساس قانون تضمینی خرید محصولات اساسی کشاورزی به ازای هرکیلوگرم ۶۱ 

هزار تومان اعلام کرد.
به گزارش تسنیم، وزارت جهاد کشاورزی نرخ خرید حمایتی تخم مرغ از کشاورزان را 61 
هزار تومان اعلام کرد. این امر در راستای حمایت از تولیدکنندگان است و در صورتی که 
محصول آنها برای عرضه در بازار مشتری نداشته باشد توسط دولت خریداری می‌شود.

در بخشی از این نامه آمده است که به استناد مفاد قانون اصلاح قانون تضمین خرید 
محصولات اساسی کشاورزی مصوب ابلاغی مجلس شورای اسلامی، شورای قیمت 
گذاری و اتخاذ سیاست‌های حمایتی محصولات اساسی کشاورزی به منظور حمایت 

از تولید کنندگان، نرخ مصوب خرید حمایتی تخم مرغ 61 هزار تومان اعلام شد.
بنابر این گزارش پیش از این نیز رئیس اتحادیه سراسری مرغداران تخم‌گذار میهن به 
نقل از وزارت جهاد کشاورزی، نرخ هر کیلوگرم تخم مرغ را درب واحدهای تولیدی 
برای سال جاری 61 هزار تومان اعلام کرده بود که 3.5 درصد در مقایسه با سال قبل 

رشد داشته است.
لازم به ذکر است که نرخ خرید حمایتی برابر با نرخ مصوب تخم مرغ تعیین شده تا 

تولیدکنندگان برای فروش محصول خود مشکلی نداشته باشند.

کارت نان در راه است؟
رئیس اتاق اصناف درمورد کارت نان و نحوه اجرای آن توضیحاتی داد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، حمیدرضا رستگار، رئیس اتاق اصناف درمورد کارت 
نان گفت: موضوع نان مسئله مهمی است که یکی از پیشنهادها، کارت نان است و اگر 
آن هم به درســتی انجام نشــود ممکن اســت مثل کارت سوخت شود. چون نان قوت 

غالب همه جامعه است و به آن نیاز دارند و مثل آب ضروری است.
رئیس اتاق اصناف ادامه داد: کارت نان پیشــنهادی اســت که تمام شهروندان بتوانند 
از یارانه‌ای استفاده کنند که دولت تأمین می‌کند. چون بخشی از آرد قاچاق و بخش 
دیگری خوراک دام می‌شود و قیمت نان خشک از نان موجود در نانوایی گران‌تر است 
و این موضوع چند وجهی است و واقعاً اسراف و گران‌فروشی و قاچاق در آن وجود دارد 
باید تمام ظرفیت‌هایی که برای بازار نان وجود دارد درنظر گرفته شــود تا به صورت 

هدفمند، به افرادی که باید به معیشتشان کمک شود نان در اختیار آنها قرار گیرد.
رســتگار افزود: بالاترین یارانه به نان تعلق می‌گیرد، چون مردم باید نان ارزان‌قیمت 
مصرف کنند و هدف درستی است، اما اشکالاتی که به این حوزه و نحوه اجرا وارد است 

باعث شده است که افراد سودجو سود نامتعارف کنند.

 میزان تامین ارز واردات امسال 
از ۱۶.۶ میلیارد دلار عبور کرد

از ابتدای ســال ۱۴۰۴ تا چهارم مرداد ماه، ۱۶ میلیارد و ۶۲۴ میلیون دلار از ســوی 
بانک مرکزی برای واردات کالاهای اساسی و دارو، صنایع و نیازهای خدماتی تامین 

ارز شده است.
به گزارش مهر، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران از ابتدای سال ۱۴۰۴ تا چهارم 
مرداد ماه، ۱۶ میلیارد و ۶۲۴ میلیون دلار برای واردات کالاهای اساسی و دارو، صنایع 

و نیازهای خدماتی تأمین ارز شده است.
بنا بر این گزارش ۱۲ میلیارد و ۵۹۹ میلیون دلار از ارز تأمین شده به گروه تجاری و 

بازرگانی تخصیص داده شده است.
واردات کالاهای اساسی و دارو نیز ۳ میلیارد و ۶۸۰ میلیون دلار ارز را به خود اختصاص 

داده است.
این گزارش حاکی اســت، ۳۴۵ میلیون دلار نیز به تقاضای خدماتی تخصیص داده 

شده است.

 اتابک: محدودیت ناعادلانه برق، تهدید جدی 
برای تولید و اشتغال است

صنایع زیر تیغ سیاست‌های انرژی
وزیر صمت با تاکید بر اهمیت تولید پایدار به‌عنوان ستون اقتصاد، نسبت به محدودسازی 
ناعادلانه برق صنایع هشدار داد و خواستار بازنگری در سیاست‌های تخصیص انرژی 

برای حمایت از تولید و اشتغال شد.
به گزارش آنا، سیدمحمد اتابک روز یکشنبه با بیان اینکه تولید پایدار ستون فقرات 
اقتصاد کشور است، اظهار داشت: سرمایه حاصل از تولید تنها منبع پول پرقدرت و بدون 
عارضه برای اقتصاد ملی است که می‌تواند موتور محرک رشد و توسعه در کشور باشد.

وی با اشاره به چالش‌های تامین برق برای واحد‌های صنعتی افزود: نباید صنایع کشور 
برای دسترسی به انرژی حیاتی، چون برق با محدودیت‌های ناعادلانه مواجه شوند، 
قطع یا محدودسازی برق صنایع نه تنها باعث کاهش تولید و افزایش بیکاری می‌شود، 

بلکه لطمه‌ای جدی به زنجیره تامین و صادرات کشور وارد می‌کند.
وزیر صمت هم‌چنین با اشاره به اقدامات صنایع در راه‌اندازی نیروگاه‌های خورشیدی و 
سیکل ترکیبی گفت: این نحوه اعمال محدودیت به صنایع خودتامین، علاوه بر اجحاف 
به حقوق سهامدار، زمینه بی‌اعتمادی در سرمایه‌گذاری و عدم همراهی صنایع را در 

رفع ناترازی انرژی به همراه خواهد داشت.
اتابک در ادامه ضمن تاکید بر اینکه برق خودتامین واحد‌های صنعتی باید صرف تامین 
نیاز همان واحد‌ها شود، افزود: تولید و صنعت رکن اصلی توسعه کشور است و نمی‌توان 
آن را در سیاست‌های انرژی نادیده گرفت.وزیر صمت در پایان با انتقاد از برنامه‌های 
کاهش انرژی در بخش صنعت، خواستار بهره‌مندی منصفانه و هدفمند صنایع از منابع 

برق و بازنگری در سیاست‌های تخصیص انرژی شد.

توقف یک ماهه عرضه گندله در بورس کالا
توقف اجرای فرمول جدید قیمت‌گذاری گندله در بورس کالا، پرسش‌های جدی درباره 

عدم الزام تولیدکنندگان به عرضه این محصول در بورس کالا به همراه داشته است.
به گزارش تســنیم، براســاس آمار فرمول جدید قیمت پایه گندله، که بر پایه ارزش 
گمرکی و بر اساس کارشناسی طراحی شده بود، اما با مخالفت تولیدکنندگان و همراهی 
وزارت صنعت، معدن و تجارت )صمت( متوقف شده این در حالی است که این فرمول 

می‌توانست به مقابله با رانت و حذف قیمت‌سازی در بازار کمک کند.
با این حال، نه‌تنها این فرمول اجرایی نشده، بلکه تولیدکنندگان نیز از عرضه این محصول 
در بورس کالا سر باز زده‌اند و حدود یک ماه است که گندله، به‌عنوان ماده اولیه حیاتی 

برای تولید آهن اسفنجی، در بورس کالا عرضه نشده است.
این وضعیت، شفافیت بازار را تحت‌الشعاع قرار داده و موجب سردرگمی فعالان زنجیره 
فولاد شده است. پرسش مهم این است که چرا هیچ نظارتی برای الزام به عرضه از سوی 
نهاد‌های مسئول اعمال نمی‌شود؟ در این میان، تولیدکنندگان آهن اسفنجی که به 
گندله به‌عنوان ماده اولیه نیاز دارند، با بحران تأمین مواجه شده‌اند.در اول تیرماه، گندله 
با قیمت تنی ۷.۶ میلیون تومان در بورس کالا عرضه شد. این در حالی است که قیمت 
جهانی این محصول بین ۸۵ تا ۹۰ دلار اعلام شده که با در نظر گرفتن هزینه حمل 
حدود ۲۰ دلاری، قیمت نهایی آن بین ۶۵ تا ۷۰ دلار، معادل تنی ۴.۵ تا ۵.۵ میلیون 
تومان )با دلار ۷۰ تا ۸۵ هزار تومانی( می‌شود.تفاوت فاحش قیمت گندله در بورس با 
نرخ جهانی و همچنین گزارش‌هایی مبنی بر فروش خارج از بورس با تخفیف‌های تنی 
۱.۲ میلیون تومانی، نگرانی‌ها را درباره شکل‌گیری بازار‌های موازی، رواج فساد و معاملات 
غیرشفاف افزایش داده است.در شرایطی که کشور با کمبود سنگ آهن مواجه است و 
گندله به‌عنوان محصولی یارانه‌ای در زنجیره فولاد دارای اهمیت ویژه است، صادرات آن 
با قیمت‌های پایین‌تر و عوارض کمتر، در حالی که تولیدکننده داخلی با کمبود مواجه 
است، جای پرسش دارد.نکته مهم اینجاست جلسه اخیر وزیر صمت با فعالان اتاق وی 
خواســتار حذف تعرفه محصولات خام و نیمه خام برای ارز آوری کشــور شده و دلیل 
آن را کمبود تقاضا در بازار داخل اعلام کرده است این در حالیست که تولیدکنندگان 
گندله از عرضه در بورس کالا سرباز زده‌اند. با این اقدامات این پرسش مطرح می‌شود 

که چرا نظارتی بر وضعیت معاملات زنجیره فولاد وجود ندارد؟

    خبر

گسترش خوددرمانی و استفاده از داروهای بدون نسخه، 
وضعیت سلامت کارگران را نگران‌کننده کرده است. 

به گزارش تسنیم، افزایش روزافزون هزینه‌های درمانی، کارگران 
و خانواده‌های آنها را با چالشــی جدی مواجه کرده اســت که نه 
تنها سلامت جسمانی آنها را تهدید می‌کند بلکه فشار اقتصادی 

مضاعفی بر زندگی‌شان وارد می‌کند.
بر اســاس بررســی‌های میدانی، بسیاری از کارگران به دلیل نبود 
درآمد کافی و تورم بالای هزینه‌های پزشــکی، قادر به پرداخت 
هزینه‌های درمانی خود نیســتند و مجبورند یا درمان خود را به 
تأخیر بیندازند و یا به سمت روش‌های کم‌هزینه و پرریسک مانند 

خوددرمانی بروند.
کارگرانی که دستمزدهایشــان پاســخگوی هزینه‌های روزمره 
زندگــی نیســت، هنــگام مواجهه با بیماری‌هــای مزمن یا حاد، 

بیشترین آسیب را می‌بینند.
یکی از کارگران در یک محیط درمانی می گوید:وقتی حقوق آخر 
ماه را به سختی برای خرید مایحتاج خانه خرج می‌کنیم، پرداخت 
هزینه‌های درمانی به یک رویا تبدیل می‌شود. مجبورم وقتی بیمار 
می‌شوم به داروخانه بروم و با داروهای معمولی خودم را درمان کنم.

در سال 1404، تعرفه‌های خدمات تشخیصی و درمانی، از جمله 
ویزیت پزشــکان، با افزایش 46درصدی مواجه شــده است. این 
افزایش در حالی صورت گرفته که پیش از این، شورای عالی بیمه 
سلامت، افزایش 54درصدی را پیشنهاد داده بود که در نهایت در 

سازمان برنامه و بودجه به 46درصد کاهش یافت.
این افزایش تعرفه‌ها، اگرچه با هدف بهبود وضعیت جامعه پزشکی 
و جبران عقب‌ماندگی‌های چندین ساله در این حوزه انجام شده 
است ، اما نگرانی‌هایی را در مورد افزایش هزینه‌های درمان برای 

مردم، به ویژه اقشار کم‌درآمد، ایجاد کرده است.
فتح‌الله بیات,رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی کشــور، 
درباره اینکه قرارداد موقت باعث کاهش قدرت خرید شــده است 
گفت: قراردادهای موقت وضعیت معیشتی و حقوقی کارگران را نیز 
تحت تاثیر قرار داد. در حال حاضر تشکل‌های کارگری و نمایندگان 
کارگری به دلیل نداشتن امنیت شغلی نمی‌‌توانند با قدرت از حقوق 
کارگران دفاع کنند.بیات افزود: فشار قراردادهای موقت مشکلات 
اساسی در تشکل یابی و ایجاد نهادهای کارگری ایجاد کرده است. 
نمایندگان کارگران در هیئت‌های تشــخیص و حل اختلاف باید 

از امنیت شــغلی برخوردار باشــند تا بتوانند به‌طور مؤثر از حقوق 
کارگران دفاع کنند.وی گفت: از دولت و وزارت کار درخواســت 
می‌کنیم که مصوبه هیئت دولت که در سال 98به تصویب رسید 
را اجرا کنند. در آن سال آیین نامه موضوع ماده 7قانون کار نوشته 
و مدت قراردادهای موقت در کارهای با ماهیت‌موقت 4سال تعیین 
شــد. امیدواریم این آیین‌نامه به‌ســرعت به تمامی ادارات کار و 

دستگاه‌های مربوطه ابلاغ شود.
این فعال کارگری گفت: ابلاغ این آیین نامه مسئله‌ی قراردادهای 
با ماهیت مســتمر را نیز حل خواهد کرد. کارگری که 25ســال در 

جایی کار کرده باید به عنوان کارگر رسمی تلقی شود.
بیات گفت:از دولت و تمامی مسئولین، به‌ویژه نمایندگان مجلس، 
انتظــار داریم که به ســاماندهی وضعیــت قراردادهای کارگران 
قراردادی و پیمانی کمک کنند. ما خواســتار ابلاغ مصوبه هیئت 
وزیران هستیم که سقف قراردادهای موقت را به چهار سال محدود 
کرده و همچنین تقاضا داریم که دادنامه 179دیوان لغو شــود تا 
تبصره 2ماده 7قانون کار به جریان بیفتد و دیگر شاهد قراردادهای 

کوتاه‌مدت در کارهای با ماهیت مستمر و دائم نباشیم.

وی گفت: ساماندهی قراردادهای کار به ویژه در محیط‌های مستمر 
و دائم، به کارگران این امکان را می‌دهد که از نظر حقوق و دستمزد 
در شرایط بهتری قرار گیرند و زندگی آرام‌تری داشته باشند. این امر 
به کاهش استرس و دغدغه‌های ناشی از پایان قرارداد و اخراج کمک 
خواهد کرد و در نهایت به افزایش بهره‌وری کارگران منجر می‌شود.

بیــات بیان کرد:کاهش قدرت خرید کارگران فقط به حذف میوه 
یا گوشــت از ســفره‌ها ختم نمی‌شود. مسئله بسیار فراتر است. در 
حــال حاضــر، کارگران در حال حذف برخی نیازهای حیاتی خود 
هســتند؛ از جمله درمان، آموزش، تفریح و حتی ســامت روان. 
این یعنی نه تنها ســفره‌ها کوچک‌تر شــده، بلکه مردم به‌ناچار به 
نادیده گرفتن یا جایگزینی نیازهای حیاتی با راه‌حل‌های موقتی 
و ناکارآمد مثل خوددرمانی، داروهای بدون نسخه، یا درمان‌های 

خانگی روی آورده‌اند که بسیار خطرناک است.
رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی کشــور اظهار داشــت: 
خوددرمانی یعنی فرد بدون مشــورت با پزشــک، بر اساس تجربه 
شخصی یا توصیه دیگران، دارو مصرف می‌کند. این اتفاق به‌ویژه در 
میان خانواده‌های کارگری گسترش یافته، چون هزینه‌های ویزیت، 

دارو و آزمایش برایشان قابل پرداخت نیست. بسیاری حتی بیمه 
تکمیلی ندارند یا بیمه‌های پایه آن‌قدر ناکارآمد شده‌اند که سهم 
زیادی از هزینه را پوشش نمی‌دهند. در چنین شرایطی، طبیعی 
است که درمان به اولویت آخر تبدیل شده و جای خود را به داروهای 
عمومی، مسکن‌ها، و جستجو در گوگل یا توصیه داروسازان بدهد.

این فعال کارگری اظهار داشــت: نظام بیمه‌ای کشور دچار ضعف 
شدید در پوشش و کارآمدی است. طرح‌های حمایتی مثل بیمه 
ســامت هم اگرچه در ظاهر گســترده هستند، اما در عمل قدرت 
چانه‌زنــی پایینــی با مراکز درمانی دارنــد و کارایی لازم را ندارند. 
از طــرف دیگر، دولت‌ها صرفاً به افزایش دســتمزدهای اســمی 
می‌پردازنــد کــه با نرخ تورم واقعــی همخوانی ندارد. فاصله میان 
رشــد هزینه‌های زندگی و نرخ دســتمزد واقعی، هر سال بیشتر 
می‌شود و کارگران در این شکاف عمیق، نیازهای ضروری‌شان را 

فدای نیازهای اولیه می‌کنند.
بیات گفت: خوددرمانی ممکن اســت در کوتاه‌مدت از نظر مالی 
»مقرون‌به‌صرفه« به نظر برســد، اما در بلندمدت آثار ویرانگری 
دارد؛ از جمله مقاومت آنتی‌بیوتیکی، تشــخیص‌های نادرســت، 
بیماری‌هــای مزمــن پنهان، و حتی مرگ‌های قابل پیشــگیری. 
به‌علاوه، افزایش خوددرمانی به معنای فروپاشــی تدریجی نظام 
ســامت عمومی و تبدیل سلامت به کالایی طبقاتی است؛ یعنی 

فقرا بیمار می‌مانند، ثروتمندان درمان می‌شوند.
رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی کشور بیان کرد:اولین 
قدم، افزایش واقعی دستمزدها متناسب با نرخ تورم سبد معیشت 
اســت، نه صرفاً براســاس تورم کلی. دوم، تقویت بیمه‌های پایه و 
گسترش بیمه‌های مکمل برای کارگران و اقشار کم‌درآمد. سوم، 
نظارت بر قیمت دارو و کاهش سهم پرداختی بیماران. در نهایت، 
نیاز به یک بازتعریف سیاست‌های رفاه اجتماعی و بازگشت به اصل 
عدالت درمانی داریم، نه ادامه روند کالایی‌سازی خدمات سلامت.

این وضعیت نشان می‌دهد ضعف پوشش بیمه‌ای و ناکافی بودن 
حمایت‌های دولتی در بخش درمان، شکاف عمیقی بین نیازهای 
ســامت کارگران و توان مالی آنها ایجاد کرده اســت. کارشناسان 
حوزه رفاه اجتماعی تاکید می‌کنند که بدون ارتقاء سطح پوشش 
بیمــه‌ای و افزایــش درآمد واقعی کارگران، این معضل روز به روز 
تشــدید خواهد شد و ســامت کارگران بیش از پیش در معرض 

خطر قرار خواهد گرفت.

کارگران نیازهای حیاتی خود را حذف می‌کنند

زخم‌های باز سلامت روی ریسک مالی معیشت

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با بیان اینکه توانستیم پس از جنگ تحمیلی ۱۲ روزه 
تحمیلی بازار را مدیریت کنیم، گفت: اکنون مرحله متعادل شدن بازار سرمایه به پایان رسیده 

و وارد مرحله تثبیت تعادل شده‌ایم.
به گزارش عصررســانه، حجت‌الله صیدی روز یکشــنبه در آیین عرضه اوراق مرابحه بخش 
خصوصی با اشــاره اینکه بازار در فصل مجامع شــرکت های بورسی قرار دارد، افزود: صورت 
های مالی ســال ۱۴۰۳ شــرکت ها و عملکرد ســه ماهه و چهار ماهه آنها نشان می دهد که 

بنگاهها دچار مشکلاتی شده اند.
وی ادامه داد: البته این تصور که سهام حتما باید رشد کند، تا حدودی دور از واقعیت است 
و در هیچ جای دنیا اینگونه نیست؛ البته همه دنبال بازدهی هستند تا راضی شوند و قطعا 
ریسک آن را هم می پذیرند اما آنچه باعث می‌شود این انتظار سبب برخی نارضایتی ها شود، 

این است که شتاب زده در رسیدن به بازدهی هستند و نباید این شتاب را داشته باشیم.
رئیس سازمان بورس گفت: وقتی جنگ تحمیلی آغاز شد، در بورس غافلگیر شدیم ولی اینگونه 
نشد که بگوییم حالا چه کار کنیم و همان جمعه صبح )۲۳ خرداد( برنامه خود را نهایی کردیم.

وی با یادآوری اینکه در شــرایط خاص مهمترین دغدغه بورس ها در جهان حفظ دارایی 
ســهامدار اســت، اظهار داشــت: در روزهای جنگ سهامداران دغدغه حفظ سرمایه خود را 
داشــتند و به همین دلیل معاملات ســهام متوقف شــد؛ مرحله بعد نقدشــوندگی بود زیرا 

شرکت‌ها می‌خواستند به پرسنل خود حقوق بدهند و حتی برخی سرمایه‌گذاران اقدام به 
ابطال واحدهای خود در صندوقهای طلا کردند اما مجدداً برگشتند.

صیدی با تاکید بر اینکه اصلا اماکن ندارد بازار ۱۰۰ درصد سبز باشد و تا ۵۰ درصد سبز و 
قرمز بازار متعادلی است، افزود: در شرایط بعد از جنگ ناشران کمک کردند و بانک مرکزی 
وســط آمد و صندوق‌های ســرمایه گذاری کمک زیادی به تعادل بازار کردند و الان مرحله 
چهارم که تثبیت است در حال طی شدن است و به زودی وارد مرحله پنجم بازار که مرحله 

رونق است، می شویم.
رئیس سازمان بورس با یادآوری اینکه همواره در سال های گذشته جنگ علیه ملت ایران به 
اشکال مختلف وجود داشته و جنگ اقتصادی در قالب تحریم ها تحمیل شده است، افزود: 
پیش از جنگ فهرست بزرگی از عرضه‌های اولیه به بازار سرمایه آماده شده بود اما با وقوع 

جنگ، متوقف شد.
صیدی با اعلام اینکه به زودی هفته‌ای یک عرضه اولیه در بورس تهران و فرابورس خواهیم 

داشت، ابراز امیدواری کرد که بازار سهام و بازار اوراق به زودی رونق بگیرد.
وی بورس تهران و فرابورس را دو بال پرواز بازار سرمایه توصیف کرد و خواستار آن شد که 
بــورس و فرابــورس وظایــف اولیه خود را تفکیک کنند کار می‌کنیم تا تفکیک واقعی ایجاد 

شود البته هر دو بورس تهران و فرابورس بال پرواز بازار سرمایه هستند.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با اشاره به فعالیت ۳۰ تا ۵۰ هزار بنگاه کوچک و متوسط 
در کشور فعالند که قابل تجمیع هم نیستند، تعداد بنگاههای فعال را ۲۷ تا ۲۸ هزار بنگاه 
اعلام کرد و افزود: شرکت‌های فعال هم از تولیدکننده با کارگاه ۱۵ تا ۹۵ نفره و همچنین 
زمینه تجارت و بازرگانی را شامل می‌شوند که میانگین گردش مالی آنها ۲۰ تا ۲۵ میلیارد 

تومان در سال است.
صیدی تامین مالی بنگاههای کوچک و متوسط که اغلب در شهرک های صنعتی مستقر 
هستند را یکی از دغدغه های دولتمردان برشمرد و گفت: این بنگاهها نقش مهمی در اقتصاد 
دارند و به همین دلیل یکی از مســایلی که روی آن اختلاف نظر در همه کشــورها وجود 

دارد، این است که در تامین مالی شرکتهای کوچک مهمترند یا شرکتهای بزرگ صنعتی.
وی با بیان اینکه نباید فقط به پتروشیمی ها و فولادی ها اهمیت بدهیم، افزود: بازار سرمایه 
برای تامین مالی بنگاههای کوچک و متوسط ابزارهای مناسبی از جمله صکوک در اختیار 

دارد که می تواند تامین مالی اقتصاد را از بانک به بازار سرمایه هدایت کند.
رئیس سازمان بورس، ماموریت اصلی این نهاد را تسهیل تشکیل سرمایه برشمرد و افزود: 
البته ســایر شــاخص‌ها هم برای ســرمایه گذاری مهم است در همه دنیا سازوکار حمایت از 
سهامدار وجود دارد و در کشور ما نیز گرچه بازار سرمایه به تدریج رشد کرده اما نقش مهم 

آن بر عهده بازیگران بازار بوده است.

صیدی: بورس و فرابورس دو بال پرواز بازار سرمایه هستند 

بازار سرمایه در فاز تثبیت تعادل
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    به گزارش شهاب، اشغالگران در 

منطقه‌ای در غزه که مشمول آتش بس 
موقت ادعا شده با تیراندازی مستقیم 

نظامیان اشغالگر به سر جویندگان غذا، 
۱۱ نفر را به شهادت رساندند.

    به گزارش العربیه، نظامیان اسرائیلی 

کشتی فعالان طرفدار فلسطین به نام 
حنظله را روز یکشنبه پس از توقیف در 

آب‌های بین‌المللی و بازداشت خدمه، به 
بندر اشدود منتقل کردند.

یک فعال سیاســی اصلاح طلــب، تاکید کرد: واقعیت 
این است که حفظ همبستگی اجتماعی تنها به سخن 
احتیاج ندارد بلکه به عملکرد نیاز دارد؛ نباید اجازه داد 

زمان این عملکرد بگذرد.
به گزارش ایسنا، حجت الاسلام والمسلمین سیدمحمد 
جواد ابطحی، با اشــاره به موانع و چالش های موجود 
برای حفظ و تقویت انسجام ملی، بیان کرد: از نگاه بنده 
انســجام ملی یک مقوله دســتوری نیست، بلکه باید با 
پذیرش جامعه همراه باشد. در جنگ دوازده روزه شاهد 
بودیم که عنصر »ایرانی« به میان آمد و توانست همه را 
به سمت این انسجام ملی ببرد. شکل گیری این انسجام 
ملــی طبیعی بود و خیلی غیرقابل پیش بینی نبود. اما 

نگهداری از این انسجام ملی کار سختی است.
وی در ادامه اظهار کرد: برای نگهداری و حفظ این انســجام ملی در وهله اول کســانی که موج خالص ســازی را در 
کشور ایجاد کرده و پیوند مردم با حاکمیت را قطع کردند، باید تغییر روش دهند. واقعیت این است که تغییر روش 
برای این افراد سخت است. آنان قدرت را به دست آوردند و دیگران را از قدرت حذف کردند. برای عده ای از دست 
دادن قدرت و حرکت به سمت جامعه کار دشواری است. مثلا در همین شرایط شاید نشود برخی از افراد، مقامات 

و معاونین دستگاه ها را جابه جا کرد.
این فعال سیاسی تصریح کرد: اما بعضا اینقدر از خود گذشتگی در مدعیان ولایت و جمهوری اسلامی دوستی وجود 
ندارد که خودشان انصراف یا استعفا دهند. فرض کنید یک دبیر 100 ساله در شورای نگهبان را نمی شود به راحتی 
تغییر داد اما اگر خود ایشان پیش قدم شده و این پست را کنار می گذاشت کمک به فضای اجتماعی بود. یا صدا و 
سیما که فکر می کند این عرصه رسانه ای به منزله ملک پدری است. اگر کس دیگری در این رسانه صحبت کرد، 

منت می گذارد. برای حفظ این انسجام ملی باید حس بازیافت اعتماد در مردم ایجاد شود.
وی در ادامه تاکید کرد: مردم هنوز باور ندارند که تغییری در راه اســت.  امروز یک شــورایی علی رغم  نظر رئیس 
جمهور مخالف رفع فیلترینگ است. شورای دیگر مخالف با حضور برخی از افراد در رسانه ها است. سیسم امنیتی 
هنوز که هنوز به جای تمرکز بر روی شناسایی نفوذی ها، بیشتر به داخلی ها تذکر می دهد. زندانی های سیاسی 
که در بحران هدف قرار دادن زندان اوین، هیچ کدام فرار نکردند بلکه به سربازان و کادر پزشکی کمک کردند باید 

مورد توجه قرار بگیرند.
وی افزود: ساده عبور کردن از کنار این مسائل از دست دادن فرصت ها است. این همبستگی اجتماعی تنها به سخن 
احتیاج ندارد بلکه به عملکرد نیاز دارد.  نباید اجازه داد زمان این عملکرد بگذرد. هرچه دیرتر بشود، میزان اعتماد 

جامعه به عملکردها کم تر خواهد شد.
ابطحی در پاســخ به این پرســش که شــما نقش روحانیت را در ایجاد امید و اســتقامت در جامعه چگونه ارزیابی می 
کنید، بیان کرد: تاثیر گذاری روحانیت به شکل کلی در جامعه کم شده است. در این ماجرای جنگ اخیر نیز حضور 
روحانیت کم شــد. از نگاه بنده هم تاثیر عمومی و هم تاثیر در ارتباط با این جنگ کم بود. جایگاه واقعی روحانیت 
این است که باید پیشتاز بوده و جامعه را از نظر اخلاقی ارتقا دهد. بخشی از جامعه روحانیت درگیر آفت هایی شده 
است یا حرف های  تکراری که زده می شود یا نوع ادبیاتی که به کار می گیرند دیگر در جامعه مخاطبی ندارد. همه 

این ها سبب شده تا جایگاه روحانیت تضعیف شود. با ادامه این روند نمی تواند نقش  موثری ایفا کند.

بیگدلی گفت: فشار چهارضلعی که اکنون ما را تحت 
فشار قرار داده اند یعنی، آمریکا، اروپا، اسرائیل و آژانس، 

را می توان از طریق ابتکار عمل کاهش داد. 
به گزارش فرارو، علی بیگدلی، کارشناس ارشد سیاست 
خارجی و تحلیلگر روابط بین الملل گفت:»با توجه به 
این که نشست استانبول در سطح معاونین وزرا بوده 
نمی توانیم عیار بسیار بالایی برای این نشست در نظر 
بگیریم.  در این نشست، مذاکره برای حل اختلاف انجام 
نشده است بلکه خواسته ها و انتظارات طرفین مطرح 
شده است تا روی مواردی که به توافق نسبی طرفین 
مرتبط است مذاکره انجام شود. معمولا بر اساس قواعد 
و قوانین عرف سیاست بین الملل همینطور است که 
ابتدا انتظارات مطرح می شود و سپس آنهایی که قابلیت مذاکره بیشتری دارند، مورد توجه قرار می گیرند. با 
توجه به اظهارنظرهای طرفین و به طور ویژه ســخنان آقای غریب آبادی که ابراز امیدواری کرده اند می توان 

حدس زد مذاکرات ادامه پیدا کند.«
وی افزود: »فشــار چهارضلعی که اکنون ما را تحت فشــار قرار داده اند یعنی، آمریکا، اروپا، اســرائیل و آژانس، 
را مــی تــوان از طریــق ابتــکار عمل کاهش داد. برای مثال می توانیم از آژانس دعوت کنیم که بازرســان خود را 
به ایران بفرســتد و گزارش کاملی را تهیه کنند که هم به شــورای حکام ارســال شــود و در نشست فصلی آینده 
مطرح شــود و هم به اروپایی ها ارائه شــود تا ســطح تنش ها را کاهش دهد. قرار اســت معاون آقای گروسی طی 
روزهای آینده به ایران ســفر کند و امیدواریم که به وی اجازه داده شــود به همه ســایت ها ســر بزند و دوربین ها 
نیز نصب شوند. به اعتقاد من یکی از مهمترین موضوعات فعلی این است که باید مراودات فنی خود را با آژانس، 
گســترش دهیم و به یک نتیجه جدی برســیم. این گســترش روابط با آژانس می تواند ســطح تنش ما با اروپایی 

ها و آمریکایی ها را کاهش دهد.«
وی گفت: »بحث مهم در این باره است که اگر بتوانیم با اروپایی ها کنار بیاییم آیا مشکلات ما حل خواهد شد 
یا خیر. به ویژه با توجه به این که ایران حاضر نشــده زمان اســنپ بک را تمدید کند. اما اروپایی ها تمایل دارند 
فرصت بیشتری به ایران دهند تا با همکاری آژانس و مذاکرات داخلی به یک جواب رضایت بخش برای آژانس 
و اروپایی ها برســد. یک نکته مهم دیگر، کنترل اظهارنظرهای ســخیف و افراطی اســت. ما نباید اجازه دهیم 
سخنان تند و مخرب، وارد ادبیات سیاسی کشور شود. اما دقت کنیم که همه مشکلات ما با راضی کردن آژانس 
یا گزارش بازرسان حل نخواهد شد. اروپا، آمریکا و اسرائیل، همچنان روی بحث غنی سازی ایران متمرکزند و 

تصمیم گیری ها و سیاست های آتی ما در این زمینه با دقت رصد می شود.«
وی افزود: »به لحاظ قانونی آمریکا از برجام خارج شده و نسبت به برجام حق دخالت خاصی ندارد. اما اروپایی 
ها می توانند بر اســاس قوانین برجام عمل کرده یا مکانیســم ماشــه را فعال کنند. طبیعتا فعال شدن مکانیسم 
ماشه ایران را در یک تنگنای جدی قرار می دهد. اکنون مهمترین خواست اروپایی ها، اطلاع یافتن از آخرین 
وضعیت تاسیسات هسته ای ایران است. باید هم اروپایی ها را قانع کنیم و هم آژانس را. اگر مناقشه ما با آژانس 
و ایالات متحده حل شود، می تواند تا حد زیادی در کاهش خطر بروز مجدد جنگ موثر باشد. بحث مذاکرات 
ایران و آمریکا بســیار متفاوت اســت. می دانیم که در بحث مذاکرات چیزی به نام اعتمادســازی نداریم و تقریبا 

همه طرفین نسبت به هم بی اعتمادند. مسئله ما باید منافع ملی باشد.«

ابطحی: 

حفظ همبستگی اجتماعی به »عملکرد« نیاز دارد
علی بیگدلی: باید با ابتکار عمل موجب کاهش فشارها بر کشور شد

فشار چهارضلعی بر ایران 

      روزنه

مخالفت سخنگوی کمیسیون حقوقی با لایحه 
دولت؛ خام است و ایرادات زیادی دارد

آذری با بیان اینکه در این لایحه مجازات‌هایی برای رسانه‌ها در نظر گرفته شده است که برای 
مفسدین دولتی و غیردولتی حاشیه امن ایجاد می‌کند، گفت: تصویب این لایحه، آسیب به حرفه 
رسانه و آزادی بیان است. فضای مجازی مبحثی نیست که این لایحه خام بتواند آن را مدیریت کند.

سخنگوی کمیسیون حقوقی مجلس گفت: لایحه مقابله با انتشار محتوای خبری خلاف واقع 
در فضای مجازی، ایرادات زیادی دارد و منجر به تورم رفتار کیفری و تراکم پرونده‌ها در دستگاه 

قضا می‌شود.
به گزارش مهر، علی آذری در جلسه علنی روز )یکشنبه ۵ مرداد ماه( مجلس شورای اسلامی، در 
مخالفت با تقاضای بررسی دو فوریت لایحه مقابله با انتشار محتوای خبری خلاف واقع در فضای 
مجازی، گفت: فضای مجازی باید ساماندهی شود، اما لایحه مذکور خام است و ایرادات زیادی دارد.

وی با بیان اینکه در قانون نویسی نباید از واژگان مبهم استفاده شود، اظهار کرد: در این لایحه از 
الفاظی مانند محتوای خلاف واقع، تشویش اذهان عمومی، ذی‌نفع، خسارت‌های شدید جبران 

ناپذیر و مخل امنیت داخلی و خارجی استفاده شده که این واژه‌ها تفسیرپذیر است.
نماینده مردم قوچان در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: لایحه مقابله با انتشار محتوای خبری 
خلاف واقع در فضای مجازی منجر به تورم رفتار کیفری و تراکم پرونده‌ها در دستگاه قضا می‌شود. 
آذری با بیان اینکه در این لایحه مجازات‌هایی برای رسانه‌ها در نظر گرفته شده است که برای 
مفسدین دولتی و غیردولتی حاشیه امن ایجاد می‌کند، گفت: تصویب این لایحه، آسیب به حرفه 
رسانه و آزادی بیان است. فضای مجازی مبحثی نیست که این لایحه خام بتواند آن را مدیریت کند.

با رای نمایندگان صورت گرفت

 تکلیف مجلس به دولت
 در زمینه مهاجرت معکوس نخبگان ایرانی

مجلس شــورای اســامی دولت را مکلف به تســهیل در جذب نخبگان علمی خارج از کشور در 
مراکز آموزشی و پژوهشی، شرکت ها و مؤسسات دانش بنیان و سایر دستگاه های اجرایی کردند.

به گزارش آنا، نمایندگان در نشست علنی روز )یکشنبه، ۵ مرداد ماه( مجلس شورای اسلامی در 
جریان بررسی »لایحه حمایت از ایرانیان خارج از کشور« با ۲۲۷ رأی موافق، ۱۰ رأی مخالف 

و ۲ رأی ممتنع از مجموع ۲۴۸ نماینده حاضر در جلسه، ماده ۲ این لایحه را تصویب کردند.
براساس ماده )۲( لایحه حمایت از ایرانیان خارج از کشور: دولت مکلف است جذب آن دسته 
از ایرانیان خارج از کشــور را که براســاس تعریف ســند راهبردی کشور در امور نخبگان مصوب 
۱۳۹۱/۰۷/۱۱ شورای عالی انقلاب فرهنگی، نخبه علمی و صاحب استعداد برتر شناخته می 
شــوند به مراکز آموزشــی و پژوهشــی، شرکت ها و مؤسسات دانش بنیان و سایر دستگاه های 

اجرایی، در چهارچوب قوانین و مقررات مربوط تسهیل کند.
تبصره - آئین نامه اجرایی این ماده ظرف سه ماه از تاریخ لازم الاجرا شدن این قانون توسط معاونت 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری با همکاری سازمان اداری و استخدامی 
کشور، وزارتخانه های علوم، تحقیقات و فناوری، بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، امور خارجه 
و دادگستری، وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و سایر دستگاه 

های اجرایی ذیربط تهیه می شود و به تصویب هیئت وزیران می رسد.

 دریادار ایرانی: کلید موفقیت ما 
شور حسینی و شعور ایرانی است

فرماده نیروی دریایی ارتش گفت: گفت: کلید موفقیت ما شور حسینی و شعور ایرانی است. همین 
۲ واژه مقدس به دفاع مقدس ما ارزش داد و آنچه در این جنگ رقم خورد نیز در تاریخ خواهد ماند.

به گزارش ایلنا، امیر دریادار شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران 
در جمع کارکنان تیپ یکم تکاوران دریایی امام حســین)ع( بندرعباس، با اشــاره به تجربیات 
جنگ ۱۲ روزه تحمیلی و همبســتگی ایجاد شــده میان مردم، اظهار کرد: غیرت ایرانی، حب 

وطن و ولایتمداری آمیخته با بصیرت مردم از عوامل اصلی پیروز‌ در جنگ ۱۲ روزه است
او در ادامه از تکاوران تیپ دریایی امام حسین )ع( بندرعباس به عنوان سلحشورانی نام برد که 

از شرقی‌ترین تا غربی‌ترین نقاط دریایی کشور در حوزه ماموریتی خود، خوش درخشیده‌اند.
امیر دریادار ایرانی افزود: در جنگ تحمیلی ۱۲روزه، شعار راه ما راه حسین است به معنای واقعی 
کلمه بروز و نمود پیدا کرد و نیروی دریایی راهبردی حیاتی و تعیین کننده با تقدیم ۴ شهید 

مثل همیشه نشان داد تا پای جان از این آب و خاک مقدس دفاع خواهد کرد.
فرمانده نیروی دریایی راهبردی ارتش با بیان اینکه دشمنان خبیث با اشتباه محاسباتی و راهبردی 
خود نه تنها نتوانستند میان آحاد ملت تفرقه ایجاد کنند، بلکه با این حمله وحشیانه، انسجام 
ما در زیر سایه ولایت فقیه و فرماندهی معظم کل قوا بیشتر از قبل شد، گفت: کلید موفقیت ما 
شور حسینی و شعور ایرانی است. همین ۲ واژه مقدس به دفاع مقدس ما ارزش داد و آنچه در 

این جنگ رقم خورد نیز در تاریخ خواهد ماند.

نماینده مردم کرمان در مجلس:

 اگر مکانیسم ماشه فعال شود،
 از NPT خارج می‌شویم

نماینده مردم کرمان در مجلس گفت: چنانچه هر اقدامی علیه ایران از سوی کشورهای اروپایی 
در باب مکانیسم ماشه انجام شود، پاسخ ایران خروج از NPT خواهد بود.

به گزارش مهر، مجید دوســتعلی در جلســه علنی روز )یکشــنبه ۵ مرداد ماه( مجلس شورای 
اســامی در نطق میان دســتور خود، گفت: جنایات وحشیانه رژیم صهیونی در غزه، روی تمام 

جنایتکاران تاریخ را سفید کرده است.
وی متذکر شد: در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه بار دیگر حقایقی اثبات شد؛ یکی از آن حقایق این 
کلام نورانی حضرت امام خمینی )ره( بود که فرمودند پشتیبان ولایت فقیه باشید تا به مملکتتان 
آسیب نرسد. همه دیدیم حضور فرماندهی مقتدرانه و مدبرانه رهبر عزیزمان در صحنه فرماندهی 
جنگ و فرمانبری نیروهای مســلح و همچنین وحدت ملی، دشــمن صهیونی و اربابش یعنی 

آمریکای جنایتکار را زمین گیر کرد.
نماینده مردم کرمان در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: امروز که موضوع مکانیسم ماشه مطرح 
است و علی رغم اینکه اعتقاد داریم مکانیسم ماشه بحثی روانی و در راستای وحشت‌آفرینی میان 
مردم است و اثری بر جامعه ما در حوزه تحریم‌ها نخواهد داشت، اما اعلام می‌کنیم چنانچه هر 
اقدامی علیه ایران از ســوی کشــورهای اروپایی در باب مکانیســم ماشه انجام شود، پاسخ ایران 

خروج از NPT خواهد بود.
دوستعلی گفت: قانون مجلس شورای اسلامی در تعلیق همکاری با آژانس کاملًا روشن و شفاف 
است و مطابق با این قانون، هر گونه همکاری با آژانس باید با مصوبه شورای عالی امنیت ملی باشد.

وزیر دادگستری: 

کارگروهی در »شعام« برای پیگیری 
جنایات اسرائیل تشکیل شده است

وزیر دادگســتری اعلام کرد: در دبیرخانه شــورای عالی امنیت ملی، کارگروهی برای 
پیگیری حقوقی و قضائی جنایات رژیم صهیونیســتی با حضور همه دســتگاه‌های 

اجرایی و قضائی مرتبط با موضوع تشکیل شده است.
به گزارش مهر، امین حســین رحیمی روز )یکشــنبه ۵ مرداد ماه( در حاشــیه جلسه 
پیگیری حقوقی و قضائی جنایات رژیم صهیونیستی در جریان جنگ تحمیلی ۱۲ 
روزه علیه ایران و نسل‌کشــی غزه که در کمیســیون قضائی و حقوقی مجلس برگزار 
شد، در جمع خبرنگاران، گفت: مقام معظم رهبری در دیدار مسئولان عالی قضائی 
بر ضرورت پیگیری حقوقی و قضائی علیه جنایات رژیم صهیونیستی و آمریکا تاکید 
فرمودند که بعد از تأکیدات ایشان، اقداماتی که در این زمینه آغاز شده بود، به صورت 

جدی‌تر پیگیری شد.
وی با اشــاره به اینکه تاکنون یک جلســه با حضور معاونان اول ریاســت جمهوری و 
ریاســت قوه قضائیه و همچنین وزرای مربوطه در این مورد تشــکیل و تقســیم کار 
کرده‌ایم، گفت: همچنین در دبیرخانه شــورای عالی امنیت ملی، کارگروهی برای 
پیگیری حقوقی و قضائی جنایات رژیم صهیونیستی تشکیل شده که همه دستگاه‌های 
اجرایی و قضائی مرتبط با موضوع در آن عضو هستند و برای هر یک مسئولیتی در 

نظر گرفته شده است.
وزیر دادگستری در ادامه، اظهار کرد: همچنین امروز در کمیسیون حقوقی و قضائی 
مجلس، جلســه‌ای برای پیگیری اقدامات حقوقی و قضائی صورت گرفته در زمینه 
جنایات رژیم صهیونیستی برگزار شد و در این جلسه هم تاکید شد که همان کارگروهی 
که در شورای عالی امنیت ملی مسئولیت هماهنگی را بر عهده دارد، اقدامات لازم را 

انجام دهد و در نهایت، گزارش خود را به این کمیسیون ارائه کند.
وی تاکید کرد: با توجه به عزم سه قوه برای پیگیری حقوقی و قضائی جنایات رژیم 
صهیونیســتی، امیدواریــم به زودی بتوانیم دعاوی قابــل طرح در محاکم داخلی و 

بین‌المللی را پیگیری کنیم.

      خبر

سفیر پیشین ایران در مالزی و یونان گفت: مذاکرات 
فعلــی ایران با اروپا بــه عنوان ابزاری به کار گرفته 
می‌شود تا ایران به مذاکرات با آمریکا بازگردد و در 
خصوص سیاســت خود در مورد اسرائیل و مساله 
هســته‌ای با آمریکا مذاکره کند. اگر این مذاکرات 
موفق نشود، به طور طبیعی تا پایان ماه اوت ممکن 
اســت که اروپایی‌ها به سمت فعال کردن مکانیسم 

ماشه بروند.
به گزارش ایلنا، قاسم محبعلی سفیر پیشین ایران در مالزی و 
یونان، در رابطه با ارزیابی خود از مذاکرات استانبول و ادعای 
پیشنهاد اروپایی‌ها مبنی بر تمدید زمان مکانیسم ماشه به 
شرط از سرگیری مذاکرات ایران و آمریکا گفت: با توجه به 
اینکه ما به طور دقیق اطلاعی نداریم که آن‌ها چه شروطی 
را برای تمدید قرار داده‌اند، نمی‌توانیم ارزیابی دقیقی داشته 
باشــیم.  ســوالاتی مطرح است مثل  اینکه آژانس باید چه 
اقداماتی انجام دهد که ایران همکاری کند؟ یا اینکه ایران 
چه توافقی با آمریکا باید داشته باشد؟ در خصوص مسأله 
حق غنی‌ســازی و غنی‌ســازی که به گفته مقامات ما در 
حال حاضر تعلیق اســت و ایران آن را حق خود می‌داند، 
آمادگی برای بحث وجود دارد؟ همه این موارد وجود دارد 
و بــه دلیل عدم وضــوح هنوز نمی‌توان قضاوت دقیقی در 

این زمینه انجام داد.
وی بــا طرح این پرســش  که  آیــا امکان تمدید قطعنامه 
۲۲۳۱ وجــود دارد، عنــوان کرد:  این موضوع منوط به این 
اســت که همه پنج عضو دائمی شــورای امنیت و اکثریت 
اعضــای غیردائمــی هم با آن موافقت کنند. آیا هماهنگی 
بیــن اروپــا و آمریکا وجود دارد کــه در صورتی که اروپا با 
ایران به توافق برسد، آمریکا نیز قطعنامه‌ای را که احتمالاً 
در اکتبر به شــورای امنیت ارائه شــود، وتو نکند؟ این هم 
پرسشی است که قابل بحث است. به هر حال، فرصتی که 
وجود دارد باید مورد استفاده قرار گیرد؛ چراکه در صورت 

عدم توافق، جایگزین آن بازگشت به جنگ خواهد بود.
این دیپلمات باســابقه کشــورمان در رابطه  با تاثیری که 
مذاکره با اروپا بر مذاکرات ایران و آمریکا خواهد داشــت، 
اظهار کرد:   این دو موضوع به طور طبیعی باید به صورت 
مجــزا مورد بررســی قرار گیرند، امــا در عین حال کاملًا 
هماهنــگ هم هســتند. به این معنا که ابــزار اروپا به کار 
گرفته می‌شود تا ایران به مذاکرات با آمریکا بازگردد و در 
خصوص سیاست خود در مورد اسرائیل و مساله هسته‌ای 

با آمریکا مذاکره کند. اگر این مذاکرات موفق نشود، به طور 
طبیعی تا  پایان ماه اوت ممکن است که اروپایی‌ها به سمت 

فعال کردن مکانیسم ماشه بروند.
این تحلیل‌گر روابط بین‌الملل در خصوص ادعا‌های ایران 
مبنی بر غیرقانونی بودن فعال‌سازی مکانیسم ماشه توسط 
تروئیکای اروپا، تشریح کرد: این ادعا دقیق نیست. زیرا به 
طور طبیعی شورای امنیت باید در  ماه اکتبر تصمیم‌گیری 
کند که آیا توافق برجام اجرا شــود یا خیر و اگر کشــوری 
معترض باشد که توافق اجرا نشده، برای ادامه لغو قطعنامه 
گذشــته نیازمند قطعنامه جدید هستیم و چون قطعنامه 
جدید ممکن است توسط کشور معترض، آمریکا، انگلیس 
یا فرانســه، وتو شــود، در این صورت قطعنامه گذشــته به 
حالت اجرایی خود بازمی‌گردد. بنابراین، این ادعا  چندان 
دقیق نیست و کسانی که این ادعا را مطرح می‌کنند، منشأ 
روشنی برای این ادعا ندارند. در شورای امنیت، مکانیزمی 
وجود ندارد که مانع از آن شود که این سه کشور قطعنامه 

را به شورای امنیت نبرند.
این کارشــناس ارشــد سیاست خارجی ایران با بیان اینکه 
ادامه قطعنامه ۲۲۳۱ موجود به نفع روسیه و چین  است، 
در خصوص نقش این دو کشــور در پرونده هســته‌ای ایران 
گفت: روســیه و چین ممکن اســت به نفع قطعنامه جدید 
که زمان را بیشتر می‌کند،  رأی دهند، اما کافی است یکی 

از سه کشور دیگر یعنی آمریکا، انگلیس یا فرانسه آن را وتو 
کنند. عملا هر قطعنامه‌ای که روس‌ها و چینی‌ها بدهند، 
وتو می‌شــود، علاوه بر این بعید اســت روس‌ها و چینی‌ها 
بخواهند در مورد موضوع هسته‌ای ایران اقدامی کنند که 

در مقابل اروپا و آمریکا قرار بگیرند. 
محبعلی با تاکید بر اینکه  ســابقه‌ی روســیه و چین  نشان 
داده‌ که  به اکثر  قطعنامه‌ها و به ویژه قطعنامه ۲۲۳۱ رأی 
مثبت دادند،  مگر اینکه مواضع آن‌ها تغییر کرده باشــد، 
تصریح کرد:‌ نکته‌ای که قابل توجه است این است که اگر 
آن‌ها بخواهند بر خلاف تفاهم قبلی خود با غرب در خصوص 
عدم توسعه ســاح‌های هسته‌ای، سیاست دیگری اتخاذ 
کنند و اجماع را بشــکنند، ممکن است شرایط بین‌المللی 
در مورد مسئله هسته‌ای تغییر کند. لذا باور این که روسیه 
و چین آمادگی دارند کاری خلاف تفاهم قبلی خود انجام 
دهند، دشــوار اســت. حداکثر این است که به ایران توصیه 
کنند که با آژانس همکاری کند و اگر بخواهند تحریم‌ها را 
در شورای امنیت افزایش دهند، ممکن است آن‌ها مداخله 
کنند تا کاهش یابد اما اینکه آیا قطعاً وتو خواهند کرد، خود 
محل سؤال است. انتظار نمی‌رود که چین به تنهایی اقدام 

کند، مگر اینکه روس‌ها هم وتو کنند.
وی در رابطه با ســطح جدید همکاری‌های ایران و آژانس 
بین‌المللی اتمی بیان کرد:  همکاری با آژانس بر اســاس  

مسائل سیاسی است و آژانس به عنوان یک گزارشگر تحت 
نظارت بین‌المللی عمل می‌کند و مأموریت آن تهیه گزارش 
از برنامه هسته‌ای ایران و ارائه آن به شورای حکام و شورای 
امنیــت و پنــج به اضافه یک اســت،   باید گزارش را آماده 
کند و به آن‌ها بدهد تا تصمیم سیاســی را بگیرند.  آژانس 
تصمیم‌گیرنده سیاســی نیست، فقط گزارش‌دهنده است.  
عدم همکاری ایران می‌تواند تصمیم‌گیری سیاسی را دچار 
مشــکل کند و حتی اگر بخواهند یک امتیازی هم بدهند 
غیرممکن می‌شود.  شفافیت در مورد برنامه هسته‌ای ایران، 
به ویژه اینکه برنامه‌اش صلح‌آمیز است، امری ضروری است؛ 
در غیر این صورت، این ســؤال پیش می‌آید که چرا ایران 
درباره آن توضیح نمی‌دهد و مستمسکی به دست اسرائیل 
و آمریکا می‌دهد که نشان دهند ایران به دلیل غیرصلح‌آمیز 

بودن برنامه هسته‌ای خود با آژانس همکاری نمی‌کند.
این استاد روابط بین‌الملل در خصوص  تغییرات تاکتیکی 
مورد نیاز در سیاست خارجی ایران اظهار کرد: این مسئله 
پیچیده‌ای است و به سادگی نمی‌توان در مورد آن قضاوت 
کرد. برخی از سیاست‌ها زمان و مکان خاصی دارند و ممکن 
اســت برخی از سیاســت‌ها که در گذشته در مورد برنامه 
هســته‌ای ایران وجود داشــت، اکنون زمانش سپری شده 
باشــد. همچنین برخی از سیاســت‌های ما در خاورمیانه 
اکنون کارآمد نیســتند. هر سیاســتی یک دوره‌ای دارد و 
وقتی دوره‌اش ســپری شود، باید مورد بازنگری قرار گیرد. 
اکنون سیاســت خاورمیانه‌ای ایران و سیاســت هسته‌ای 
ایران و سیاست ایران در قبال آمریکا که به سیاست ستیز 
یا دشــمنی دائمی تعبیر می‌شــود، دیگر کارآمد نیست و 
بایــد یک برنامه‌ریزی و ارزیابی جدید انجام شــود. اینکه 

آیا مسئولین این توانایی را دارند یا خیر، بحثی جداست.
وی خاطرنشــان کرد:‌ دولت که تصمیم‌گیر اصلی نیست، 
باید در سطحی بالاتر تصمیم‌گیری شود. یک تصمیم کلی 
در این خصوص، به ویژه در مورد سیاســت ایران در قبال 
خاورمیانه ضروری اســت. سیاســت گذشته دیگر کارآمد 
نیست و با توجه به وضعیت کنونی، باید راهی برای خروج 
از ســایه این جنگ پیدا کرد. در مورد آمریکا هم سیاســت 
کنونی به درگیری نظامی رســیده و دیگر کارآمد نیســت. 
این شرایط نشان داد باید یک بازنگری متناسب با شرایط 
و میزان خسارات وارد شده، صورت گیرد و منافع و امنیت، 
تمامیت ارضی و استقلال کشور سرلوحه سیاست‌ها باشد 

نه مسائلی که زیر مجموعه آن‌ها تلقی می‌شود.

محبعلی: تمدید قطعنامه ۲۲۳۱ منوط به موافقت پنج عضو دائمی شورای امنیت و اکثریت غیردائم است

کلاف پیچیده برنامه هسته‌ای ایران 
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روزنامه صبح ایران نفت   و  انرژی

    خبر

مجــری طرح نیروگاه‌های خورشــیدی 
توانیــر از اصلاح یکــی از کلیدی‌ترین 
دســتورالعمل‌های فنی صنعت برق خبر 
داد و گفــت: این اصــاح موجب کاهش 
چشــمگیر هزینه راه‌اندازی نیروگاه‌های 
خورشــیدی کوچک‌مقیاس شده و مسیر 
سرمایه‌گذاری در انرژی‌های تجدیدپذیر 
را بــرای بخــش خصوصی آســان‌تر و 

سودآورتر خواهد کرد.
عبدالرضــا حســینی‌مهر، دربــاره بازنگری در 
دستورالعمل اتصال منابع تجدیدپذیر به شبکه 
برق سراسری ادامه داد: این اقدام با هدف تسهیل 
در فرآینــد ســرمایه‌گذاری و حمایت از بخش 
خصوصی در توســعه نیروگاه‌های خورشیدی 
انجام شده و نقطه عطفی در حمایت ساختاری 

از انرژی‌های پاک به شمار می‌رود.
هزینه اتصال تا ۴۰۰ میلیون کاهش  � 

یافت
وی افزود: بر اســاس این اصلاح، دامنه ظرفیت 
کلاس ۲ نیروگاه‌های خورشــیدی که پیش‌تر 
شــامل ظرفیت‌های ۲۰ تا ۲۰۰ کیلووات بود، 
اکنون تا ۴۰۰ کیلووات افزایش یافته است. این 
بازنگری در پی درخواست‌های مکرر متقاضیان، 

بررســی فنی دقیــق در کارگروه‌های تخصصی 
و موافقت نهایی مدیریت شــرکت توانیر انجام 
شده است.مجری طرح نیروگاه های خورشیدی 
توانیرخاطرنشــان کرد: در دستورالعمل قبلی، 
نیروگاه‌هــای بــالای ۲۰۰ کیلــووات ناچار به 
احداث پســت زمینی و اســتفاده از تجهیزات 
اندازه‌گیــری دقیــق و پرهزینــه بودند که بین 
۳۵۰ تــا ۴۰۰ میلیون تومــان هزینه مضاعف 

بــرای متقاضــی ایجاد می‌کرد. امــا حالا با این 
تغییر، امکان استفاده از پست هوایی و تجهیزات 
ساده‌تر تا سقف ۴۰۰ کیلووات فراهم شده است.

پایان بروکراسی پرهزینه؛ تسهیل  � 
بزرگ در اتصال خورشیدی‌ها

حســینی مهر گفت: اصلاح این دســتورالعمل 
در قالــب جلســات کارشناســی فشــرده و با 
مشــارکت شــرکت‌های توزیع برق انجام شد و 

پــس از تأیید معاون هماهنگی توزیع و تصویب 
مدیرعامل توانیر، از تاریخ ۳۰ تیر ۱۴۰۴ به همه 
شــرکت‌های توزیع و برق منطقه‌ای کشور ابلاغ 
شده است. از این پس، مجوزها نیز بر اساس این 
کلاس‌بندی جدید صادر خواهد شد.وی در باره 
تأثیر مثبت این تصمیم بر انگیزه فعالان بخش 
خصوصی ادامه داد: با حذف الزام‌های پرهزینه و 
ساده‌سازی فرآیندها، این دستورالعمل می‌تواند 
مشــوقی جدی برای ورود سرمایه‌گذاران جدید 
به حوزه انرژی خورشــیدی باشــد؛ به‌ویژه در 
مناطق آفتابی کشــور که ظرفیت بالایی برای 

توسعه نیروگاه‌های کوچک‌مقیاس دارند.
بازگشت سرمایه سریع‌تر، مشارکت  � 

گسترده‌تر
مجری طرح نیروگاه‌های خورشیدی توانیر 
خاطرنشان کرد: با کاهش هزینه‌های اولیه، 
بازگشت سرمایه در نیروگاه‌های خورشیدی 
تســریع می‌شود و در عین حال اتصال فنی 
به شبکه نیز روان‌تر خواهد بود. این رویکرد 
در راستای تحقق سیاست‌های کلان کشور 
برای گســترش انرژی‌هــای تجدیدپذیر و 
افزایش تاب‌آوری شــبکه برق بســیار مؤثر 

خواهد بود.

تسهیلات جدید برای سرمایه گذاران در انرژی‌های پاک

خورشید سودآور شد

وزیر نیرو:تعطیلات اخیر ۴۱۸ هزار مترمکعب صرفه‌جویی آبی به همراه داشت
 وزیر نیرو با بیان اینکه همراهی مشــترکان خانگی با صنعت 
آب و برق نقشــی کلیدی در عبور بدون چالش از فصل گرم 
و تأمیــن حداکثــری آب و برق بخش های مختلف دارد.گفت: 
تعطیلات اخیر ۴۱۸ هزار مترمکعب صرفه‌جویی آبی داشت.

عباس علی‌آبادی با اشاره به وضعیت مصرف آب و برق و اهمیت 
مدیریــت منابــع، ادامه داد: ۸۴ درصد مشــترکان آب تهران 
خانگی هســتند و این موضوع ضرورت همراهی این بخش در 
صرفه‌جویی آب را نشــان می‌دهد.وی افزود: از سال ۱۳۹۹ به 
دلیل کاهش حجم ذخایر سدهای تهران، میزان برداشت آب 
از چاه‌هــای زیرزمینی برای تأمین آب شــرب تهران افزایش 
یافت، اما از ســال ۱۴۰۲ این روند به دلیل افت کیفیت منابع 

آب زیر زمینی و خطراتی همچون فرونشســت زمین کاهش 
یافته اســت.وزیر نیرو با تأکید بر کاهش بارش‌ها در سال‌های 
اخیر خاطرنشان کرد: میانگین بلندمدت بارش در تهران ۲۷۹ 
میلی‌متر اســت، اما در ۵ ســال گذشته به‌طور مداوم بارش‌ها 
کمتر از این میانگین بوده که این امر لزوم مدیریت مصرف آب 
و جلوگیــری از بــروز هرگونه تنش آبی را بیش از پیش نمایان 
می‌کند.علی‌آبادی با اشاره به تأثیر تعطیلات آخر هفته گذشته 
بر مصرف آب گفت: بر اســاس ارزیابی‌های صورت گرفته پس 
از اعمال تعطیلی روز چهارشنبه گذشته، تعطیلی در یک ماه 
به‌طــور میانگین موجب کاهش ۶ میلیون مترمکعبی مصرف 

آب در تهران می‌شود.

 استقبال صنایع انرژی بر
 برای احداث نیروگاه بیشتر شد

مجری طرح احداث نیروگاه های صنایع انرژی بر شرکت تولید، انتقال و توزیع 
نیروی برق )توانیر( از اســتقبال بیشــتر صنایع انرژی بر برای احداث نیروگاه 
خبرداد و در عین حال خواستار رود بیشتر این صنایع به توسعه نیروگاههای 

تجدیدپذیر شد.
 مهــدی مقیــم‌زاده گفت: تاکنون برای ۱۹ هزار و ۳۵۷ مگاوات ظرفیت 
نیروگاهی موافقت اصولی صادر شــده که تا پایان ســال ۱۴۰۵ حدود ۶ 
هزار مگاوات از این ظرفیت به شبکه سراسری برق کشور متصل خواهد 
شد.وی افزود: همچنین ۹۵۹۶ مگاوات نیز متقاضی جدید برای احداث 
نیــروگاه اعــام آمادگی کردند که به این ترتیب مجموع ظرفیت‌ مورد 
تقاضا به حدود ۳۰ هزار مگاوات افزایش یافته است.مجری طرح احداث 
نیروگاه های صنایع انرژی بر با بیان اینکه از این میزان ظرفیت، ۸۰۸۰ 
مگاوات در دست اجرا یا اجرایی شده، ادامه داد: از این رقم، حدود ۲۳۲۰ 
مگاوات نیروگاه تاکنون به بهره‌برداری کامل رســیده و ۳۵۷۰ مگاوات 
دیگر نیز در آســتانه آغاز عملیات اجرایی قرار دارد که با احتســاب این 
ظرفیت و ورود آنها به مرحله اجرا، مجموع نیروگاههای در دست اقدام 
صنایع انرژی‌بر به حدود ۱۱۵۰۰ مگاوات می‌رسد.مقیم زاده خاطر نشان 
کرد: وزارت نفت به دلیل محدودیت در تامین ســوخت، تنها برای ۱۱ 
هزار و ۵۰۰ مگاوات نیروگاه حرارتی صنایع را متقبل شــده و از این‌رو، 
افزایش ظرفیت فراتر از این میزان باید از طریق توسعه واحدهای بخار 
در نیروگاههای ســیکل ترکیبی موجود انجام شــود که امکان تولید ۶ 
تا ۷ هزار مگاوات برق جدید از این محل بدون مصرف ســوخت اضافی 
وجود دارد.وی گفت: طبق برنامه‌ریزی، تا پایان سال ۱۴۰۴ حدود ۱۷۶۳ 
مــگاوات نیــروگاه جدید و تا پایان ۱۴۰۵ نیز ۲ هزار مگاوات دیگر وارد 
مدار خواهد شــد که مجموع ظرفیت ســنکرون‌ شده صنایع انرژی ‌بر با 
شبکه برق کشور را به ۶ هزار مگاوات خواهد رساند و این موضوع نقش 
بسیار مهمی در کاهش فشار بر شبکه سراسری برق در سال‌های آینده 
خواهد داشت.مجری طرح احداث نیروگاه های صنایع انرژی برادامه داد: 
با تصویب قانون مانع‌زدایی از توسعه صنعت برق در سال ۱۴۰۱، صنایع 
انرژی‌بر مکلف شدند حداقل ۹ هزار مگاوات نیروگاه حرارتی با راندمان 
حداقل ۵۵ درصد و یک‌هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر احداث کنند. 
بر اساس این قانون، صنایع باید در تعامل با وزارت نیرو، وزارت صمت و 
سازمان محیط‌زیست اقدام های اجرایی خود را با سرعت بیشتری دنبال 
کنند.مقیــم زاده افــزود: از هزار مگاوات ظرفیت تجدیدپذیر مورد نظر، 
تاکنون تنها ۱۲۰ مگاوات از طریق نیروگاه خورشــیدی فولاد مبارکه، 
۳۰ مگاوات صنایع ملی مس ایران و ۱ مگاوات توسط فولاد غرب آسیا 
وارد مدار شده که نیاز به تسریع جدی در این حوزه احساس می‌شود.وی 
خاطرنشان کرد: بر اساس قانون، صنایعی که به تعهدات خود در احداث 
نیــروگاه پایبنــد بوده و ظرفیت برق موردنیاز خود را تامین می‌کنند از 
محدودیت‌های اعمالی در زمان اوج بار به میزان تولید معاف خواهند بود 
و در مقابل، صنایعی که از اجرای این تکالیف عقب‌ مانده‌اند در اولویت 

محدودیت برق در زمان اوج مصرف قرار می‌گیرند.

کارت هوشمند خودرو ، کارت موتور،

یعقوب میرزایی با کد ملی 0011611121 فرزند امیر حسین موتورسیکلت 
کویر رنگ سفید مدل 1400 شــماره پلاک 144ایران 87398 شماره شاسی 
N58SCF00MEC06807 شماره موتور 150N58012394 سند به نام 
یعقوب میرزایی در تاریخ 1404/04/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
 

كارت هوشمند سوخت, کارت خودرو ، 

_IKP1 فاطمه حسن وند با کد ملی 1920151427 فرزند خسرو خودرو
TARA_TU5PXL رنــگ مشــکی_متالیک مدل 1403 شــماره پلاک 
 NAAY21H5ERDD92768 ایران 60_174 س 57 شــماره شاسی
شــماره موتور 187B0112966 ســند به نام فاطمه حسن وند در تاریخ 

1403/05/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

كارت هوشمند سوخت, سند کمپانی, برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 

فرزاد علیزاده فرزند اسماعیل خودرو پراید رنگ سفید مدل 1388 شماره 
پلاک ایران44-591 ه 58 شماره شاســی s1442288203534 شماره 
موتور 2835283 ســند به نام کوکب موســوی در تاریخ 1404/05/05 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

 کارت ملی, کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک
 کارت معلمی آموزش و پرورش ، 

رویا منظوری با کد ملی 1532597150 فرزند بابا در تاریخ 1404/04/29 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
وکالتنامه های

و   45037 و   130537 و   49781 و   17820 و   39948 شــماره   
131349 مربــوط به پروژه چیتگر مفقود وآن نســخه ها از درجه اعتبار 

ساقط می باشند.
 

سند کمپانی ، 

اســحاق رضازاده با کد ملی 2064569391 فرزند موســی خودرو کی ام 
ســی k7 رنگ مشکی میکا مدل 1401 شــماره پلاک 81ب635ایران22 
موتــور  شــماره   NAKSJ8226NB102405 شاســی  شــماره 
HFC4GC16EN3607783 ســند به نام اســحاق رضازاده در تاریخ 

1404/05/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

 کارت وکالت مهدی داودی فرزند علیمردان با کدملی ۰۰۶311438۰ 
وکیل پایه یک دادگستری کانون وکلای البرز به شماره پروانه

1393050504121392 در 11/3/1404 مفقود شده و از درجه اعتبار 
ساقط است

 
کارت خودرو ، 

مریــم اخلاقــی فرزند قــدرت الله خــودرو رنو تنــدر 90 اتومــات رنگ 
ســفید شــیری-روغنی مدل 1394 شــماره پــلاک 38ایــران299د31 
موتــور  شــماره   NAALSRBYWFA516569 شاســی  شــماره 
100016216RR015767 ســند بــه نــام مریــم اخلاقــی در تاریخ 

1404/05/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی ، 

امیــر شــیری با کــد ملــی 3801840891 فرزنــد ابراهیــم در تاریخ 
1404/04/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

سمیراء اسکندرلی با کد ملی 4860156056 فرزند ابراهیم خودرو ساینا 
رنگ ســفید مدل 1397 شــماره پلاک 21ایران778ی82 شــماره شاسی 
NAS831100J5799032 شماره موتور M15/8674239 سند به نام 
سمیراء اسکندرلی در تاریخ 1404/05/03 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

شناسنامه, کارت شناسایی نظامی, كارت  هوشمند  راننده, كارت هوشمند سوخت, سیم کارت, 
گواهینامه  پایه  یک, مدارك بانكی, کارت شناسایی, سند مالکیت )املاک و مستغلات(, سند 

کمپانی, برگ سبز خودرو, کارت خودرو, کارت بیمه خودرو, معاینه فنی خودرو, سایر مدارک ، 

محمدامیــن ایزدی با کد ملی 5480074849 فرزند شــکراله خــودرو پژو405 
رنگ نقــره مــدل 1391 شــماره پــلاک 54د183ایران 93 شــماره شاســی 
NAAM1ICA8CE299171 شــماره موتور 12490306602 ســند به نام 
محمدامین ایزدی شماره ســیم کارت 09176077283 در تاریخ 1404/01/17 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. و همچنین مدارک قولنامه ای زمین و 
سند سیم سرب منزل شکراله ایزدی واقع در خیابان ابوذر 200متری دروازه  کربالی
شمالأ: منزل حاج ابراهیم کشاورزی : جنوبا : کارخانه برنجکوبی اقایان جدی شرقا: 

خیابان دروازه کربالی  غربا: منزل کاکا جان و خان ابراهیمی مفقود شده است
 

کارت ملی هوشمند ، 

پیام هزارخانی با کد ملی 3257617410 فرزند مهدی در تاریخ 1404/05/01 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
سند کمپانی, سند فروش ، 

نادر حبیــب زادگان  حبیــب زادگان با کد ملــی 1660147808 فرزند ظاهر 
موتورســیکلت موتور هنــدا 125cc رنگ آلبالویی مدل 1388 شــماره پلاک 
111.54632 شــماره شاســی 125B8803676***N1D شــماره موتور 
*N1D*2954192 سند به نام نادر حبیب زادگان در تاریخ 1404/02/09 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز خودرو ، 

صبا ســعادتی با کــد ملــی 0016799836 فرزنــد حمید خودرو پــژو 206 
رنگ ســفید مدل 1396 شــماره پلاک 10ایران 193 ن 93 شــماره شاســی 
NAAP03EE5HJ071214 شــماره موتور 165A0103974 سند به نام 
صبا سعادتی در تاریخ 1404/05/06 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز خودرو ، 

جــلال ایمانی فولادی با کد ملی 1282683233 فرزند حســن خودرو پژو پارس 
رنگ ســفید-روغنی مدل 1388 شــماره پلاک 13ایران766ق96 شماره شاسی 
NAAN01CA69K754651 شماره موتور 12488057755 سند به نام جلال 
ایمانی فولادی در تاریخ 1404/04/04 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

محمدرضا عابدینی با کد ملی 1270597061 فرزند احمد خودرو سپند پی کی 
ای رنگ بژ روشن – متالیک مدل 1385 شماره پلاک 67ایران997ب82 شماره 
شاسی 061012 شماره موتور M131395585 سند به نام محمدرضا عابدینی 

در تاریخ 1401/05/17 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک ، 

نادر بخشــی محمودعلیلو با کد ملــی 5198727180 فرزند بلــوط در تاریخ 
1404/05/03 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی ، 

طالب دهقانــی فورخورجی با کد ملــی 5370024375 فرزند خلیل در تاریخ 
1404/02/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت خودرو ، 

راضیه خادمی ماشــاری با کد ملی 5370027651 فرزند غلام عباس خودرو پژو 
جی ال ایکس 405 رنگ نقره ای متالیک مدل 1385 شماره پلاک 76ط837ایران 
84 شماره شاسی 24212827 شماره موتور 12485058706 سند به نام راضیه 
خادمی ماشاری در تاریخ 1404/03/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

مســعود وطنی با کــد ملــی 0944684602 فرزند مهدی خــودرو پژو 206 
رنگ ســفید مدل 1398 شــماره پلاک 57ط984ایران 12 شــماره شاســی 
NAAP03EE2KJ323735 شــماره موتور 182A0055324 سند به نام 
لعیا ممتازی کاشــانی در تاریخ 1404/05/04 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت خودرو ، 

 S ســهیل جهانی با کــد ملی 0720559456 فرزند محســن خــودرو کوییک
رنگ ســفید مدل 1401 شــماره پلاک ایران 36 237ی81 شــماره شاســی 
NAS861100N1025090 شــماره موتور M159839149 ســند به نام 
فاطمه غلامی در تاریخ 1404/05/03 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 
است. کارت خودرو به شماره انتظامی ایران 36 237ی81 به نام فاطمه غلامی و 
 M159839149 و شماره موتور NAS861100N1025090 شماره شاسی
مدل 1401 به رنگ ســفید در تاریخ 03/05/1404 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است
 

سند کمپانی ، 

ربیــع الــه احمدیــان بــا کــد ملــی 6419928648 فرزند یدالــه خودرو 
تیکــو7 پــرو رنــگ ســفید مــدل 1401 شــماره پــلاک 84 ایــران 652 
موتــور  شــماره   NATGBACJ3N1010100 شاســی  شــماره  ل64 
MVME4T15CBKN014080 ســند به نام ربیع اله احمدیان در تاریخ 

1404/02/03 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز خودرو،

سمیه حاجی زاده با کد ملی و شماره شناسنامه 4310196705 فرزند حبیب الله 
خودرو پراید سفید مدل 1386 شماره پلاک 79 ایران 119ل 78 شماره شاسی 
S1412286082439 شــماره موتور 1933635 به نام سمیه حاجی زاده در 

تاریخ 01/03/1404 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
 

کارت ملی, کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, سایر مدارک ، 

مهدی بیتی با کد ملی 1380995681 فرزند سعیداا.  در تاریخ 1404/04/05 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی ، 

امیرحســین پالیزی با کــد ملــی 0054560292 فرزند ســیاوش در تاریخ 
1404/05/04 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
پروانه کار دفتر بینایی سنجی)اپتومتری(.

پروانــه دفتــر کار بینایــی ســنجی)اپتومتری( به شــماره 60-ب-
2820-280 بــه تاریخ صــدور08/07/1402 بنام لیــلا دهقانی با 
کدملی6810020632 از شــهر شیراز به آدرس بلوار گلستان بعد از 
خیابان امام مهدی جنب داروخانه دامپزشکی دارنده مدرک کارشناسی 
بینایی سنجی)اپتومتری( با شماره نظام پزشکی 2820-ب مفقود و فاقد 

اعتبار می باشد
 

برگ سبز خودرو ، 

احمدرضا رحمتی با کد ملی 1287252699 فرزند محمد علی خودرو ال90 
رنگ سفید مدل 1395 شــماره پلاک 13ایران273و49 شماره شاسی 0 
شــماره موتور 0 ســند به نام احمدرضا رحمتی در تاریخ 1403/02/04 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک ، 

حســین ملک زاده با کــد ملــی 1170741495 فرزند رحمت الــه در تاریخ 
1404/05/03 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی ، 

اعظم عشایری با کد ملی 1531756069 فرزند یونس در تاریخ 1404/04/15 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

افســانه رزمجویی با کد ملی 2390824129 فرزند لطف الله خودرو سمند 
رنگ ســفید روغنی مدل 1395 شــماره پلاک 41ق818ایران63 شماره 
 147H0195950 شماره موتور NAACR1HW7GF337782 شاسی
سند به نام افسانه رزمجویی در تاریخ 1404/05/30 مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ، 

ســیدمحمدمهدی حســینی فائق با کد ملــی 0943106648 فرزند 
سیدجواد خودرو پژو پارس رنگ ســفید مدل 1399 شماره پلاک 40 
ایران 483د49 شماره شاسی NAAN11FEXLK026134 شماره 
موتور 139B0190125 ســند به نام سیدمحمد مهدی حسینی فائق 

در تاریخ 1400/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند ، 

ســعیده ناصح کمال آباد با کد ملــی 6030035411 فرزند خیراله در 
تاریخ 1404/05/04 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو

 کارت عابر بانک, کارت هوشمند خودرو, معاینه فنی خودرو ، 

سید مهدی مرتضوی با کد ملی 0079332463 فرزند سید اسماعیل 
خودرو پژو 405 رنگ نوک مدادی مدل 1393 شــماره پلاک ایران 99 
465ط21 شــماره شاســی 0 شماره موتور 0 ســند به نام سید مهدی 
مرتضوی در تاریــخ 1404/05/01 مفقود گردیــده و از درجه اعتبار 
ساقط اســت. باسلام اینجانب ســید مهدی مرتضوی هستم با کد ملی 
0079332463. مدارکــی در تاریخ 1404/5/1 باعنوان زیر گم کرده 
ام : کارت ملی. کارت ماشــین .گواهینامه.کارت ســوخت.برگه معاینه 
فنی .کارت عابربانک)صادرات. پاسارگاد.سپه (میباشد.لطفا در صورت 

مشاهده وپیدا کردن حتما تماس بگیرید .متشکرم.
 

كارت هوشمند سوخت, کارت عابر بانک, سایر مدارک ، 

ابراهیم لشــنی با کد ملی 0321677099 فرزند جمشــید در تاریخ 
1404/04/16 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

وحید محمدیانی با کد ملی 0534859054 فرزند محسن خودرو پراید 
111 رنگ سفید مدل 1392 شماره پلاک 97س176 ایران 47 شماره 
شاسی NAS431100D5758257 شماره موتور 4989894 سند به 
نام وحید محمدیانی در تاریخ 1401/01/01 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

کارت خودرو ، 

 206sdاحمد رحمانی با کد ملی 2928777776 فرزند حســن خودرو پژو
رنگ ســفید مدل 1398 شــماره پلاک 72ط923ایران37 شماره شاسی 
NAAP41FE2KJ365619 شــماره موتور 174B0051101 سند به 
نام احمد رحمانی در تاریخ 1404/04/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

کارت خودرو ، 

امیرمحمد حق نگهدار با کد ملــی 2282888537 فرزند علی خودرو پژو 
رنگ مشکی-متالیک مدل 1390 شــماره پلاک 45ه851ایران93 شماره 
شاسی NAAP41FD7BJ310415 شــماره موتور 13390000583 
سند به نام امیرمحمد حق نگهدار در تاریخ 1401/05/04 مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ســاقط است. کارت خودرو مفقود شده از یابنده تقاضا می 

شود در اسرع وقت تحویل دهد
 

کارت ملی, شناسنامه ، 

احســان بزنجانی با کد ملی 0945171471 فرزند غلامحســین در تاریخ 
1404/05/04 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
شناسنامه ، 

حامد عباســی با کــد ملــی 1270682131 فرزنــد ارســلان در تاریخ 
1403/07/16 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
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بین المللروزنامه صبح ایران

      د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه

وزیر امور خارجه آمریکا در گفت‌وگویی با شبکه خبری 
فاکــس نیــوز گفت، مذاکرات با ایران به مســیر خود باز 

خواهد گشــت. او همچنین گفت واشنگتن به 
دنبال روابط محترمانه با چین اســت اما 

در صــورت عدم توافق از مواضع خود 
دفاع می‌کند.

بــه گــزارش نامه نیــوز، »مارکو 
روبیو« وزیــر امور خارجه آمریکا 
در گفت‌وگویــی با »لارا ترامپ« 
عروس »دونالــد ترامپ« رئیس 

جمهــور آمریــکا و مجری فاکس 
نیــوز گفت به احتمال از ســرگیری 

گفت‌وگوها با ایران اشــاره کرده و گفت: 
»مذاکرات با ایران به مســیر خود باز خواهد 

گشت.«
او همچنین به تعاملات با چین اشاره کرد و گفت: »ما باید 
بتوانیم با چینی‌ها حداقل برای جلوگیری از سوءتفاهم‌ها 
تعامل داشته باشیم. بنابراین، ما باید با آنها روابط داشته 
باشیم. ما می‌خواهیم روابط محترمانه‌ای با چین داشته 
باشیم. در آن حوزه‌هایی که اختلاف نظر داریم، همیشه 

باید طرف آمریکایی مساله را بگیریم.«
روبیــو در ادامه افزود: »ترامپ به طور فزاینده‌ای تمایلی 
به منتظر ماندن برای اقدامات مسکو برای پایان دادن به 
درگیری اوکراین ندارد. فکر می‌کنم رئیس جمهور آمریکا 
به طور فزاینده‌ای ناامید می‌شــود که با وجود تعاملات 
بســیار خوب با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه و 

تماس‌های تلفنی، هرگز به نتیجه‌ای نمی‌رسد.«
وزیــر خارجــه آمریکا با بیان اینکه ترامپ در حال حاضر 
»پلیس جهان« اســت و این مهم اســت زیرا »او نظم و 
ثبات را به ارمغان می‌آورد«، ادامه داد: »بنابراین زمان آن 
رسیده که در اینجا اقدامی صورت گیرد و برای همین فکر 
می‌کنم ترامپ این موضوع را کاملا روشن کرده است. او 
دارد صبرش را از دســت می‌دهد، دارد تمایلش را برای 

ادامه منتظر ماندن برای اینکه طرف روســی کاری برای 
پایان دادن به این جنگ انجام دهد، از دست می‌دهد.«

وی ادامه داد: »این جنگ ترامپ نیست اما او 
بــا این حــال به دنبال پایان دادن به این 
جنگ اســت. مذاکرات درباره روسیه 
و اوکراین به مســیر خود باز خواهد 

گشت.«
در ۱۴ ژوئیه، ترامپ اعلام کرد که 
اگر واشــنگتن و مسکو ظرف ۵۰ 
روز به توافقی برای حل مناقشــه 
اوکراین نرســند، ایــالات متحده 
تعرفه‌هــای وارداتــی تقریبا ۱۰۰ 
درصدی را بر روســیه و شرکای تجاری 

آن اعمال خواهد کرد.
او همچنین گفت که واشنگتن تصمیم گرفته است در 
صورت پرداخت هزینه این تجهیزات توسط اروپا، به انتقال 

سلاح و تجهیزات نظامی به کی‌یف ادامه دهد.
رئیــس کارکنان کاخ ســفید گفت که ناتــو این روند را 

هماهنگ خواهد کرد.
وزیــر خارجــه آمریکا در ادامــه صحبت‌هایش با مجری 
فاکــس نیــوز گفت: »مذاکرات متوقف شــده با حماس 
دوباره در مســیر خود قرار گرفته اســت. ما امیدواریم به 
آتش‌بس برســیم که در آن نیمی از گروگان‌ها )زندانیان 
صهیونیســت( آزاد شــوند و سپس بقیه در پایان ۶۰ روز 
آزاد خواهند شــد. توافق‌نامه‌های صلح ابراهیم گسترش 
خواهد یافت و اگر حدود ۱۰ کشــور تا پایان ســال به آن 
بپیوندند، جای تعجب نخواهد بود. درباره وضعیت غزه نیز 
به پیشرفت‌هایی دست پیدا کرده‌ایم. راه حل آنچه در غزه 
اتفاق می‌افتد بســیار ساده است. گروگان‌ها را آزاد کنید، 
سلاح‌هایتان را زمین بگذارید، جنگ پایان خواهد یافت.«

روبیــو درباره اوضاع در ســوریه نیــز گفت: »اخیرا در 
ســوریه تنش‌هایی وجود داشــته، اما موضوع در حال 

حل و فصل است.«

آمریکا عقب نشست؟

روبیو: گفتگو با ایران دوباره شروع خواهد شد
در حالی که ترکیه و عربستان تحرکات محتاطانه‌ای را در حمایت 
از رژیم جولانی در ســوریه در پیش گرفته اند، ناظران مســائل 

بین‌الملل سناریوهای فاجعه باری را برای آینده این رژیم 
ترسیم می کنند.

به گزارش رأی الیوم، در حالی که نیروهای 
دموکراتیک کرد در سوریه اعلام کردند 

که تحویل ســاح بــه رژیم ابو محمد 
الجولانــی غیرممکن اســت، ترکیه 
اعلام کرد که دولت انتقالی سوریه به 
ریاست جولانی رسماً از آن درخواست 
حمایــت برای تقویت توانمندی‌های 

دفاعی را کرده است.
آنکارا در مواضع خود مبنی بر اعلام حمایت 

نظامی از جولانی، اشاره‌ای به ارائه سلاح برای 
مبارزه سوریه با رژیم صهیونیستی نکرد، این در حالی 

اســت که تل آویو در حوادث ســویدا از دروزی‌ها حمایت کرده 
و برای تجزیه سوریه تلاش کرده است.

با وجود اعلام آنکارا مبنی بر درخواســت رســمی رژیم جولانی 
برای حمایت تســلیحاتی، به نظر می‌رســید که پاســخ ترکیه 
»محتاطانه« باشــد، به طوری کــه یک منبع نظامی از وزارت 
دفاع ترکیه گفت: آنکارا در راستای این درخواست، به تلاش‌های 
خود برای ارائه آموزش، مشاوره و پشتیبانی فنی برای تقویت 
توان دفاعی ســوریه ادامه می‌دهد.ترکیه نسبت به درخواست 
سوریه محتاط است، زیرا تل‌آویو قبلًا پایگاه‌های هوایی، زمینی 
و دریایی در ســوریه را بمباران کرده اســت که این اقدام خشم 
ترکیه را برانگیخت. صهیونیست‌ها در مارس و آوریل گذشته، 
پایگاه »تی ۴« در حمص را که گفته می‌شــود ترکیه به دنبال 
تبدیل آن به پایگاه هوایی خود است و فرودگاه نظامی حماه را 
که گفته می‌شود ترکیه از آن برای انتقال مواد لجستیکی لازم 
برای ایجاد پایگاه استفاده می‌کند، بمباران کرد.در پی حوادث 
خونین سویدا، که نیروهای جولانی در آن مرتکب نقض حقوق، 
جنایات و سرقت شدند، مصوبه کمیته خدمات مالی در مجلس 
نمایندگان آمریکا مبنی بر تمدید یا اصلاح قانون سزار و افزودن 

بند حمایت از اقلیت‌ها به این قانون، صادر شد. حاکمان جدید 
دمشق امیدوار بودند که قانون سزار که تحریم‌های شدیدی را 
علیه ســوریه اعمال می‌کند، لغو شود. این طرح، معافیت 
از تحریم‌ها برای سوریه را از ۱۸۰ روز به ۲ سال 

کامل پیش‌بینی کرده بود.
ایــن گــزارش در ادامه بــه قراردادهای 
مالی میلیاردی عربســتان سعودی با 
حاکمیت جولانی پرداخته و نوشــت 
که مشــخص نیســت که عربستان 
ســعودی از جولانی چه می‌خواهد، 
زیــرا در شــرایطی که ســوالاتی در 
مــورد توانایی جولانی برای حکومت و 
بقا مطرح می‌شــود، دمشق طی روزهای 
اخیر شاهد یک رویداد اقتصادی قابل توجه بود 
که با برگزاری مجمع سرمایه‌گذاری سعودی-سوری 
همراه بود.حجم ســرمایه‌گذاری‌های مورد نیاز برای بازســازی 
ســوریه در طول ۲۰ ســال آینده ۴۰۰ میلیارد دلار تخمین زده 
می‌شود. خالد الفالح، وزیر سرمایه‌گذاری عربستان سعودی، که 
روز چهارشنبه در رأس هیئتی متشکل از بیش از ۱۵۰ نماینده 
از بخش‌های دولتی و خصوصی وارد دمشــق شــد، در سخنرانی 
خود اعلام کرد که در این مجمع ۴۷ توافقنامه و یادداشت تفاهم 
به ارزش نزدیک به ۲۴ میلیارد ریال سعودی )۵.۶ میلیارد دلار( 
امضا خواهد شد.طرح این سرمایه گذاری از سوی سعودی‌ها در 
حالی مطرح شده که تام باراک، فرستاده آمریکا به سوریه در پاسخ 
به این سوال که آیا سوریه ممکن است سناریوهای فاجعه‌باری 
مانند لیبی و افغانســتان را تجربه کند، پاســخ داد: »بله، یا حتی 
بدتر.«در برابر همه این تحولات، این ســوال مطرح می‌شــود که 
سوریه به کجا می‌رود؟ یوسف ضیا جومرت، نویسنده ترک، صحنه 
سوریه را در بخشی از مقاله خود این گونه خلاصه می‌کند: سوریه 
تکه‌تکه و ضعیف، برای منافع رژیم صهیونیســتی در بلندمدت 
مناســب‌تر اســت. تل آویو تلاش می‌کند تا اقلیت‌های دروزی و 
کردی را به خود نزدیک‌تر کند تا رشــته‌های نفوذ را در داخل 

سوریه در دست داشته باشد.

سوریه به سرنوشت افغانستان دچار می‌شود؟

فاجعه‌ »جولانی« برای سوری‌ها

    تحلیل

رژیم صهیونیســتی بار دیگر با ارتکاب یک راهزنی 
دریایی دیگر ثابت کرد که حتی از کشتی‌ها و فعالان 

غیر نظامی حامی فلسطین وحشت دارد.
به گزارش مهر، حمله نظامیان صهیونیســت به کشــتی 
»حنظله« حامل فعالان غیرنظامی در آب‌های بین المللی 
یــادآور راهزنی دریایی رژیم صهیونیســتی علیه کشــتی 
»مادلین« اســت. رژیم صهیونیســتی تلاش دارد با حمله 
به این کشــتی‌ها مانع رســاندن فریاد انسانیت به جهانیان 
شــود اما باید بداند که کشــتی‌های بیشتری به سمت نوار 
غزه حرکت خواهند کرد تا در نهایت محاصره ظالمانه این 

باریکه را بشکنند.
کشــتی ۱۸ متری »حنظله« ۲۲ تیرماه از جزیره سیســیل 
ایتالیا به ســوی غزه حرکت کرد تا محاصره چند ســاله غزه 

را بشکند.
در تاریخ ۳۰ تیرماه بود که کشتی حنظله پس از حرکت از 
بندر گالیپولی ایتالیا به سمت نوار غزه و توقف موقت به دلیل 

مشکلات فنی، به آب‌های بین‌المللی رسید.
کمیته بین‌المللی شکســتن محاصره غزه اعلام کرده بود 
که کشتی حنظله قبل از حرکت از بندر گالیپولی ایتالیا در 

معرض تلاش‌های جدی خرابکارانه قرار گرفته بود.
از جمله این تلاش‌ها می‌توان به طنابی اشاره کرد که محکم 
به دور پروانه کشتی حنظله پیچیده شده بود و قبل از حرکت 

از بندر گالیپولی ایتالیا کشف شد.
علاوه بر این، یک ماده شــیمیایی قابل اشــتعال در داخل 
یک مخزن آب در کشتی حنظله پیدا شد که باعث آسیب 

دیدن خدمه کشتی شد.
در تاریخ ۴ مرداد، گابرییل کاتالا نماینده پارلمان فرانسه که 
در کشتی حنظله حضور داشت در گفتگو با شبکه الجزیره 
تاکید کرد: شــامگاه شــنبه ۳۰ پهپاد بر فراز این کشتی به 

پــرواز درآمدند. امیدواریم بدون حمله ارتش اســرائیل به 
نوار غزه برسیم.

وی اضافــه کــرد: از تمام ملت‌ها می‌خواهیم در اعتراض به 
نسل کشی در نوار غزه تظاهرات برگزار کنند.

اما فورو نماینده پارلمان اروپا نیز گفت: به سواحل نوار غزه 
نزدیک می‌شــویم و امیدواریم که توسط نظامیان اشغالگر 
بازداشــت نشــویم. تل آویو از ابزار گرسنگی دادن به عنوان 

وسیله‌ای برای نابودی فلسطینی‌ها استفاده می‌کند.
شامگاه شنبه رسانه‌های رژیم صهیونیستی اعلام کردند که 
این رژیم در حال آماده شدن برای توقیف کشتی »حنظله« 
اســت که چند روز پیش از ســواحل ایتالیا با هدف شکستن 

محاصره نوار غزه به راه افتاد.
فعالان حاضر در کشــتی گفتند که یک کشــتی وابسته به 
رژیم صهیونیستی در حال نزدیک شدن به کشتی حنظله 
اســت و پهپادهایی نیز بر فراز آن در حال پرواز هســتند و 
صهیونیست‌ها خود را برای توقیف این کشتی آماده می‌کنند.

خبرنگار شبکه الجزیره هم گزارش داد که قایق‌های جنگی 

رژیم صهیونیستی در حال نزدیک شدن به کشتی حنظله 
هستند.بامداد روز یکشنبه نیز نظامیان رژیم صهیونیستی به 
کشتی حنظله وابسته به ائتلاف ناوگان آزادی حمله کردند.

ائتلاف ناوگان آزادی برای شکستن محاصره نوار غزه اعلام 
کرد که نظامیان رژیم صهیونیستی در آب‌های بین المللی 
و در فاصله ۴۰ مایلی ســواحل نوار غزه به کشــتی حنظله 

حمله کردند.
براســاس تصاویر منتشر شده، نظامیان رژیم صهیونیستی 
وارد کشــتی حنظله شــده و فعالان حامی فلســطین را در 
آن محاصره و ســپس دوربین‌های پخش زنده از داخل این 
کشتی را قطع کردند.کمیته بین المللی شکستن محاصره 
نوار غزه اعلام کرد که احتمالاً نظامیان رژیم صهیونیســتی 
کشــتی حنظله را به یکی از بنادر در ســرزمین‌های اشغالی 

منتقل و سرنشینان آن را بازداشت می‌کنند.
این کمیته تأکید کرد که با وجود حمله به کشتی حنظله، 
همچنان کشــتی‌های دیگری را برای شکســتن محاصره و 

نسل کشی در نوار غزه اعزام خواهد کرد.

ســازمان رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیســتی گزارش داد 
که کشــتی حنظله به بندر »اشــدود« منتقل خواهد شد و 
سرنشینان آنکه از فعالان حامی فلسطین هستند، بازداشت 

و از سرزمین‌های اشغالی اخراج خواهند شد.
دفتر اطلاع رســانی دولتی در نوار غزه در واکنش به حمله 
بــه کشــتی حنظله، این تجــاوز را »دزدی دریایی جدید« 
توصیف کرد و اشــغالگران صهیونیســت را مســئول کامل 
امنیت سرنشــینان کشــتی دانست و از جامعه بین‌المللی و 
ســازمان ملل متحد خواست تا موضعی فوری و قاطع علیه 

این تجاوز اتخاذ کنند.
جنبش مقاومت اســامی فلســطین )حماس( حمله رژیم 
صهیونیســتی را به کشــتی حنظله به شدت محکوم کرد و 
آن را »چالشی آشکار در برابر اراده انسانی و افشای ماهیت 
جعلی رژیم اشغالگر« خواند. این جنبش کابینه نتانیاهو را 
مســئول امنیت فعالان حامی فلســطین در کشتی حنظله 
دانست و خواستار ادامه حرکت کاروان‌های دریایی تا زمان 
لغو محاصره نوار غزه شد.جبهه خلق برای آزادی فلسطین 
هم این حمله را به شــدت محکوم و آن را »دزدی دریایی 
جدید« توصیف کرد که به سابقه حملات اسرائیل به فعالان 
بین‌المللی افزوده شد. این جبهه از جامعه بین‌المللی خواست 
تا این حادثه را محکوم کرده و تلاش‌ها برای شکستن محاصره 

تحمیلی غزه را تشدید کند.
»آن رایت« عضو کمیته راهبری ناوگان آزادی برای شکستن 
محاصره نوار غزه نیز گفت: اسرائیل هیچ اختیار قانونی برای 
بازداشــت غیرنظامیان بین‌المللی در کشتی حنظله ندارد. 
این یک موضوع داخلی اسرائیل نیست. اینها اتباع خارجی 
هستند که تحت قوانین بین‌المللی و در آب‌های بین‌المللی 
فعالیت می‌کنند. بازداشت آنها خودسرانه و غیرقانونی است 

و باید فوراً پایان یابد.

رژیم صهیونیستی با راهزنی دریایی به کشتی »حنظله« حمله کرد

 کنشگری مبهم اروپا وحشت تل‌آویو از حامیان فلسطین
در تشکیل کشور فلسطین

سیدرضا صدرالحسینی- کارشناس مسائل منطقه � 
انگلیس همواره دنباله‌روی سیاســت‌های آمریکاســت و نباید فراموش کرد که بخش زیادی 

از شرایط فعلی خاورمیانه و جنایات اسرائیل، ریشه در طراحی‌های تاریخی انگلیس دارد.
به نظر می‌رسد در مواضع اخیر برخی کشورهای اروپایی، از جمله فرانسه، می‌توان نوعی تقسیم 
نقش میان »پلیس خوب و بد« را مشاهده کرد. فرانسه طی حدود یک دهه گذشته تلاش کرده 
حضور خود را در منطقه غرب آسیا، به‌ویژه در کشورهایی که در گذشته نفوذ بیشتری در آن‌ها 
داشــته، مجدداً احیا کند که لبنان و ســوریه از جمله این کشــورها محسوب می‌شوند که البته 

نمی‌توان رقابت‌های پنهان و گاه آشکار فرانسه و آمریکا در این منطقه را نیز نادیده گرفت.
با توجه به شــعارهای سیاســی و حقوق بشــری که در فضای عمومی فرانسه وجود دارد، و این 
کشور را با پیشینه‌ای از انقلاب و آزادی‌خواهی می‌شناسند، به نظر می‌رسد امانوئل ماکرون نیز 
)با وجود حمایت‌های همه‌جانبه‌اش از رژیم صهیونیستی در سال‌های گذشته، به‌ویژه در ماه‌های 
اخیر و در جریان کشتار مستمر فلسطینیان در غزه( تلاش دارد تا برای جلب توجه مسلمانان، 

به‌ویژه در کشورهای مورد اشاره، نقشی متفاوت از چارچوب کلی کشورهای غربی ایفا کند.
اگر به توافق »ســایکس–پیکو« بنگریم، نفوذ فرانســه در بخشــی از منطقه غرب آســیا کاملًا 
مشهود است؛ اما با قدرت‌گیری آمریکا و فراهم شدن فضا برای اقدامات تجاوزکارانه و نظامی 
رژیم صهیونیســتی در منطقه، نقش فرانســه تا حد زیادی تضعیف شــده و حالا شاید فرانسه 
امروز احساس می‌کند که می‌تواند با اتخاذ مواضعی نمادین در حمایت از فلسطین، محبوبیت 

نسبی‌ای را در میان مردم این کشورها بازیابد.
با این حال باید توجه داشت که فرانسه طی دو دهه گذشته هیچ اقدام روشن، شفاف یا مؤثری 
در حمایت از مردم فلسطین در هیچ یک از سازمان‌های بین‌المللی انجام نداده است. بسیاری 
از تحلیل‌گران سیاسی نیز معتقدند تقسیم کار میان آمریکا و اروپا )و به‌طور خاص میان آمریکا 
و فرانسه( در این زمینه شکل گرفته که این نکته حائز اهمیت است؛ چرا که به زعم آنها موضوع 
استقلال فلسطین در حال حاضر دیگر اولویت نخست فلسطینیان نیست، بلکه اولویت کنونی، 
نجات مردم غزه از گرسنگی، جنگ بی‌امان و وحشت‌افکنی رژیم صهیونیستی است؛ رژیمی 

که فرانسه تاکنون در قبال جنایات آن، هیچ گام عملی برنداشته است.
واقعیت این است که موضع فعلی اروپا در عمل حمایت کامل از رژیم صهیونیستی است. آلمان، 
با توجه به فضای سیاســی موجود و دولت افراط‌گرای نتانیاهو، نمی‌تواند نقش‌آفرینی قابل 
توجهی در قضیه تشکیل کشور فلسطین داشته باشد. در مورد انگلستان نیز باید گفت که این 
کشــور همواره دنباله‌روی سیاســت‌های آمریکاســت و نباید فراموش کرد که بخش زیادی از 
شرایط فعلی در غرب آسیا و جنایات رژیم صهیونیستی، ریشه در طراحی‌های تاریخی انگلیس 

دارد که همچنان نیز ادامه دارد.
بنابراین به نظر نمی‌رســد تروئیکای اروپا )فرانســه، آلمان و انگلیس( بتوانند موضعی واحد و 

مؤثر در حمایت از کشور مستقل فلسطین اتخاذ کنند.

انصارالله تهدید کرد: 

تنگه را می‌بندیم
جنبش »انصارالله« یمن در واکنش به ادامه تجاوزات رژیم صهیونیستی به نوار غزه، از احتمال 

اجرای گزینه‌های نظامی جدید از جمله بستن تنگه راهبردی »باب المندب« خبر داد.
بــه گــزارش خبرآنلاین، جنبش »انصارالله« یمن هشــدار داد در صورت ادامه حملات رژیم 
صهیونیســتی به غزه، ممکن اســت به اقدامات نظامی گســترده‌تری متوسل شود که از جمله 

آن‌ها بستن تنگه راهبردی باب‌المندب خواهد بود.
سرتیپ »بکیل الوهبی«، فرمانده »گردان‌های الوهبی« از یگان‌های وابسته به انصارالله مستقر 
در استان البیضاء، در گفت‌وگویی با روزنامه دولتی »الثورة« چاپ صنعاء اظهار کرد: گزینه‌های 
نظامی پیش‌رو برای دشمن صهیونیستی و شرکایش دردناک خواهد بود. یکی از این گزینه‌ها، 

بستن تدریجی یا کامل تنگه باب‌المندب در صورت تداوم تجاوزات علیه مردم غزه است.
الوهبی تأکید کرد که اقدام احتمالی برای بســتن این گذرگاه دریایی، در راســتای وارد کردن 

فشار جهانی به منظور متوقف ساختن نسل‌کشی در غزه صورت خواهد گرفت.
او افزود: بستن باب‌المندب یکی از ابزارهای مؤثر برای جلب توجه جهانی به مسئولیت خود در 

قبال گرسنگی تحمیلی بر مردم غزه به‌دلیل محاصره اسرائیلی-آمریکایی است.
این مقام نظامی یمنی همچنین تصریح کرد: یمن در برابر تداوم جنایات جنگی و نسل‌کشی 

علیه ملت فلسطین، دست بسته نخواهد ماند.
تهدید جدید انصارالله در حالی مطرح می‌شــود که اخیرا، ســرتیپ »یحیی سریع« سخنگوی 
نیروهای مســلح یمن نیز از بررســی »گزینه‌های نظامی تصاعدی« برای توقف تجاوزات رژیم 

صهیونیستی و مقابله با سیاست گرسنگی و نسل‌کشی در نوار غزه خبر داده بود.
تنگه باب‌المندب یکی از حساس‌ترین گذرگاه‌های بین‌المللی دریایی برای حمل‌ونقل نفت و 
کالا میان آسیا، آفریقا و اروپا به‌شمار می‌رود و تهدید به بستن آن، می‌تواند تبعات منطقه‌ای 

و جهانی گسترده‌ای به همراه داشته باشد.

پسکوف:

کی‌یف و غرب دیپلماسی را رد می‌کنند
ســخنگوی کرملین‌ اعلام کرد که روســیه برای حل مناقشــه در اوکراین، روش‌های سیاسی و 

دیپلماتیک را ترجیح می‌دهد.
به گزارش تاس، »دیمیتری پســکوف«، ســخنگوی کرملین، اعلام کرد که روســیه برای حل 
مناقشــه در اوکراین، روش‌های سیاســی و دیپلماتیک را ترجیح می‌دهد، اما کی‌یف و غرب 

این مسیر را رد کردند.
‌پسکوف گفت: »مسیر مورد نظر ما از طریق روش‌های سیاسی و دیپلماتیک است.«

پسکوف ‌افزود که مسکو به عملیات نظامی خود در اوکراین ادامه می‌دهد زیرا »تمام پیشنهادها 
برای گفت‌وگو، هم توسط اوکراین و هم توسط کشورهای غربی، رد شده است.«

 سیگنال اتریش 
برای پایان بیطرفی و الحاق به ناتو

حدود هفتاد ســال پس از تصویب رســمی »بی‌طرفی« اتریش در معادلات جهانی، دیپلمات 
ارشد اتریشی می‌گوید که وین آماده بازنگری در این سیاست و پیوستن احتمالی به ناتو است.

به گزارش فارس، وزیر خارجه اتریش بئاته ماینل-رایزینگر با اشاره به »تهدید روسیه« اعلام 
کرد که این کشــور برای کنار گذاشــتن بی‌طرفی آمادگی دارد.او به روزنامه »دی ولت« گفت 
که اتریش آماده اســت تا بی‌طرفی دیرینه خود را مورد بازنگری قرار دهد و به طور بالقوه به 
ناتو بپیوندد.وزیر خارجه اتریش اعلام کرد که در مواجهه با »روسیه‌ای که به طور فزاینده‌ای 

تهاجمی است«، بی‌طرفی این کشور به تنهایی »از ما محافظت نخواهد کرد.«
اتریش از ســال ۱۹۵۵، زمانی که نیروهای اشــغالگر متفقین، از جمله اتحاد جماهیر شوروی، 
عقب‌نشینی کردند و اتریش حاکمیت کامل خود را به دست آورد، رسماً بی‌طرف بوده است. 
بی‌طرفی اتریش در قانون اساسی این کشور گنجانده شده است.اتریش اگرچه عضو ناتو نیست، 
اما از طریق برنامه‌هایی مانند »مشارکت برای صلح« با این اتحاد همکاری می‌کند.وزیر خارجه 
دولت ائتلافی اتریش البته اذعان کرد که در حال حاضر هیچ اکثریت پارلمانی یا عمومی در 
کشــور، طرفدار عضویت در ناتو نیســت. وی با این حال، گفت که بحث درباره الحاق احتمالی 

اتریش به ناتو می‌تواند »مفید« باشد.

 فاجعه در معبد هند: ۶ نفر 
در ازدحام جمعیت جان باختند

حادثه روی پلکان‌های منتهی به یک معبد شلوغ موجب کشته و زخمی شدن ۱۵ نفر شد.
به گزارش العربیه انگلیســی، حداقل ۶ نفر در جریان ازدحام جمعیت در یک معبد هندوی 
پرطرفدار در ایالت اوتاراکند واقع در شــمال هند، روز یکشــنبه جان خود را از دســت دادند. 
این حادثه روی پلکان‌های منتهی به معبد مانســا دیوی در شــهر مقدس هاریدوار — که در 

کرانه‌های رود گنگ واقع شده — رخ داد و ده‌ها زخمی بر جای گذاشت. 
 »پارمندرا دوبال«، مقام ارشد پلیس شهر، به خبرگزاری فرانسه گفت: »۶ کشته و بیش از ۱۰ 

مصدوم در بیمارستان بستری هستند.« 
 »پوشکار سینگ دامی«، وزیر ارشد اوتاراکند، اعلام کرد که عملیات امداد و نجات در جریان 
است گفت: »من به‌طور مستمر با مقامات محلی در ارتباط هستم و وضعیت به‌صورت مداوم 
تحــت نظــارت قــرار دارد.«  ژوئن ۲۰۲۵  ازدحام ناگهانی در یک جشــنواره مذهبی در ایالت 

ساحلی  اودیسا  به کشته شدن ۳ نفر و مصدومیت چندین تن انجامید. 
ماه مه ۲۰۲۵هم ۶ نفر در ایالت گوا )غرب هند( در مراسم راه‌رفتن روی آتش جان باختند. 

ژانویه ۲۰۲۵حداقل ۳۰ نفر در ازدحام صبحگاهی کومبه‌ملا )یکی از بزرگ‌ترین گردهمایی‌های 
مذهبی جهان( در شهر پریاگارج کشته شدند. 

ازدحام‌های مرگبار در جشنواره‌های مذهبی هند — که اغلب میزبان میلیون‌ها زائر هستند 
— به دلیل ضعف مدیریت جمعیت، زیرساخت‌های ناکافی و عدم رعایت پروتکل‌های ایمنی 

به پدیده‌ای تلخ، اما متداول تبدیل شده است. 

روزنامه انگلیسی فاش کرد شبه‌نظامیان سابق طالبان از طریق پروازهایی 
که لندن برای خارج ســاختن افغان‌های همکاری کننده با نیروهای 
انگلیسی از افغانستان ترتیب داده بود به انگلیس آمده و در آنجا سکونت 

می‌کنند.
به گزارش ایسنا، روزنامه »دیلی تلگراف« گزارش داد این شبه نظامیان 
ظاهرا در جمع هزاران فرد افغانی بوده‌اند که لندن آنها را به خاطر ذکر 
شدن نامشان در یک فهرست افشا شده از افغان‌های درخواست کننده 

پناهندگی در بریتانیا از افغانستان خارج کرده و به این کشور آورد.
این روزنامه به نقل از منابعی نوشت که در بین افغان‌هایی که برای نقل 
مکان به بریتانیا پذیرش شــده‌اند مجرمین جنســی، مقام‌های فاسد و 
کســانی که توســط ائتلاف اشغالگر تحت رهبری آمریکا زندانی شدند 
وجود دارند و این روزنامه تصریح داشــته که این اتفاق نشــان دهنده 
»کوتاهی علنی در بررسی سوابق آنها« بوده و جزئیات مربوط به آنها را 

با مقام‌های انگلیسی به اشتراک گذاشته است.
در یک گاف رخ داده در ســال ۲۰۲۲ یک ســرباز انگلیسی فایل اسامی 
و اطلاعات اعضای خانواده ۲۵۰۰۰ فرد افغان درخواســت کننده برای 
پناهندگــی در انگلیس تحت چارچــوب برنامه اعطای پناهندگی به 
افغان‌های همکاری‌ کننده با نیروهای اشغالگر انگلیسی در زمان جنگ 
افغانستان را خارج از قواعد تعیین شده برای چند مقاطعه‌کار افغان از 
طریق پســت الکترونیک فرســتاد. دولت انگلیس در پاسخ به این گاف 
مجبور به راه‌اندازی عملیاتی تحت عنوان »عملیات روبیفیک« به منظور 
انتقال دادن آن دسته از افغان‌های متحدی شد که همچنان در افغانستان 

با پنهان نگه داشتن سوابقشان زندگی می‌کردند.
در نتیجه این عملیات حدود ۶۹۰۰ افغان به بریتانیا آورده شدند که بر 

اساس گزارش‌ها عمدتا شامل افغان‌هایی که در زمان جنگ افغانستان به 
عنوان متحد نیروهای انگلیسی جنگیدند یا به عنوان مترجم یا نقش‌های 

پشتیبانی دیگر برای آنها کار کردند، می‌شوند.
در پــی رخ داده گاف مذکــور، دادگاهی رده بالا در بریتانیا حکم داد که 
رسانه‌ها نباید هیچ اطلاعاتی درباره این درز اطلاعات یا پروازهای نقل و 

انتقال افغانها منتشر کنند.
روزنامــه دیلی تلگــراف اوایل ماه جاری میلادی گزارش داد چند وزیر 
کابینه انگلیس اظهار نگرانی کردند که عملیات روبیفیک ممکن است 
امنیت ملی انگلیس را به خاطر بیندازد و این روزنامه روز شنبه گزارش 

داد که این نگرانی‌های آنها بر حق بوده است.
بر اساس این گزارش چندین منبع بلندپایه در افغانستان گفته‌ند که افراد 
مرتبط با طالبان از برنامه انگلیس برای منتقل کردن افغانهای متحد به این 
کشور استفاده و به آن نفوذ کرده و ترتیب داده‌اند که شبه‌نظامیان طالبان 
از این طریق به خاک بریتانیا وارد شوند. آنها برای این منظور شبه‌نظامیان 
طالبان را به عنوان اعضای خانواده و وابستگان برخی افغان‌هایی که قبلا 

به بریتانیا رفته‌اند و لازم است که به آنها ملحق شوند جا زدند.
یک مقام افغان گفت: »ما شهروندانی را در دفترمان داشتیم که ارتباطات 
آشکار با طالبان داشتند. آنها به بریتانیا منتقل شدند و سپس شبه‌نظامیان 
را بــه عنــوان اعضای خانواده خود معرفی کردند و آنها را هم به بریتانیا 
آوردند. برخی از افراد حاضر در لیست خارج سازی انگلیسی‌ها کسانی 
را که دارای ارتباطات آشکار با طالبان هستند نام برده و اعضای طالبان 
را به عنوان پسرعموی خود معرفی کردند و آنها حالا در بریتانیا هستند.«

منابع دیلی تلگراف گفتند که در یک الگو، مقام‌های فاسد افغان، به جای 
کسانی که واقعا متحد انگلیسی‌های بودند، دست به تسهیل خارج شدن 

افراد مرتبط با طالبان توسط انگلیسی‌ها و انتقال آنها به انگلیس زده‌اند.
یک مقام افغان دیگر گفت: »ما مقام‌های فاســد زیادی را داشــتیم. آن 
مقام‌های فاسد هم‌اکنون دارند شبه‌نظامیان را به جای افغانهای متحدی 
که واقعا برای انگلیسی‌ها کار کردند، به بریتانیا می‌فرستند. این غم‌انگیز 

است.«
ایــن مقام ادعا کرد پرســنل انگلیســی ظاهرا اغلب بــرای اجرای این 
خارج‌ســازی‌ها متکی به این افراد فاســد و مشــورت با آنها و دریافت 
توصیه‌های آنها بوده‌اند و این الگو باعث شده که افراد مرتبط با طالبان 

وارد لیست‌های انتقال به انگلیس شوند.
وزارت دفاع انگلیس پیشتر تایید کرده بود که برخی از افغانهای پناهنده 
شده به انگلیس بیش از ۲۰ نفر دیگر را به عنوان اعضای خانواده خود 

به این کشور آوردند.
روزنامه دیلی تلگراف نوشــت دســت کم نام چهار نفر از افراد وابســته 
به طالبان را که تحت چارچوب برنامه منتقل سازی افغان‌های متحد 

نیروهای انگلیسی به بریتانیا آورده شده‌اند دریافت کرده است.
یکی از آنها که ظاهرا قبل از سقوط کابل در سال ۲۰۲۱ به انگلیس آمده 
ترتیب داده تا چندین عضو خانواده‌های مرتبط با طالبان از طریق او به 
انگلیس بیایند. وزارت دفاع انگلیس تایید کرد که این مرد هم‌اکنون در 

این کشور زندگی می‌کند.
همچنین یک مرد افغان دیگر نیز یک کارگر بخش لجستیک بوده که 
قبلا در افغانستان به اتهام دزدیدن و فروش تسلیحات نیروهای ائتلاف 
غربی اشغالگر به طالبان چهار سال زندانی شده و طالبان در زمان تصرف 
کابل در ۲۰۲۱ او را از زندان آزاد کرد و حالا مشــخص شــده که او نیز 

هم‌اکنون در انگلیس زندگی می‌کند.

دیلی تلگراف فاش کرد:

پناهندگی اعضای طالبان در انگلیس

    خبر
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تیه پول و آ

به بهانه 5 مرداد روز »عملیات مرصاد« و روز ملی »کرمانشاه«

 خدمات بانک صادرات ایران
 در »گهواره تمدن«

خدمات مالی و بانکی بانک صادرات ایران در ســه ماه اول ســال جاری با 
انتشار گزارش عملکرد این بانک از ابتدای سال 1404 در سالروز »عملیات 

مرصاد« و روز ملی »کرمانشاه« مورد توجه قرار گرفت. 
به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، همزمان با روز 5 مرداد سالروز 
عملیات غرورآفرین »مرصاد« و روز ملی »کرمانشاه«، بخشی از خدمات 
بانکی و مالی و حمایت‌های این بانک از مردم شریف، اهل فرهنگ و قهرمان 
استان کرمانشاه در 3 ماه ابتدای سال جاری منتشر که بر این اساس بیش 
از 2100 فقره وام قرض‌الحسنه و تسهیلات حمایتی به ارزش بالغ بر 3900 
میلیارد ریال در قالب مسئولیت‌های اجتماعی پرداخت شده است. بر اساس 
این گزارش، بانک صادرات ایران در استان کرمانشاه در 3 ماه ابتدای سال 
جــاری بــا پرداخت 512 فقره وام قرض‌الحســنه ازدواج به ارزش بالغ بر 
1691 میلیارد ریال، پرداخت 350 فقره وام قرض‌الحسنه فرزندآوری به 
ارزش 300 میلیارد ریال، پرداخت 1009 فقره وام قرض‌الحسنه مشاغل 
خانگی و اشــتغالزایی سرپرســتان خانوار به ارزش بالغ بر 1447 میلیارد 
ریال، پرداخت 141 فقره تســهیلات حمایتی مســکن روستایی به ارزش 
بالغ بر 376 میلیارد ریال و همچنین پرداخت 101 فقره وام قرض‌الحسنه 
ودیعه مســکن به میزان بیش از 113 میلیارد ریال، بر اســتمرار خدمت 
به مردم اســتان تأکید و تمرکز دارد. علاوه بر این، مانده تســهیلات بانک 
صادرات ایران در این استان نیز به بیش از 126 هزار میلیارد ریال رسیده 
که نقش مهمی در ارتقای وضعیت اقتصادی و بالا رفتن ســهم از تولید 

ناخالص داخلی این استان در کشور شده است. 

بانک کشاورزی برگزار می‌کند:

 جشنواره نقد سبز با رویکرد
 »نقد منصفانه، پیشنهاد سازنده«

بانک کشاورزی در آستانه فرارسیدن روز خبرنگار و با هدف ارج نهادن 
به جایگاه رفیع اصحاب رسانه و بهره‌گیری از دیدگاه‌های کارشناسی 
آنان در جهت بهبود و ارتقای عملکرد این بانک، نخستین جشنواره 
نقد سبز را با رویکرد »نقد منصفانه، پیشنهاد سازنده« برگزار می‌کند.

به گزارش  روابط عمومی بانک کشــاورزی؛ این بانک به مناســبت 
گرامیداشــت روز خبرنگار )۱۷ مرداد( و با هدف تعمیق و گســترش 
تعامل ســازنده با اصحاب رســانه و همچنین بهره‌مندی از ظرفیت 
ارزشمند فعالان این حوزه در بهبود و ارتقای خدمات بانکی، از کلیه 
خبرنگاران، روزنامه‌نگاران و فعالان رســانه‌ای برای شــرکت در این 
جشــنواره دعوت به عمل می‌آورد.جشــنواره نقد سبز فرصتی برای 
تحلیل و بررســی عملکرد و خدمات بانک کشــاورزی از نگاه تیزبین 
کارشناســان رســانه است و نقدهای مبتنی بر انصاف و پژوهش، در 
کنار ارائه راهکارهای عملی و پیشــنهادهای سازنده، می‌تواند چراغ 
راه آینده این بانک در مسیر خدمت‌رسانی هرچه بهتر به ملت شریف 
ایران، به‌ویژه کشاورزان، تولیدکنندگان و فعالان صنایع غذایی و سایر 

بخش‌های مولد اقتصادی باشد.

    خبر

    تفاهم‌نامه همکاری مشترک میان بانک ملی ایران و بنیاد 
علوی با هدف توانمندســازی اقشار آسیب‌پذیر و توسعه 

کسب‌وکارهای خرد در مناطق روستایی و شهری به 
امضا رسید.

بــه گــزارش روابــط عمومی بانک ملــی ایران، در 
مراسمی که با حضور حسین دهقان، رئیس بنیاد 
مستضعفان انقلاب اسلامی،  ابوالفضل نجارزاده، 
مدیرعامل بانک ملی ایران، و محمود عسگری آزاد، 
مدیرعامل بنیاد علوی برگزار شد، تفاهم‌نامه‌ای در 

راستای ارائه تسهیلات، ایجاد اشتغال، حمایت‌های 
معیشتی، درمانی و تأمین ودیعه مسکن برای اقشار 

کم‌برخوردار به امضا رسید.
 نجــارزاده، مدیرعامــل بانک ملی ایران، در این مراســم با تأکید 

بر رویکرد راهبردی بانک در خدمت‌رســانی به آحاد جامعه، اظهار 
داشــت:»بانک ملی ایران همواره در مســیر توانمندســازی اقشار 
کم‌برخوردار گام برداشــته و امضای این تفاهم‌نامه نقطه عطفی در 
توسعه همکاری‌ها برای تحقق عدالت اقتصادی و اجتماعی خواهد 
بود. همکاری با بنیاد مستضعفان و بازوی اجرایی آن، بنیاد علوی، 
به‌منظور گسترش خدمات مالی خرد و تسهیل دسترسی به منابع 

حمایتی، اقدامی مؤثر در جهت محرومیت‌زدایی است.«
وی بــا اشــاره به ظرفیت‌های بانک ملی ایــران در حوزه بانکداری 

دیجیتال افزود:
»امروزه ارائه خدمات مالی خرد و هدفمند با بهره‌گیری از بسترهای 

غیرحضــوری بانــک، از مزیت‌هــای رقابتی ماســت. در قالب این 
تفاهم‌نامه، منابع مالی در جهت توســعه اشــتغال در سطح خانواده، 
به‌ویــژه در مناطق محروم، هدایت خواهد شــد. همچنین، 
بانــک ملی ایران آماده اســت در حوزه درمان، تأمین 
ودیعه مسکن و کمک به بیماران نیازمند، همکاری 

اثربخشی با بنیاد علوی داشته باشد.«
چشم‌انداز و اهداف طرح � 

هــدف از این طــرح، صرفاً اعطای تســهیلات 
مالی نیســت؛ بلکه ایجاد یک اکوسیستم جامع 
توانمندســاز با تمرکز بر آموزش، مهارت‌آموزی و 

کارآفرینی پویا است.
 بانک ملی ایران بر آن است تا با بهره‌گیری از ظرفیت‌های 
بنیاد علوی، زمینه ارائه آموزش‌های تخصصی، مشــاوره‌های 
حرفــه‌ای و حمایت‌هــای مســتمر را بــرای افراد تحت پوشــش، 
به‌ویــژه کارآفرینان مناطق کمتر برخــوردار، فراهم آورد تا بتوانند 

کسب‌وکارهای پایدار و اثربخش خود را راه‌اندازی و توسعه دهند.
این طرح بر پایه تمرکز بر مناطق هدف و محروم، ارائه تسهیلات با 
اولویت طرح‌های زودبازده و دارای توجیه اقتصادی ، راه اندازی کسب 
و کارهای کوچک و خانگی ، توانمندسازی و آموزش و ... استوار است.

گفتنی اســت با اجــرای این تفاهم‌نامه و پیاده‌ســازی برنامه‌های 
مشترک، بانک ملی ایران و بنیاد علوی گام مؤثری در جهت کاهش 
نابرابری‌هــای اقتصادی، ایجاد فرصت‌های شــغلی پایدار و ارتقای 

کیفیت زندگی اقشار کم‌برخوردار کشور برخواهند داشت.

 همکاری راهبردی بانک ملی ایران
 و بنیاد علوی در مسیر محرومیت‌زدایی

بانک سپه در ادامه تعهد به اجرای سیاست‌های حمایتی دولت و بانک 
مرکزی، در تیرماه ۱۴۰۴ تعداد بیش از ۳۱ هزار فقره تسهیلات به ارزش 
۱۱۰ هزار میلیارد ریال در زمینه‌های مختلف پرداخت کرده است.به 
گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه، دکتر مصطفی پرتوافکنان عضو 
هیات مدیره بانک سپه، بر اجرای دقیق و به موقع این تسهیلات تأکید 
کرد و گفت: بانک سپه در راستای اجرای تکالیف ابلاغی بانک مرکزی و 
همراهی با سیاست‌های حمایتی دولت، همه تلاش خود را برای تسریع 
فرآیند اعطای تسهیلات انجام می‌دهد.وی افزود: این روند در مردادماه 
با شتاب بیشتری ادامه خواهد داشت. تسهیلات اعطایی شامل ازدواج، 
فرزندآوری، احداث مسکن اقدام ملی، کمک ودیعه مسکن مستاجرین و 
اشتغالزایی است و با هدف تسهیل در رفع احتیاجات ضروری خانوارها، 
تشکیل خانواده و حمایت از جوانی جمعیت و تامین مالی کسب و کار 

ها و اصناف ارائه شده است.

 اعطای ۳۱ هزار فقره تسهیلات
 توسط بانک سپه در تیرماه

جزئیات پرداخت تسهیلات ازدواج و تهیه جهیزیه از سوی بانک رفاه 
کارگران در تیر ماه ســال جاری، اعلام شــد.به گزارش روابط عمومی 
بانک رفاه کارگران، باهدف تحکیم بنیان خانواده و کمک به تشکیل 
آن و در  راستای ایفای نقش موثر در حوزه مسئولیت اجتماعی، بانک 
رفاه در تیر ماه ســال جاری بالغ بر ۲,۲۵۰ فقره تســهیلات ازدواج و 
تهیه جهیزیه به مبلغ بیش از ۷,۵۴۱ میلیارد ریال پرداخت کرده است.  
براساس این گزارش و بر مبنای اطلاعات استخراج شده از سامانه ازدواج 
بانک مرکزی ج.ا.ا.، تعداد ۴۴,۸۵۹ متقاضی نیز تا پایان تیر ماه سال 
جاری در صف دریافت تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج و تهیه جهیزیه 
از بانک رفاه کارگران قرار دارند.لازم به ذکر است، بانک رفاه کارگران 
از ابتدای سال جاری تا پایان تیر ماه، تعداد ۱۱,۹۸۶ فقره تسهیلات 
قرض‌الحسنه ازدواج و تهیه جهیزیه به مبلغ بیش از ۴۰,۱۴۳ میلیارد 

ریال پرداخت کرده است.

پرداخت بیش از ۷.۵۰۰ میلیارد ریال 
تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج در تیر ماه 

  نظام بانکی با ارایه تسهیلات چشمگیر 
به بخش خدمات روی خوش نشان داد

بانک‌هــا درســه‌ماهه نخســت ســالجاری در مجمــوع بیــش از 
4.724.543میلیارد ریال تســهیلات بــه بخش خدمات پرداخت 
کرده‌اند، رقمی قابل توجه که نشــان می‌دهد خدمات، با ســهم ۳۵ 
درصدی، یکی از مهم‌ترین مقاصد تسهیلات بانکی دراین بازه زمانی 

بوده اند.
بــه گــزارش چابک آنلاین؛ نگاهی دقیق‌تــر به این آمارها، تصویری 

روشن از اولویت‌ها و نیازهای فعالان بخش خدمات ارائه می‌دهد.
مانند بسیاری از دوره‌های گذشته، بار دیگر تأمین سرمایه در گردش 

در صدر فهرست اهداف دریافت تسهیلات قرار دارد.
درایــن بخش، مبلغی بالغ بر 3.584.809میلیاردریال یعنی حدود 
75.9درصد کل تسهیلات پرداختی به خدمات، صرف چرخش مالی 

کسب‌ وکارها و تأمین هزینه‌های جاری آن‌ها شده است.
 این آمار، به‌روشنی بیانگر آن است که بخش خدمات برای زنده ماندن 
وادامه فعالیت، بیش از هر چیز به نقدینگی و منابع در گردش نیاز دارد.

اما درکناراین نیاز حیاتی، برخی از کســب‌وکارها نیز به دنبال ایجاد 
فرصت‌های جدید و گســترش فعالیت‌های خود بوده‌اند،به‌گونه‌ای 
که مبلغ 860.898میلیارد ریال تسهیلات با هدف ایجاد پروژه‌های 

تازه پرداخت شده است. 
این رقم، ۱۸.۲ درصد از کل تسهیلات بخش خدمات را در بر می‌گیرد 

و نشان از پویایی و روحیه کارآفرینی در این بخش دارد.
توســعه نیزجایگاه خود را حفظ کــرده وبا ۱۴۹,۲۱۰ میلیارد ریال 
تسهیلات و سهمی ۳.۲ درصدی، این هدف سومین اولویت دریافت 

تسهیلات در بخش خدمات بوده است.
درمیان سرفصل‌های دیگر،مواردی چون قرض‌الحسنه بهزیستی با 
4.992 میلیارد ریال، قرض‌الحســنه کمیته امداد با 7.795 میلیارد 
ریال و قرض‌الحســنه ســایر اشتغال‌ها با 24.747 میلیارد ریال قابل 

توجه‌اند.
این مبالغ گرچه در مقایسه با ارقام اصلی کوچک‌اند، اما نقش مهمی 

درحمایت از اقشار خاص و محروم جامعه ایفا می‌کنند.
درحوزه مسکن، تسهیلات پرداختی بسیار محدود بوده است. 

برای مثال:
خرید مسکن نوساز تنها ۱,۹۲۵ میلیارد ریال، خرید مسکن غیرنوساز 
تنها ۱۶ میلیارد ریال و جعاله تعمیر مسکن نیز ۷,۰۸۳ میلیارد ریال 

دریافت کرده‌اند.
سایر گزینه‌های مسکنی، از جمله ودیعه مسکن، تنها ۸ میلیارد ریال 
تسهیلات دریافت کرده‌اند؛ عددی که بیش از آنکه مؤثر باشد، نمادین 
به‌نظر می‌رسد.درمیان وام‌های مصرفی نیز،خرید کالای شخصی با 
۵۹,۲۷۶ میلیارد ریال و قرض‌الحســنه ضروری با ۲۲,۷۶۰ میلیارد 
ریال،درمیان معدود سرفصل‌هایی قرار دارندکه هنوز هم سهمی از 
منابع بانکی را به خود اختصاص می‌دهند.درمجموع،آنچه ازدل این 
گزارش بیرون می‌آید، تصویری از یک بخش خدماتی است که بخش 
عمده منابع خود را برای سرپا ماندن و چرخاندن چرخ کسب‌وکارهای 
جاری مصرف می‌کند؛ در حالی که بخش کوچکی از این منابع صرف 

ایجاد، توسعه و حمایت‌های اجتماعی می‌شود. 

    خبر

ســتاره ایرانی فصل گذشته هیرنفین مورد توجه باشگاه 
سرشناس اسکاتلند قرار گرفت.

علیرضا جهانبخش پس از یک ســال حضور در هیرنفین به پایان 
کارش در این باشــگاه رســید و قرارداد خود را تمدید نکرد و در 
حالی بازار نقل و انتقالات تابســتانی دنبال می‌شود که 
هنوز مقصد بعدی او مشــخص نیســت و پس از رد 
پیشــنهادات حوزه خلیج فارس، 
بــه دنبال تــداوم حضورش در 

اروپا است.
علیرضا جهانبخش طی 11 
ســال اخیر شرایط خوبی 
در فوتبال اروپا داشــته و 
عملکردش در باشگاه‌های 
هلند و انگلیس قابل قبول 
بوده و همین مسئله موجب 
شــده به دنبال ادامه کارش در اروپا باشــد و 
در حال حاضر نیز گفته می‌شــود مورد توجه 
نایب قهرمان فصل گذشــته لیگ اســکاتلند 

قرار گرفته است.

صفحــه هواداری گلاســکو رنجرز با انتشــار تصویــری از علیرضا 
جهانبخــش اعلام کرده که این باشــگاه به دنبال تقویت ســمت 
راســت زمین خود اســت و احتمالا ســراغ کاپیتان تیم ملی ایران 
خواهد رفت.در تشریح وضعیت جهانبخش در این پست در صفحه 
هواداری رنجرز عنوان شده که این ملی‌پوش 31 ساله ایرانی در حال 
حاضر بازیکن آزاد بوده که در 20 بازی اخیرش 5 گل به ثمر رسانده 
و ارزش فعلی او یک میلیون و 50 هزار یورو در بازار جهانی است.

گزارش صفحه هواداری رنجرز تاکید کرده که طبق اطلاعات آنها، 
ممکن اســت این باشــگاه دوباره برای جذب علیرضا جهانبخش، 
وینگر سابق فاینورد و برایتون علاقه نشان بدهد و با توجه به اینکه 
قراردادش با هیرنفین تمام شــده، به دنبال انتخاب یک باشــگاه 
اروپایی است.این صفحه هواداری عنوان کرده که جهانبخش تجربه 
ســال‌ها حضور در اروپا را دارد و همچنین در ســطح بالای فوتبال 
انگلیس )لیگ برتر( بازی کرده و می‌تواند گزینه خوبی باشــد و به 
ویژه در پستی که رنجرز ضعف دارد )وینگر راست( می‌تواند کمک 
زیادی کند.جهانبخش در فصل گذشــته لیگ اردیویسه هلند 19 
بازی انجام داد که آمار ســه گل و دو پاس گل را به ثبت رســاند و 
مصدومیت اجازه نداد بیشــتر از این بدرخشــد، اما حالا به شرایط 

خوبی رسیده و به دنبال بهترین انتخاب است.

جهانبخش در رادار رنجرز؛

کاپیتان تیم ملی مشتری سرشناس دارد!

هر چند گفته می‌شــد آنتونیو آدان ســنگربان اســپانیایی، جانشــین 
سیدحســین حسینی در اســتقلال خواهد شد، اما خبرهایی 

از اردوگاه آبی‌پوشــان به گوش می‌رســد که مدیران این 
باشــگاه، مذاکراتی با دروازه‌بان تیم ملی کامرون که 

ســابقه قهرمانی در جام ملت‌های آفریقا را داشته‌، 
انجام داده‌اند.

 اگر چه پس از جدایی سیدحســین حســینی از 
استقلال و پیوستنش به سپاهان، به نظر می‌رسید 

آبی‌ها با آنتونیو آدان، دروازه‌بان ۳۸ ساله اسپانیایی، 
قرارداد امضا خواهند کرد تا سنگربان فصل آینده‌شان 

در لیگ بیســت‌وپنجم باشــد، اما هنوز این انتقال نهایی 
نشده است.

حالا از اردوی اســتقلال خبر می‌رســد که یک گزینه جدید به فهرســت 
دروازه‌بان‌های مدنظر باشگاه اضافه شده است. فابریس اوندوا، دروازه‌بان 
اهل کامرون که فصل گذشته در باشگاه آر اف‌اس بازی می‌کرد، مذاکراتی 

با مدیران استقلال داشته است.
اونــدوا در ســال ۲۰۱۷ همراه با تیم ملــی کامرون قهرمان جام 
ملت‌های آفریقا شد و با مهار پنالتی سادیو مانه در مرحله 
یک‌چهارم نهایی باعث شــد تــا کامرون به نیمه‌نهایی 

برسد.
فابریس اوندوا فصل گذشته نیز در ۸ مسابقه لیگ اروپا 
بــا پیراهن آراف‌اس به میدان رفت و مقابل تیم‌های 
بزرگی چون گالاتاسرای، آژاکس، اندرلخت، دینامو 

کیف و آینتراخت فرانکفورت بازی کرد.
حال باید دید تکلیف جانشــین سیدحســین حسینی 
در استقلال چه خواهد شد. دروازه‌بان اسپانیایی که گفته 
می‌شــود با اســتقلال به توافق کامل رسیده است خواهد شد یا 

این گلر کامرونی به تیم ساپینتو اضافه می‌شود.
نکته جالب درخصوص گزینه جدید دروازه استقلال، نسبت فامیلی او با 

سنگربان منچستریونایتد است.

استقلال از آدان دست کشید، به سمت اوندوا رفت

پسرعمو و رقیب اونانا جایگزین سیدحسین!
    خبر    خبر

دیپلماسی اورسجی جواب داد؛ 

دعوت از هشت داور ایرانی به بازی‌های 
آسیایی بحرین

ســرویس ورزشــی -مرتضی برکاته:با تلاش رئیس ایرانی فدراسیون کبدی 
آسیا، هشت داور کشورمان برای نخستین بار در بازی‌های آسیایی جوانان 
بحرین قضاوت خواهند کرد.عباس اورسجی با اعلام این خبر که هشت داور از 
ایران به بازی‌های آسیایی جوانان بحرین دعوت شدند، اظهار داشت: همواره 
در تمام ادوار بازی‌های آسیایی از هند درخواست می‌کردیم تا داوران بانو را 
به این بازی‌ها دعوت کنند و در نهایت دو داور )یک زن و یک مرد( به بازی‌ها 
دعوت می‌شدند.وی افزود: اکنون به خاطر موقعیتی که دارم و به عنوان رئیس 
کنفدراسیون کبدی آسیا، توانستم کاری کنم تا هفت داور و یک عضو فنی 
به بازی‌های آسیایی جوانان دعوت شوند. نام هشت داور را برای این بازی‌ها 
فرســتادم و این موضوع در کبدی ایران بی‌ســابقه اســت. در این بازی‌ها سه 
داور زن، ســه داور مرد و یک نفر عضو هیات ژوری و یک نفر به عنوان عضو 
فنی کمیته مســابقات حضور دارند.رئیس فدراســیون کبدی گفت: چنین 
اتفاقی تاکنون رخ نداده و با توجه به اینکه داشتن کرسی ریاست آسیا نقطه 
قوتی برای ماست، توانستیم از این اختیارات تعیین کننده، استفاده کنیم. 
هرچقدر تعداد داورها در مســابقات بیشــتر شود، انگیزه آنها بیشتر خواهد 
شــد، زیرا در برخی از مســابقات تسلط فنی داوران هندی بیشتر بود الان با 

این اتفاق این تسلط کمتر می‌شود.

ووشو جوانان آسیا؛ چراغی به مدال برنز رسید
سرویس ورزشی: تیم ووشو ایران کار خود را در روز دوم رقابت‌های جوانان 
و رده‌های ســنی آســیا با کســب یک مدال برنز آغاز کرد.دوازدهمین دوره 
پیکارهای ووشو قهرمانی جوانان آسیا، طی روزهای ۴ تا ۸ مرداد به میزبانی 
جیانگ‌یین چین پیگیری می‌شــود. در دومین روز این رویداد، رقابت‌های 
تالو در چند فرم مختلف برگزار شد که در فرم نن‌گوئن نونهالان دختر، هلیا 
چراغی با امتیاز ۹.۰۲۳ در جایگاه سوم ایستاد و مدال برنز گرفت. در این ماده 
نمایندگان ســنگاپور و ویتنام اول و دوم شــدند.در فرم چانگ چوان جوانان، 
رضا سیاه مشته‌ای با امتیاز با امتیاز ۹.۲۶۰ در جایگاه ششم ایستاد. در این 
فرم نمایندگان ژاپن و مالزی و سنگاپور اول تا سوم شدند.تیم ایران تاکنون 

در این رقابت‌ها به یک مدال طلا و دو برنز رسیده است.

پیروزی تیم ملی اسکیت هاکی دختران 
ایران مقابل کره جنوبی

سرویس ورزشی:در ادامه رقابت های اسکیت قهرمانی آسیا در 
کره جنوبی، تیم ملی هاکی بانوان در رده سنی جوانان موفق برابر میزبان به 
برتری رسیدند. در ادامه رقابت های اسکیت قهرمانی آسیا در کره جنوبی،‌ 
تیم ملی هاکی بانوان در رده سنی جوانان روز یکشنبه پنجم مرداد به مصاف 
تیم کره جنوبی رفت و با نتیجه یک بر صفر این تیم را شکست داد. ملیحه 
علی‌بیگلو تک گل ایران را به ثبت رســاند.تیم ملی اســکیت اینلاین هاکی 
جوانان ایران در آخرین دیدار خود در این رقابت‌ها به مصاف چین‌تایپه می‌رود.

یک مقصد غیرمنتظره برای اوریه؛

 خرید پرسپولیس مثل بمب 
در فرانسه ترکید!

ســرویس ورزشی: روزنامه‌های مشــهور فرانسه انتقال سرژ اوریه به 
پرسپولیس را زیر ذره بین خود برده‌اند.

 سرژ اوریه اولین جلسه تمرینی خود با تیم پرسپولیس را پشت سر 
گذاشت و حالا همه در انتظار تصمیم وحید هاشمیان برای سرنوشت 
این مدافع راســت ســابق پاری سن ژرمن و تاتنهام هستند. بازیکنی 
که انتقالش به جمع قرمزهای پایتخت، او را تبدیل به مشــهورترین 
بازیکن تابســتان پرســروصدای فوتبال ایران خواهد کرد و البته او را 

بعد از یک و نیم فصل دوری، به فوتبال حرفه‌ای بازخواهد گرداند.
اوریه برای سالهای طولانی در تیم پاری سن ژرمن عملکرد درخشانی 
داشت و در تاتنهام نیز جزو بازیکنان شاخص این تیم به شمار می‌رفت. 
یک مدافع راست سریع و تکنیکی و البته سمج که در سنین جوانی 
از تیمهای پایینتر فرانسه به پاریس رسید و در سالهای درخشان تیم 
پی اس جی، این تیم را برای کســب مدال و جام قهرمانی همراهی 
کرد و در نهایت با پوشیدن پیراهن ویارئال، ناتینگهام و گالاتاسارای، 

فوتبال خود را از غرب اروپا به خاورمیانه رساند.
اما انتقال این بازیکن بازتاب زیادی در فضای رســانه فرانســه هم 
داشته و تقریبا تمام وبسایتها و روزنامه‌های مشهور این کشور انتقال 
او را پوشــش داده‌اند. اکیپ در این مورد نوشــت: »سرژ اوریه ممکن 
است به زودی به زمین برگردد، با مقصدی غیرمنتظره! این تلاشی 
غافلگیرکننده برای احیای دوران ورزشی است که بعد از تجربه ناموفق 
گالاتاســارای به طرزی مرموز متوقف شــده بود. او پارسال پیشنهاد 
المپیک مارسی را رد و اعلام کرد اگر گشنه هم بماند به پاریس خیانت 
نخواهد کرد و حالا در آستانه انتقال به پرسپولیس در لیگ برتر ایران 
است.«فوت مرکاتو فرانسه نوشت: »شاید به نظرتان غیرممکن باشد اما 
تصاویر سرژ اوریه را در صفحه باشگاه پرسپولیس ایران دیدیم! حضور 
او در تیم جدیدش منوط به قبولی در معاینات پزشکی است، تیمی که 
تنها یک دفاع راست جوان دارد و حالا سرژ اوریه را به خدمت خواهد 
گرفت. او بعد از اینکه علیه لوران سرمربی پی اس جی صحبت کرد، 
مجبور به ترک پاریس شــد و در تاتنهام درخشــید و حالا قصد دارد 
با پرسپولیس ایران به میادین برگردد.«فوت مرکاتو فرانسه نوشت: 
»شاید به نظرتان غیرممکن باشد اما تصاویر سرژ اوریه را در صفحه 
باشگاه پرسپولیس ایران دیدیم! حضور او در تیم جدیدش منوط به 
قبولی در معاینات پزشکی است، تیمی که تنها یک دفاع راست جوان 
دارد و حالا سرژ اوریه را به خدمت خواهد گرفت. او بعد از اینکه علیه 
لوران سرمربی پی اس جی صحبت کرد، مجبور به ترک پاریس شد 
و در تاتنهام درخشید و حالا قصد دارد با پرسپولیس ایران به میادین 
برگردد.«فیگارو، روزنامه مشهور فرانسوی نوشت: »سرژ اوریه راهی 
ترکیه شده تا به صورت تمرینی در پرسپولیس حضور داشته باشد. 
او همراه با هم تیمی ها تمرین خواهد کرد و ســپس احتمالا به این 

تیم خواهد پیوست.«
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ایــام -هواسی،خبرنگارعصررســانه: با هدف خدمات مطلوب به زائران 
اربعین، اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان ایلام در پایانه‌مرزی 
شــهید سلیمانی و پایانه مســافربری برکت، اقدام به ایجاد سایبان‌های 
گســترده، نصب سیســتم‌های سرمایشــی، پایش ۲۴ ساعته محورها و 
اســتقرار ایســتگاه‌های خدمات رفاهی کرده اســت تا زائران در بهترین 

شرایط ممکن پذیرایی شوند.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان ایلام در آستانه اربعین 
حســینی به گزارشــی از اقدامات انجام شــده در مرز مهران اشاره کرد و 
افزود: بر این اســاس ۵۰ هزار متر مربع ســایبان )۲۰ هزار متر مربع دائم 
و ۳۰ هزار متر مربع موقت( در این مرز احداث شده است.سید زاهدین 
چشمه خاور بیان کرد: همچنین سیستم‌های سرمایشی پیشرفته شامل 
ریسه‌های مه‌پاش و ۲۰ دستگاه جت فن در مساحتی افزون بر ۸۰۰۰ متر 
مربع در پایانه برکت نصب شده است.وی از تکمیل و‌ تجهیز ۸۰۰ چشمه 
بهداشــتی و حمام و احداث ۱۵۰ چشــمه بهداشتی بین‌راهی طی چند 
ســال گذشــته در مسیرهای اصلی تردد زوار در پایانه مرزی مهران خبر 
داد و یادآور شد: ۵۰ دستگاه آبسردکن در دو پایانه مهران و برکت نصب 
شده و شبکه آب سیستم سرمایشی سالن مسافری مرز نیز اصلاح شده 
اســت.مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای اســتان ایلام اضافه کرد: 
از دیگر اقدامات قابل توجه می‌توان به نصب ۵ برج نوری در پایانه برکت، 
احداث ۱۵ واحد اقامتی، اجرای پروژه روان‌سازی ترافیک و راه‌اندازی ۲۸ 

سامانه ثبت تخلف اشاره کرد.

رشت-زهرارستمی،خبرنگارعصررســانه:‌مدیر کل بنیاد 
مســکن گیلان با بیان اینکه برای بیش از ۲ هزار روســتای بالای 
۲۰ خانوار گیلان طرح هادی تهیه شــده ،گفت : در حال حاضر 

برای هزار و ۱۳۰ روستا بازنگری طرح نیز انجام شده است.
حامد دائمی مدیر کل بنیاد مسکن گیلان به وضعیت  طرح‌های 
هادی در گیلان اشــاره کرد و گفت: در ســند آمایشــی گیلان  
کشاورزی و گردشگری از  الویت های اول استان است که  تهیه و 
بازنگری طرح‌های هادی روستای با ضوابط و مقررات و برحسب 
آمایش که وجود دارد از جمله برنامه های  است که  برعهده  این 

اداره کل است.
وی افزود :   گیلان دارای ۲ هزار و ۹۰۵ روستا با کد آبادی  است 
که از این مجموع  ۲ هزار و ۶۰  روستای بالای ۲۰ خانوار دارد . 

دائمی با بیان اینکه طرح هادی  نقشه راه برای روستاها در بخش 
مســکن ، اراضی کشــاورزی و معیشت و ..شمرده می‌شود،  گفت:  
باز نگری طرح ها و روســتاهای فاقد طرح  در تمامی روســتاهای 
بالای ۲۰ خانوار قابلیت طرح داشــتند تامین اعتبار شــده و تهیه 

طرح صورت گرفته است . 
 وی گفت : نیازهای روستا نشینان  در الویت برنامه‌ها قرار دارد و 
اتفاقات خوبی تاکنون در استان  در این بخش صورت گرفته است. 
مدیرکل بنیاد مســکن گیلان تصریح کرد :  ۱۱۳۰ روســتا نیز باز 

نگری مجدد طرح هادی  صورت گرفته است.

 اجرای پروژه‌های کلان راهداری 
و حمل و نقل جاده‌ای ایلام در مرز مهران

 بازنگری طرح هادی
در هزار و ۱۳۰ روستای گیلان

      سرزمین من

به مناسبت فرارسیدن هفته بهزیستی صورت گرفت؛

پیام تبریک دبیر شورای سیاستگذاری 
مجمع فرهیختگان استان گلستان 

گرگان-زهراکارزگر خبرنگار عصررسانه:  
رســول گرگیج، دبیر شــورای سیاستگذاری 
مجمع فرهیختگان استان گلستان، به مناسبت 
فرارسیدن هفته بهزیستی، به سرپرست اداره 
کل بهزیســتی استان گلستان تبریک گفت.

متن پیام به شرح زیر است : 
ســرکار خانم قدســیه آبشناس، سرپرست محترم اداره کل بهزیستی استان 

گلستان
با سلام و احترام،به مناسبت فرارسیدن هفته بهزیستی، صمیمانه‌ترین 
تبریکات خود را به شما و همه همکاران محترمتان در اداره کل بهزیستی 
اســتان گلســتان تقدیم می‌دارم. تلاش‌های بی‌وقفه و دلسوزانه شما 
در راســتای ارتقای کیفیت زندگی افراد تحت پوشــش و فراهم آوردن 
شــرایطی بهتر برای آنان، قابل ســتایش و تقدیر است.در این هفته که 
به نام بهزیســتی نامگذاری شــده اســت، بهانه‌ای است تا از زحمات و 
تلاش‌های شــما و تیم متعهدتان قدردانی نماییم و از خداوند متعال 
برای شــما توفیقات روزافزون و موفقیت‌های پایدار در مســیر خدمت 
به جامعه مسالت نماییم.با آرزوی سلامتی و سعادت برای شما و همه 

همکارانتان،رسول گرگیج
دبیر شورای سیاستگذاری مجمع فرهیختگان استان گلستان

لزوم کاهش ساعات استفاده از کولر‌های 
آبی در بحران بی آبی کرمان

عصررسانه:‌  کرمان-فرسنگی،خبرنگار 
مدیرعامــل شــرکت آبفای کرمــان گفت: 
کولر‌هــای آبــی روزانه حداقــل ۲۰۰ لیتر بر 
ثانیــه و در برخی اوقات ۷۰۰ لیتر آب مصرف 
می‌کنند که این رقم در شــهری مانند کرمان 

بسیار بالا است.
 علیرضا عبدیان مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب اســتان کرمان با اشاره به 
خشکسالی‌های دهه اخیر استان کرمان، مصرف بهینه آب را امری ضروری 
عنوان کرد و گفت: هرساله در مهرماه و با شروع فصل آبی جدید، برای تابستان 
و رفع تنش آبی آن برنامه ریزی می‌شود و طرح‌هایی برای مدیریت بهتر منابع 
آبی در شــرایط تنش مصوب می‌شــود که امســال نیز با توجه به کمبود‌های 
موجود حفر و تجهیز ۲۰ حلقه چاه پدافندی آب شــرب در دســتور کار قرار 
گرفت که در ۳ مقطع زمانی براساس نیاز وارد مدار بهره برداری شوند.وی با 
تاکید بر لزوم مدیریت مصرف در هر شــرایطی افزود: حتی اگر کمبودی در 
حوزه آب وجود نداشته باشد بازهم رعایت الگوی مصرف آب امری ضروری 

است و نباید آن را نادیده گرفت.

    خبر

رشت- زهرارستمی، خبرنگار عصررسانه: 
بازدید میدانی از شهرک صنعتی کوچیچال 
فومن با هدف پشــتیبانی از تولید ملی با 
حضور نماینده مردم فومن و شفت، فرماندار 
فومن، مدیرعامل شــرکت شــهرک‌های 
صنعتی اســتان گیلان و مدیران اجرایی 
حرکتی هم‌افزا در مســیر حمایت عملی 
از صنعتگران گیلانی در راســتای تقویت 
اقتصاد محلی، افزایش تعامل میان دولت و 
بخش خصوصی و بررسی میدانی چالش‌های 
تولید، بازدیدی هدفمند و رسمی از شهرک 

صنعتی کوچیچال فومن برگزار شد.
ایــن بازدیــد با حضور کریــم معصومی نماینده 
مردم شهرســتان های فومن و شــفت در مجلس 
شــورای اســامی، اسماعیل قاســمی فرماندار 
شهرستان فومن، عباس صابر مدیرعامل شرکت 
شــهرک‌های صنعتی اســتان گیلان و جمعی از 
مدیران دســتگاه‌های اجرایی شهرســتان فومن 

انجام شد.

بازدید از واحدهای تولیدی: پلیمر  � 
کاران کادوس، شهاب شیمی و فومن‌وش

در جریان این بازدید، از سه واحد صنعتی در شهرک 
صنعتی کوچیچال شــامل »پلیمر کاران کادوس«، 
»شــهاب شــیمی« و »فومن‌وش« بازدید به عمل 
آمــد و ضمــن گفت‌وگو با مدیــران و کارگران این 

مجموعه‌ها، از نزدیک در جریان ظرفیت‌های تولید، 
مسائل جاری و نیازهای توسعه‌ای آن‌ها قرار گرفتند.

کریم معصومی در حاشیه این بازدید، صنعت را موتور 
پیشران اقتصاد کشور دانست و گفت:»وظیفه داریم 
در سطح ملی از مسیر قانون‌گذاری، تخصیص منابع 
و نظارت، موانع تولید را برطرف کرده و مسیر رشد 

صنایع بومی را هموار کنیم.«وی همچنین از اهتمام 
خــود برای پیگیری دغدغه‌های صنعتگران فومنی 
در ســطح وزارتخانه‌ها و کمیسیون‌های تخصصی 
مجلس خبر داد.اســماعیل قاســمی ضمن اعلام 
حمایت کامل از ســرمایه‌گذاران و کارآفرینان فعال 
در این شــهرک، اظهار داشــت:»تمام ظرفیت‌های 
اداری شهرســتان در خدمت پشــتیبانی از تولید 
و اشــتغال اســت. با همکاری دستگاه‌های اجرایی، 
توســعه زیرســاخت‌های این شهرک در دستور کار 

قرار دارد.«
با تمام توان در کنار صنعتگران هستیم � 

عبــاس صابــر با اشــاره به نقش شــهرک صنعتی 
کوچیچــال در تــوازن توســعه‌ای اســتان، اعلام 
کرد:»تلاش می‌کنیــم با تأمین خدمات زیربنایی، 
ارائه تسهیلات حمایتی و کاهش بروکراسی، فضای 
امــن و پایدار برای ســرمایه‌گذاری صنعتی فراهم 
کنیم.«ایــن بازدید با هدف تقویت هماهنگی میان 
نهادهای اجرایی و تولیدکنندگان و شناسایی موانع 

پیش روی واحدهای صنعتی برگزار شد

مدیر کل شرکت شهرکهای گیلان : 

با تمام توان در کنار صنعتگران هستیم

 افتتاح، بهره‌برداری و آغاز عملیات اجرایی
 پروژه‌های کلان‌شهر شیراز

شیراز-خبرنگارعصررســانه: چهل و نهمین مرحله 
از افتتــاح، بهره‌برداری و آغاز عملیات اجرایی پروژه‌های 
کلان‌شهر شیراز با اعتبار ۴۴۰۰ میلیارد تومان در مردادماه 

۱۴۰۴ آغاز شد.
همزمــان، عملیات اجرایــی و افتتاح پروژه‌های عمرانی، 
فرهنگی، زیســت‌محیطی و خدمات شــهری در مناطق 

یازده‌گانه شهرداری شیراز نیز کلید خورد.
در این مرحله، فاز نخســت موزه شــهر )بلدیه( در میدان 
شــهدا با اعتبار ۳۰۰ میلیارد تومان افتتاح و به بهره‌برداری رســید. هدف از اجرای این پروژه، 
بازســازی و بهســازی ساختمان قدیم شهرداری شیراز در راستای توسعه گردشگری و ارائه آثار 

مربوط به تاریخچه شهر شیراز است.
عملیات اجرایی پل زندگی در مجاورت پیاده‌راه استاد شجریان با اعتبار ۲۵۰۰ میلیارد تومان آغاز 
شد. پروژه پل زندگی که به عنوان بخش کلیدی طرح »مسیر زندگی« در مجاورت باغ‌موزه هنر 
واقع شده، نقش محوری در اتصال باغات قصردشت با باغات ضلع شمالی بلوار شهید چمران ایفا 
می‌کند. این پل بر روی رودخانه‌ای احداث می‌شود که دو سوی شمال و جنوب بلوار چمران را 

از یکدیگر جدا کرده و هدف آن ایجاد ارتباط پیوسته بین انسان و طبیعت است.

  تحقق اهداف امر به معروف و نهی از منکر 
در گرو همکاری ارکان جامعه است

رشت- زهرارستمی، خبرنگار عصررسانه:  مسعود برادران 
نصیری مدیرعامل  این شرکت با بیان اینکه تحقق عینی اهداف 
در حوزه امر به معروف و نهی از منکر مســتلزم نقش آفرینی و 
تعامل منطقی مجموعه ای از ارکان مختلف در جامعه اســت، 
اظهار کرد: با بهره گیری از ظرفیت های بالقوه فرهنگی مختلف، 
می توان در مسیر مهار تهدیدات و آسیب های مختلف اجتماعی 
به سوی تقویت نقاط قوت و پیشگیری از منکرات گام برداشت.

 مدیرعامــل شــرکت گاز گیلان با تاکیــد بر اینکه ترویج امر به 
معروف و نهی از منکر ضرورت امروز جامعه مسئولیت اجتماعی و همگانی است، تصریح کرد: شرکت گاز 
گیلان به واسطه بهره گیری از ظرفیت ائمه جماعات و اقدامات ارزشمند در شورای اقامه نماز و سایر حوزه 
های فرهنگی طی سالهای اخیر جایگاه شاخص و برتر را کسب کرد که این نتیجه خوب مرهون تلاشهای 

اعضای شورای فرهنگی این شرکت و عملکرد مطلوب آنان است.
 برادران نصیری با اشاره به عملکرد موفق شرکت گاز گیلان در حوزه عفاف و حجاب، نقش و جایگاه حجت 
الاسلام والمسلمین کاظم غلام حضرت حجت امام جماعت اداره مرکزی این شرکت و رئیس ستاد اقامه 
نماز و امور قرآنی صنعت نفت منطقه گیلان در ســازمان و اثر مثبت حضور روحانیون معظم در احیای 

ارزشهای فرهنگی بسیار حائز اهمیت برشمرد.

گرگان-زهراکارزگر،خبرنگارعصررســانه: علی اصغر طهماســبی، 
استاندار گلستان، صبح امروز با حضور سرزده در شرکت توزیع نیروی برق 
استان، از نزدیک در جریان روند خدمات‌رسانی و مدیریت باردر استان قرار 

گرفتند و با کارکنان شرکت به گفت‌وگو پرداخت.
در این بازدید، مهندس موسوی، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان، 
گزارشــی از آخرین وضعیت فعالیت‌های شــرکت در حوزه‌های مختلف و 
بالاخص روند اجرای مدیریت بار در این شرکت پرداختند و اعلام داشتندبا 
توجه به گرمای حاکم در سطح استان، از افزایش ناگهانی مصرف برق خبر داد 
و افزود با عنایت به افزایش بی سابقه گرما در روزهای آینده در سطح کشور 
و استان از مشترکین فهیم استان خواست با مدیریت مصرب خادمان خود را 

در شرکت توزیع برق در جهت پایداری شبکه یاری نمایند.استاندار گلستان 
ضمن قدردانی از تلاش‌های شبانه‌روزی کلیه کارکنان این شرکت، از مردم 
شریف و فهیم استان خواست با مدیریت و صرفه‌جویی در مصرف برق، شرکت 
توزیع را در تأمین برق پایدار برای همه مشترکان همچون گذشته همراهی 
نمایند.طهماسبی همچنین با تأکید بر ضرورت فرهنگ‌سازی مصرف بهینه، 
کارکنان شرکت توزیع برق را به‌عنوان الگو و پیشانی مدیریت مصرف در استان 
معرفی کرد و از آنان خواست خود، آغازگر رعایت الگوی صحیح مصرف باشند.

در بخش دیگری از این بازدید، استاندار گلستان گفتند با اطلاعی که اینجانب 
دارم روند مدیریت بار درسطح استان بگونه ای میباشد که همه استان بصورت 

مساوی برخوردار میباشند.

بازدید سرزده استاندار گلستان از شركت توزیع نیروی برق استان
آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه اجرائی 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140460312008001337 تاریخ 1404/02/30 هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
آق قلا پرونده کلاسه 140311441200800697 تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی 
آقای ادریس قرنجیک فرزند انه دردی به شماره شناسنامه 4284 کد ملی 4979082981 
صادره آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  46217/77متر مربع ، مفروز 
و مجزی شده جزئی از پلاک ثبتی شماره 1- اصلی واقع در آق قلا اراضی قریه صحنه بخش 
6 - حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا تائید گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است. در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز یکشنبه 1404/04/22
تاریخ انتشار نوبت دوم : روز دوشنبه 1404/05/06

مهناز جهانفر
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا م. الف 472

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه اجرائی 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

قانون  موضوع  هیات  تاریخ 1404/03/20  شماره 140460312008001590  رای  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
شهرستان آق قلا پرونده کلاسه 1403114412008001018 تصرفات مالکانه و بلا معارض 
متقاضی آقای آق محمد توحیدی نیا فرزند اراز محمد  به شماره شناسنامه 1258 کد ملی 
4979567991 صادره آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت 
 493/30متر مربع ، مفروز و مجزی شده جزئی از پلاک ثبتی شماره 3- اصلی واقع در آق 
قلا اراضی قریه کسلخه بخش 7 - حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا تائید گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند بدیهی است. در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز یکشنبه 1404/04/22
تاریخ انتشار نوبت دوم : روز دوشنبه 1404/05/06

مهناز جهانفر
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا م. الف 498

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه اجرائی 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140460312008001260 تاریخ 1404/02/28 هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
آق قلا پرونده کلاسه 1403114412008000647 تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی 
آقای یحی پقه فرزند قزل  به شماره شناسنامه 4970125287  کد ملی 4970125287 صادره 
آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت   50000متر مربع ، مفروز و مجزی 
شده جزئی از پلاک ثبتی شماره 54 فرعی از 15- اصلی واقع در آق قلا اراضی قریه قره تپه  
بخش 13 - حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا  از سهمی مالک رسمی )علی حیدری( تائید 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند بدیهی است. در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز یکشنبه 1404/04/22
تاریخ انتشار نوبت دوم : روز دوشنبه 1404/05/06

مهناز جهانفر
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا م. الف 491

آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی

برابر آراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان سنندج، تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضیان ذیل تایید گردیده لذا بدین وسیله مشخصات املاک در دو نوبت به فاصله 15 روز جهت اطلاع عموم 
آگهی می گردد ،درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
نمایند و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم نموده 
و گواهی اخذ و تحویل اداره ثبت نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض سند 

مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد.صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
1-ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به نام خانم فرناز یوسفی فرزند ایوب صادره سنندج به مساحت ششدانگ 
1000/20 متر مربع پلاک شماره 1181 فرعی از 8-اصلی بخش ده منطقه دو سنندج جزء نسق شماره 8133 مورخ 

1351/7/16 دفتر 14 سنندج به نام آقایان عارف و عبدالله و محمد علی و صالح و امین مرادی 
2-ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به نام خانم لیلا یوسفی فرزند ایوب صادره سنندج به مساحت ششدانگ 1000 
متر مربع پلاک شماره 1182 فرعی از 8-اصلی بخش ده منطقه دو سنندج جزء نسق شماره 8133 مورخ 1351/7/16 

دفتر 14 سنندج به نام آقایان عارف و عبدالله و محمد علی و صالح و امین مرادی
3- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به نام خانم شریفه اندری فرزند ابراهیم صادره سنندج به مساحت ششدانگ 
2043/20 متر مربع پلاک شماره 1180 فرعی از 8-اصلی بخش ده منطقه دو سنندج جزء نسق شماره 8133 مورخ 

1351/7/16 دفتر 14 سنندج به نام آقایان عارف و عبدالله و محمد علی و صالح و امین مرادی-م الف 5931
تاریخ انتشار نوبت اول:یکشنبه 1404/04/22
تاریخ انتشار نوبت دوم:دوشنبه 1404/05/06

هیوا احمدیان-رئیس ثبت اسناد منطقه دو سنندج

 آگهی دعوت سهامداران
به تشکیل مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت اول 

شرکت صنایع بسته بندی بهدانه میرود)سهامی خاص(

آگهی دعوت سهامداران شرکت صنایع بسته بندی بهدانه میرود )سهامی خاص( 
ثبت شده به شماره 2128 و شناسه ملی 10980060748 جهت تشکیل مجمع 

عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت اول 
بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت دعوت می شود تا در مجمع عمومی عادی 
بطور فوق العاده نوبت اول ساعت 10 صبح مورخ 1404/05/18 به استان 
مازندران شهرستان بابلسر بخش بهنمیر، دهستان بهنمیر، روستا شهرک صنعتی 
میررود، شهرک صنعتی خیابان ساحل بن بست ساحل 1 پلاک 0 طبقه همکف 

کد پستی 4743186464 تشکیل می گردد حضور بهمراه رسانند. 
دستور جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده: 

1-انتخاب مدیران
2-انتخاب بازرس

3-تصویب ترازنامه و صورت های مالی 
هیات مدیره شرکت 
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    سرمقاله

معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت 
محیط‌زیســت با تاکید بــر اینکه راهکار 
ضربتی برای بحران‌های محیط‌زیســتی 
کارساز نیست، گفت: مشکلاتی که اکنون 
در حوزه محیط‌زیست با آن مواجه هستیم 
ناشــی از اقدامات و کاستی‌ها در یکی دو 
ســال گذشته نیست بلکه ناشی از سال‌ها 

بی‌توجهی به مقوله محیط‌زیست است.
 شــینا انصــاری در نشســت با فعــالان جوان 
محیط‌زیست، با گرامیداشت یاد و خاطره حمید 
مرادی فعال محیط‌زیســت استان کردستان که 
در حادثه آتش‌سوزی آبیدر سنندج جان باخت، 
بیان کرد: ما قدردان دغدغه‌مندی و انگیزه فعالان 
محیط‌زیست هستیم و از مشکلات و موانعی که در 
این مسیر برای شما به وجود آمده اطلاع داریم.

وی افزود: مشــکلاتی که اکنون در حوزه محیط 
زیســت با آن مواجه هســتیم ناشی از اقدامات و 
کاســتی ها در یکی دو سال گذشته نیست بلکه 
ناشی از سالها بی توجهی به مقوله محیط زیست 
است، بی‌توجهی که هم در رعایت موازین محیط 
زیستی وجود داشته و هم در نظام سیاستگذاری 

و حکمرانی با آن مواجه بودیم.
وی ادامه داد: تمامی این مســائل دست به دست 
هــم داده اســت تا اکنون بــا یک بحران عمیق و 
چندوجهی در حوزه محیط زیســت روبرو باشیم 

به همین دلیل نمی توانیم راهکار ضربتی و عاجل 
برای آن داشــته باشــیم بلکه باید در قالب برنامه 
های میان مدت و بلند مدت نسبت به حل مساله 

اقدام کنیم.
معاون رییس جمهور تصریح کرد: اجرای قوانین 
و مســایل محیط‌زیست اغلب در اختیار سازمان 
حفاظت محیط زیســت نیست و این سازمان در 
کنار ســایر دســتگاه ها وظایفی بر عهده دارد، 
ســازمان محیط‌زیست در اغلب موارد تنها نهاد 
ناظر اســت در حالیکه ســایر دستگاه ها تکالیف 

اجرایی دارند.
رییس ســازمان حفاظت محیط زیســت تاکید 

کرد: مشــارکت مردم، محور اصلی فعالیت های 
ما خواهد بود به ویژه مشارکت جوانان برای ما از 

اهمیت ویژه ای برخوردار است.
انصاری تاکید کرد: استفاده از ظرفیت زنان و بانوان 
و کنشگری و مطالبات آنها با توجه به اینکه اغلب 
فعالان حوزه محیط زیســت تحصیلات مرتبط 
نیز دارند باید نگاهی مبتنی بر حل مســاله باشد 

تا بتوانیم این ارتباط دوسویه را عمق ببخشیم.
وی گفت: ما بیشــتر از شــما نیازمند همکاری و 
مشــارکت جوانان و فعالان هســتیم و به صورت 
ویــژه از همکاری فعــالان و متخصصین به ویژه 
جوانان در حوزه محیط‌زیست استقبال می‌کنیم.

در ادامــه محمدحســین بازگیر، مدیر کل دفتر 
مشــارکت‌های مردمی و مســئولیت اجتماعی 
ســازمان نیز با اشــاره به لزوم راه اندازی پویش 
ملی برای پاکسازی حاشیه جاده ها، تصریح کرد: 
راه اندازی این پویش با مشارکت انجمن های مردم 
نهاد می تواند به صورت پایلوت در چند اســتان 
اجرایی شود و نمونه موفقی از همکاری مشترک 

تلقی خواهد شد.
در این جلســه اعضای حاضر که به نمایندگی از 
استان های مختلف کشور حضور داشتند به بیان 
مشــکلات و مســایل محیط زیستی در مناطق 
مختلف پرداختند، بحران آب، خشــک شــدن 
تالاب ها و به ویژه دریاچه ارومیه، آلودگی رودخانه 
هــا تغییر کاربری اراضــی، عدم توجه به آمایش 
سرزمین، ازدیاد گونه‌های اهلی مانند سگ‌ها در 
زیستگاه های انسانی و طبیعی، ایجاد بسترهایی 
برای همکاری مشترک، لزوم برنامه ریزی جدی 
بــرا آموزش جوامع محلی و گروه های پایه مانند 
دانش آموزان، اطلاع رســانی دقیق و ســریع از 
معضلات و مشــکلات محیط‌زیستی استان‌های 
مختلف در بسترهای رسانه‌ای سازمان، جلوگیری 
از پــروژه های انتقال آب، جلوگیری از بارگذاری 
صنایــع آب بر در فلات مرکزی و لزوم تشــکیل 
مجمع مشــورتی جوانان از جمله مسایل مطرح 

شده در این جلسه بود.

انصاری در دیدار با فعالان محیط‌زیست؛

راهکار ضربتی برای بحران‌های محیط‌زیستی کارساز نیست سلامت، زیر خط فقر
ادامه از صفحه نخست... � 

این تقلیل سلامت به کالایی لوکس، نتیجه سیاست‌های اقتصادی‌ است که 
طی سالیان، خط فقر را به خط سلامت نزدیک کرده‌اند. رشد بی‌رویه قیمت 
کالاهای اساسی، از نان تا دارو، به‌ویژه در سال‌های اخیر، عملًا موجب شده 
بخش بزرگی از جامعه کارگری از درمان دســت بشــویند. بدتر از همه، این 
روند اگر ادامه یابد، تنها به فرســایش جســمی کارگران ختم نمی‌شود؛ بلکه 
چرخه‌ای معیوب از کاهش بهره‌وری، کاهش اشــتغال، و تضعیف پایه‌های 
تولید ملی را رقم خواهد زد. هشدارهای اخیر فعالان کارگری نشان می‌دهد 
که سویه جدید فقر این‌بار ممکن است نتایج پنهان و شکننده‌ای داشته باشد، 
نتایجی که اگر با رویکرد جدید و برنامه‌محور همراه نشود دغدغه معیشت را 
تبدیل به بحران سلامت خواهد کرد. سیاست‌گذارانی که توسعه را صرفاً در 
آمار رشد اقتصادی می‌بینند، فراموش کرده‌اند که »توسعه« بدون »رفاه« و 
»سلامت« یک کالبد بی‌روح است. وقتی کارگر ناچار است بین درمان و نان، 
دومی را انتخاب کند، یعنی جامعه‌ای در حال عقب‌نشینی از رفاه است، نه 
پیشرفت.این یک زنگ خطر است؛ نه فقط برای وزارت بهداشت، بلکه برای کل 
ساختار برنامه‌ریزی کشور. خوددرمانی، تبعاتی دارد که دیر یا زود از لایه‌های 
زیرپوستی به بحران‌های عینی و پرهزینه بدل خواهد شد. جامعه‌ای که نیروی 
کارش بیمار و بی‌پناه باشد، چگونه می‌تواند رویای جهش تولید یا رشد پایدار 
را محقق کند؟گرچه نظام تامین اجتماعی با مشکلات و ناترازی‌های فراوانی 
روبه‌روست اما به نظر می‌رسد موضوع درمان کارگران و بازنشستگان مسئله‌ای 
نیست که زیر سایه این ناترازی‌ها قابل تاخیر یا تعدیل باشد. پیشنهادهای 
فعالان کارگری برای تقویت درمان در مراکز تامین اجتماعی و کمک دولت 
به این بخش در کنار پیشگیری از حوادث کار و بیماری‌های شغلی می‌تواند 

گام اولیه در این مسیر باشد.

فعالیت ۷۰۰هزار بازنشسته در آموزش و پرورش
وزیر آموزش و پرورش با اشاره به حضور ۷۰۰ هزار بازنشسته در این وزارتخانه گفت: 
پیشکسوتان گنجینه‌های فکری آموزش و پرورش هستند و ضرورت دارد تا به این 
افراد خدمات قابل قبول ارائه شــود. علیرضا کاظمی   در نشســت شــورای راهبری 
تحول اداری ضمن معارفه مشاور امور بازنشستگان این وزارتخانه بر حضور شورای 
معاونان در این جلسه به دلیل ماهیت متفاوت آن تأکید کرد و افزود: حضور اعضای 
اصلی شــورای معاونان در این جلســه سبب کارآمدی اقدامات خواهد شد.کاظمی 
خطاب به مشــاور در امور بازنشســتگان آموزش و پرورش تصریح کرد: پیشکسوتان 
گنجینه‌های فکری آموزش و پرورش هستند و کارآمدی آنها اگر بیشتر از ما نباشد 
کمتر از ما نیســت.وی خاطر نشــان کرد: انتظار می‌رود همایش‌های متعدد علمی 
و فرهنگی در این حوزه برگزار شود.براســاس این گزارش؛ در ابتدای این جلســه 
محمدصیدلو با حکم علیرضا کاظمی به عنوان مشــاور وزیر آموزش و پرورش در 

امور بازنشستگان منصوب شد.

       اینفوگرافی

 معــاون رئیس‌جمهــور در امــور زنان و خانواده گفت: تدوین یک بســته 
تخصصی با هدف بازیابی و رشــد روانی کودکان و نوجوانان در پی تجاوز 
رژیم صهیونیســتی به خاک ایران و آثار روانی ناشــی از آن، در دستورکار 
قرار گرفت و این بسته با تمرکز بر اختلال استرسی پس از سانحه طراحی 
خواهد شــد.  زهرا بهروزآذر در دیدار با مدیرعامل کانون پرورش فکری 
کــودکان و نوجوانــان، با قدردانی از فعالیت‌های این نهاد در دوران جنگ 
۱۲ روزه، بــر لــزوم توجه به روان کودکان و نوجوانان در بحران‌های ملی و 
تدوین و اجرای بسته‌ای ویژه برای حمایت روانی از کودکان به‌عنوان اقدامی 
فــوری، علمی و آینده‌محور بــا تکیه بر درمان‌های گروهی، بازی‌درمانی، 
هنردرمانی، روایت‌درمانی و فعالیت‌های مشــارکتی تاکید کرد.به گفته 
بهروزآذر، کودکانی که در معرض صدای انفجار، تصاویر خشــن و تجربه 
ناامنی قرار گرفته‌اند، نیازمند حمایت روانی فوری‌ هســتند. این حمایت 
نه‌تنها برای محافظت روان آنها بلکه برای بازسازی حس امنیت، همدلی 
و انسجام اجتماعی ضروری است.معاون رئیس‌جمهور با اشاره به تحولات 
اجتماعی و ساختار خانواده در دهه‌های اخیر، از کاهش فرصت‌های تعامل 
میان‌نســلی، فشــارهای روانی خانواده‌ها و خلأ آموزش والدگری در کشور 
انتقاد کرد و گفت: اکنون که یکی از اولویت‌های جدی سیاســت‌گذاری 
در حــوزه خانواده، فرزندآوری اســت؛ باید پیش‌نیازهای تربیتی و روانی 
آن نیز تأمین شــود. امروز بیش از هر زمان، نیازمند بازتعریف مأموریت 
نهادهایی مانند کانون پرورش فکری هســتیم تا خانواده‌ها را در مســیر 
تربیــت فرزند یاری کنند.معــاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده با 

تأکید بر لزوم تشــکیل میز مشــترک همکاری با کانون پرورش فکری، بر 
ظرفیت‌های زیرساختی کانون به عنوان به یکی از محورهای عملیاتی دولت 
در سیاست‌گذاری خانواده‌محور تاکید کرد و اظهار داشت: از دل این مراکز 
فرهنگی می‌توان کانون‌های زنده‌ای از رشــد، گفت‌وگو، و ســفر والدگری 
دســت پیدا کرد.وی ادامه داد: در همین راســتا، مراکز ثابت و سیار کانون 
پرورش فکری در سراسر کشور به‌عنوان پایگاه اجرای این برنامه انتخاب 
شــده‌اند. این مراکز به محیط‌هایی تعاملی برای گفت‌وگو، درمان، و رشــد 
تبدیل خواهند شــد، تا کودکان - چه آنان که مســتقیم آسیب دیده‌اند و 
چه آن‌ها که از تبعات غیرمستقیم رنج می‌برند )مانند مهاجرت موقت یا 

اضطراب ناشی از بحران( - امکان ترمیم و توان‌یابی داشته باشند.

کودکان  از  روانی  حمایت  ملی   بسته 
می‌شود طراحی  بحران  شرایط  در 

      آخرین خبر

رئیس سازمان ثبت احوال گفت: صدور گواهی انحصار وراثت به ‌صورت 
الکترونیکــی و بــدون نیاز به درخواســت وراث در ســازمان ثبت احوال 

کشور آغاز شد.
 هاشم کارگر افزود: سازمان ثبت احوال کشور با همکاری قوه قضاییه و 
بهره‌گیری از زیرساخت‌های فناوری این سازمان نسبت به صدور گواهی 

انحصار وراثت بدون نیاز به مراجعه حضوری اقدام کرده و این گواهی در 
مــدت ۲۰ روز پــس از ثبــت فوت متوفی به وراث و ذینفعان ابلاغ خواهد 
شــد.وی افزود: این امر با هدف تســهیل در فرآیندهای اداری و خدمات 
رسانی سریع به شهروندان تدوین شده و حاصل همکاری مشترک سازمان 
ثبت احوال کشــور و قوه قضاییه اســت و این اقدام گامی جدید و مهم 
در راســتای هوشمندســازی خدمات ثبت احوال و افزایش رضایتمندی 
عمومی است.هاشــم کارگر با اشــاره به اینکه این طرح از ۳ مرداد ۱۴۰۴ 
بر اســاس بند )ث( ماده )۱۱۳( قانون برنامه پنج ســاله هفتم پیشــرفت 
جمهوری اســامی ایران باید اجرای می شــد تصریح کرد: صدور گواهی، 
مدت ۲۰ روز از ثبت واقعه فوت متوفی توسط سازمان ثبت احوال کشور 
صورت می‌گیرد و از طریق سامانه ابلاغ و دریافت گواهی انحصار وراثت به 
آدرس verasat.ncr.ir، به وراث و ذینفعان ارسال خواهد شد.وی همچنین 
در خصوص شهروندانی که تا پیش از این تاریخ ) ۳ مرداد ۱۴۰۴( نسبت 
بــه انحصــار وراثت اقدامی نکــرده اند گفت: هموطنان می توانند در این 
خصوص با مراجعه به سامانه سهیم به آدرس sahim.sabteahval.ir نسبت 

به ثبت درخواست خود اقدام کنند.

صدور الکترونیکی گواهی انحصار وراثت آغاز شد

      آخرین خبر

رئیس سازمان بهزیستی کشور به تشریح جزئیات "طرح سلامت اجتماعی 
محله محور" موسوم به طرح سلام پرداخت و گفت: با محله‌محوری می‌توان 
سلامت اجتماعی و وفاق ملی را ارتقا داد و بر این اساس این طرح اکنون 
در منطقه چهار تهران اجرا می‌شــود و ســپس در سراسر کشور به اجرا در 

خواهد آمد.

سیدجواد حسینی   افزود: ماموریت سلامت اجتماعی بر اساس قانون دائمی 
دولت به ســازمان بهزیســتی کشور واسپاری شده است و معتقد هستیم 

سلامت اجتماعی همه ابعاد زندگی را در برمی گیرد.
وی ادامه داد: اســتفاده از ظرفیت اماکن دســتگاه های دولتی، اســتقرار 
ســازمان های ارائه دهنده خدمات در محلات و تامین نیروی انســانی و 
منابع تشکیلاتی از محلات از ارکان طرح سلام است، می توانیم با کمک 
سایر دستگاه های دولتی مانند آموزش و پرورش از ظرفیت خالی آن مانند 
ظرفیت مدارس یا ظرفیت مساجد، پایگاه های بسیج، سراهای معلم، خانه 
های بهداشت، خانه های هلال و خانه های امید )مربوط به انجمن اوتیسم( 
اســتفاده کنیم و در محلات برویم.حسینی گفت: همچنین سایر سازمان 
هایی که بتوانند خدمات فراگیر در محله ارائه دهند در محلات مستقر شوند، 
از ســوی دیگر همه ســازمان ها می گویند ما به اندازه ای که باید خدمات 
ارائه دهیم نیروی انسانی و اعتبار نداریم، با اجرای طرح سلامت اجتماعی 
محله محور، می توانند نیروی انســانی داوطلب را از محل تامین کنند و 
ظرفیت منابع مالی و تشکیلاتی محل را به خدمت بگیرند و "خدمات در 

دسترس" در محل ارائه دهند.

طرح محله محوری برای ارتقای سلامت اجتماعی و وفاق ملی 

دفتر بهبود تغذیه جامعه معاونت بهداشت وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی گفت: با رعایت نکات تغذیه‌ای ساده و مصرف مواد 
غذایی خاص، می‌توان بدن را در برابر اثرات مضر اشعه ماوراء بنفش 

محافظت کرد.  
 بر اســاس اعلام دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشــت، اشــعه 
ماوراء بنفش که از نور خورشــید ســاطع می‌شود، می‌تواند با تولید 

رادیکال‌های آزاد و تخریب ترکیبات مهم بدن، به سلامت سلول‌ها 
 ،C آسیب بزند.خوردن غذاهای غنی از آنتی‌اکسیدان مانند ویتامین
ویتامین E و کاروتنوئیدها می‌تواند در برابر آسیب‌های ناشی از اشعه 
UV نقش محافظتی داشــته باشد، همچنین ترکیبات پلی‌فنولی 
موجود در چای، قهوه، انواع توت، پیاز، سیر و انار با کاهش التهاب و 

کمک به ترمیم DNA، به سلامت پوست کمک می‌کنند.

از سوی دیگر، توصیه می‌شود مصرف اسیدهای چرب امگا ۳ افزایش 
و امگا ۶ کاهش یابد، این تغییر می‌تواند پاسخ سیستم ایمنی به اشعه 

UV را بهبود دهد و از آسیب‌های پوستی جلوگیری کند.
همچنین مصرف غذاهای تازه و کم‌فرآوری‌شــده به دلیل دارا بودن 
آنتی‌اکســیدان‌های طبیعی بر اســتفاده از مواد غذایی صنعتی و پر 

فرآوری ارجحیت دارد.

تغذیه مناسب، آسیب‌های اشعه ماوراء بنفش را کاهش می‌دهد

    خبر


